
20
12

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A



2 3



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Obsah
Zpráva vedení společnosti 4
Přehled klíčových ukazatelů společnosti 4
Zpráva předsedy představenstva 6
Dopis generálního ředitele akcionářům 8
Profil společnosti 11
 Základní identifikační údaje 11
   i. Název společnosti 12
   ii.  Vlastníci společnosti 12
   iii. Právní forma 12
   iv. Předmět podnikání 12
   v. Obchodní společnost 12
Důležité momenty roku 2012 a roku 2013 15
Historické mezníky a klíčové události vývoje společnosti 16
Struktura skupiny AAA AUTO 18
 Struktura skupiny AAA AUTO k 31. prosinci 2012 18
 Struktura skupiny AAA AUTO k 31. březnu 2013 19
Vrcholové orgány společnosti 20
 a. Představenstvo společnosti AAA Auto Group N.V. 20
 b. Vrcholový management skupiny AAA AUTO 22
Správa a řízení společnosti 25
 a. Prohlášení o jednání společnosti v souladu  
  s Nizozemským kodexem pro správu korporací 26
 b. Jednání v souladu s Nizozemským kodexem 26
 c. Správa a řízení společnosti AAA Auto Group N.V. v roce 2012 29
 d. Risk management 32
 e. Řízení rizik 33
   i. Strategická rizika 33
   ii. Finanční rizika 33
   iii. Operační rizika 33
   iv. Rizika souladu s příslušnými legislativními  
    a regulatorními požadavky 34
 f. Interní audit v roce 2012 34
Střet zájmů   36
Zpráva pro akcionáře 38
 a.  Akcie  38
   i. Informace o akciích 38
   ii. Struktura akcionářů 39
   iii. Vývoj kurzu akcií společnosti 39
   iv. Dividendová politika 41
 b.  Důležitá data v kalendáři AAA Auto Group N.V. 41
 c.  Práva akcionářů 41
 d.  Akciový opční plán 43
Zpráva o podnikatelské činnosti 46
 a.  Poslání, cíle a vize společnosti 46
 b.  Společenská odpovědnost 46
   i.  Obchodní oblast a profesní sdružení 47
   ii.  Oblast péče o zákazníka a ochrany jeho práv 48
   iii.  Oblast ochrany životního prostředí 48
   iv. Oblast sociální a sponzoring 48
 c.  Komunikace s veřejností, marketing, IT 49
   i.  Komunikace s veřejností 49
   ii.  Marketing 50
   iii.  Služby informačních technologií 50
 d. Zaměstnanci 51
 e.  Zpráva o podnikatelské činnosti skupiny AAA AUTO v roce 2012 52
   i.  Skupina v roce 2012 52
   ii.  Prodejní výsledky skupiny AAA AUTO v roce 2012 53
   iii.  Vývoj na trhu 54
   iv.  Hospodářské výsledky skupiny AAA AUTO v roce 2012 55
 f. Hlavní provozní a hospodářské ukazatele 59
 g.  Výhled pro rok 2013 60
Prohlášení odpovědnosti představenstva 63
Konsolidovaná účetní závěrka AAA AUTO  
a poznámky ke konsolidované účetní závěrce 64
Účetní závěrka mateřské společnosti AAA Auto Group N.V.  
a poznámky k účetní závěrce 100
Ostatní informace 109



4 5

Přehled klíčových 
ukazatelů společnosti

Zpráva vedení společnosti

Jednotka/rok (miliony eur) 2012 2011

Celkové tržby 335,9 276,3
Tržby z prodeje vozů 272,8 230,0
Provozní zisk (EBITDA) 29,6 22,0
Celkový hospodářský výsledek po zdanění 22,3 10,3
Počet prodaných vozů (ks) 51 364 44 828

Upozorňujeme, že se jedná o neofi ciální český překlad originálu anglické verze výroční 
zprávy, jež byla schválena auditory.

Originální anglickou verzi naleznete na stránkách společnosti 
www.aaaauto.cz v sekci O nás / Pro investory / Publikace.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   



6 7

Zpráva předsedy 
představenstva

Vážení akcionáři, vážené dámy a pánové, 

v souladu s požadavky vyplývajícími z platných právních předpisů a stanov společnosti 
a za účelem informování o všech důležitých událostech a aktivitách AAA Auto Group N.V. 
předkládá vedení společnosti všem zainteresovaným stranám, zejména pak akcionářům 
společnosti, následující výroční zprávu společnosti za kalendářní rok 2012. Výroční zpráva 
společnosti bude podléhat schválení řádnou valnou hromadou akcionářů, která se uskuteční 
ve druhém čtvrtletí roku 2013. Výroční zpráva současně informuje o všech významných 
událostech a aktivitách AAA Auto Group N.V.

Neexekutivní členové představenstva byli při výkonu funkce dozorčí rady pravidelně infor
mováni o finanční situaci, plnění obchodního plánu i obchodní politice ve společnosti AAA 
Auto Group N.V., a to jak v dceřiných společnostech, tak i v rámci konsolidačního celku. 

Neexekutivní členové představenstva vykonávali všechny povinnosti vyplývající z výkonu 
funkce dozorčí rady v rámci jednoúrovňové řídicí struktury společnosti. Pravidelně rovněž 
dohlíželi na plnění povinností a rozhodování exekutivních členů vedení skupiny AAA AUTO 
a jejích dceřiných společností na základě písemných zpráv a ústních komentářů od těchto 
exekutivních členů.

Neexekutivní členové představenstva prodiskutovali výsledky hospodaření a roční účetní 
závěrku za rok 2012 a doporučili ji valné hromadě ke schválení.

Nejdůležitější rozhodnutí řádné a mimořádné valné hromady v roce 2012 byla následující:

Řádná valná hromada, která se konala 22. 6. 2012, projednala hospodářské výsledky 
společnosti a schválila účetní uzávěrku za rok 2011 sestavenou a auditovanou v souladu 
s Mezinárodními účetními standardy ve znění přijatém Evropskou unií (IFRS). Valná hromada 
akcionářů rovněž schválila oprávnění představenstva zpětně odkoupit akcie společnosti 
prostřednictvím burzy cenných papírů, a to až do výše 10 % vydaného akciového kapitálu 
společnosti, pokud to bude zapotřebí. V souladu s nizozemským právem bylo oprávnění 
představenstva ke zpětnému odkupu akcií schváleno na období 18 měsíců, tj. do 22. 12. 2013. 
Minimální cena zpětně odkoupených akcií by v takovém případě byla rovna jejich nominální 
hodnotě, zatímco maximální cena by byla rovna 4 eurům za akcii.

Mimořádná valná hromada akcionářů se konala dne 21. 9. 2012. Z důvodu mé rezignace 
na pozici generálního ředitele a výkonného člena představenstva společnosti schválila 
mimořádná valná hromada, na základě seznamu kandidátů předloženého neexekutivními 
členy představenstva, rozhodnutí jmenovat paní Karolínu Topolovou výkonnou členkou před
stavenstva společnosti a zároveň jí udělila titul generální ředitelky společnosti („CEO“). 

Mimo jiné pak v důsledku rezignace pana Vratislava Válka na pozici neexekutivního člena 
představenstva společnosti jsem byl mimořádnou valnou hromadou akcionářů na tuto pozici 
jmenován a rovněž mi byl rozhodnutím mimořádné valné hromady akcionářů udělen titul 
předsedy představenstva.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Jsem přesvědčen, že moje rozhodnutí opustit 
výkonný management společnosti přišlo ve 
správný čas, neboť společnost v roce 2012 
vykázala rekordní výsledky a prodala více než 
50 tisíc automobilů. Věřím, že Karolína  Topolová 
jistě zrealizuje spoustu nových myšlenek, a zajistí 
tak budoucí růst naší společnosti navzdory 
přetrvávající stagnaci na automobilovém trhu.

Anthony James Denny

Předseda a neexekutivní člen představenstva



8 9

Dopis generální  
ředitelky akcionářům

Vážení akcionáři,

také v roce 2012 prokázala AAA AUTO Group svou sílu a vysokou výkonnost. Pokračovali 
jsme v důsledné realizaci růstové strategie, kterou společnost poprvé představila v roce 2010 
ihned po odeznění příznaků hlavní vlny světové finanční krize. Pro rok 2012 jsme si stanovili 
ambiciózní cíle v oblasti růstu počtu prodaných automobilů, růstu zisku i regionální expanze, 
které se nám i navzdory stále přetrvávající recesi v automobilovém průmyslu podařilo splnit. 
Rovněž jsme v roce 2012 otevřeli nové pobočky v Jihlavě, Liberci, Sokolově, Nových Zámcích 
a v Michalovcích. V zemích, kde působíme, jsme rostli rychleji než tamní trh. Překročili jsme 
hranici 50 000 prodaných vozů za rok 2012 a čistý zisk skupiny dosáhl historicky nej vyšších 
hodnot.

V roce 2012 jsme se zaměřili na další optimalizaci všech podnikových procesů a zvyšování 
jejich efektivity. Pokračovali jsme v modernizaci IT infrastruktury a vývoji softwarových řešení, 
která nám pomáhají dále zlepšit naše vztahy se zákazníky a lépe kontrolovat výkonnost 
hlavních obchodních procesů. Zaznamenali jsme rostoucí poptávku po zánovních vozech 
ve výborném technickém stavu a s nízkým nájezdem kilometrů. Abychom této poptávce 
vyhověli, oživili jsme v září 2012 značku Mototechna. Mototechna začala prodávat zánovní 
vozy se zárukou výrobce, nabízí opravárenské služby, prodej náhradních dílů i možnost 
využití finan čních a pojišťovacích produktů spojených s nákupem vozů. Služby společnosti 
Mototechna budou postupně nabízeny na všech pobočkách AAA AUTO v České a Slovenské 
republice.

Po svém jmenování do funkce generální ředitelky jsem představila svou strategickou vizi 
dalšího rozvoje společnosti v následujících pěti letech. Jejími hlavními pilíři jsou udržitelnost 
dalšího rozvoje společnosti, upevňování naší pozice na stávajících trzích a postupná expanze 
na trhy východní Evropy. V rámci uplatňování této strategie se budeme zaměřovat na další 
zvyšování výkonnosti a efektivnosti našich obchodních i řídicích procesů a na plnění stále se 
zvyšujících požadavků na odbornost a profesionalitu našich zaměstnanců na všech úrovních 
od provozních činností až po management. Naším dlouhodobým cílem je dále zkvalitňovat 
služby poskytované našim zákazníkům. Abychom se lépe postarali o spokojenost našich 
zákazníků, otevřeli jsme v říjnu 2012 nové Kontaktní centrum, jehož úkolem je udržení 
dlouhodobého kontaktu se zákazníkem, zvyšování loajality zákazníků a zlepšování zákaznické 
retence. Kontaktní centrum úzce spolupracuje s ombudsmanem AAA AUTO, jehož pozice byla 
zřízena, abychom mohli zákazníkům společnosti poskytnout možnost nezávislého posouzení 
jejich problémů, a usnadnili jsme tak nalezení uspokojivého řešení. 

Základním kamenem implementace dlouhodobé rozvojové strategie je pečlivý monito
ring vývoje jednotlivých trhů v cílových zemích. Oživení, které jsme zaznamenali v prvních 
měsících roku 2012, bylo pouze krátkodobé a převážná část roku byla pak poznamenaná 
přetrvávající stagnací, následovanou citelným poklesem poptávky v posledních týdnech roku. 
Toto oslabení trhu přetrvává i počátkem roku 2013 a tato situace se pravděpodobně zlepší až 
s příchodem hlavní motoristické sezony. Znamená to tedy, že konkurence na trhu bude i nadále 
růst. Přesto, anebo právě proto, jsme si pro rok 2013 opět stanovili smělé cíle. Budeme inten
zivně pracovat na dalším zlepšení účinnosti a efektivnosti našich obchodních procesů, na 
profesionálnějším poskytování služeb a na zatraktivnění naší společnosti pro zaměstnance. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Rovněž i v letošním roce bychom rádi otevřeli tři až 
pět nových poboček v České republice a na Sloven
sku, zároveň jsme však připraveni přizpůsobit jed
notlivé kroky implementace plánu expanze aktuální 
situaci na trhu. 
Se srdečným pozdravem

Karolína Topolová

Generální ředitelka



10 11



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Profil společnosti

Skupina AAA AUTO (dále jen „AAA AUTO“, „společnost“ nebo „skupina“) působí na trhu již od 
roku 1992, kdy ji v Praze založil Anthony James Denny. Nejprve se specializovala na import 
vozů a později na výkup nejprodávanějších ojetých vozů placených na místě v hotovosti 
a jejich následný prodej. Vysoká poptávka po ojetých automobilech v 90. letech přispěla 
k rychlému rozvoji tohoto typu podnikání. Rostoucí vliv AAA AUTO na celý sektor trhu výz
namně přispěl ke zlepšení a konsolidaci podnikatelského prostředí. Mnoho konkurenčních 
subjektů následovalo příklad AAA AUTO v jeho zákaznicky orientovaném přístupu a zavedlo 
zásady výkupu vozu v hotovosti, formulaci jasných smluvních vztahů, zajištění převodu voz
idla a širokou nabídku doplňkových služeb. 

Společnost provozovala koncem roku 2012 celkem 30 poboček v České republice, na Sloven
sku a v Rusku1. V průběhu roku skupina AAA AUTO rovněž pokračovala v aplikování svého 
obchodního modelu se zaměřením na 10–15 nejprodávanějších modelů vozů, zvýšení 
obrátkovosti a udržení optimálního množství skladových vozů tak, aby bylo možné flexibilně 
uspokojovat zákaznickou poptávku. 

Společnost je ve svém oboru průkopníkem v poskytování nadstandardních služeb 
zákazníkům. Kromě největšího výběru ze současné široké nabídky automobilů na skladě se 
jedná o poskytování doživotní garance původu vozidla, možnost výměny automobilu do 
7 dní a bezplatnou registraci vozidla. Společnost rovněž zastupuje řadu uznávaných pojišťo
vacích a finančních partnerů, a poskytuje tak půjčky a další formy úvěru, leasing, pojištění 
povinného ručení, pojištění platební neschopnosti, kreditní karty, asistenční služby na cestách 
a mnoho dalších. V návaznosti na pokrytí stále vzrůstající poptávky po zánovních vozech 
s nízkým nájezdem kilometrů a garancí původu vozidla byla v září 2012 oživena značka 
 Mototechna. Dceřiné společnosti Mototechny začleněné do struktury AAA AUTO poskytují 
všechny služby autorizovaného prodejce vozů, jakými jsou například koupě na protiúčet, 
úvěrové finanční produkty, pojištění, autoservis a prodej náhradních dílů.

Základní identifikační údaje

i. Název společnosti
AAA Auto Group N.V., veřejně obchodovaná společnost se statutárním sídlem v Amsterdamu 
a registrovanou adresou Dopraváků 723, 184 00 Praha 8, Česká republika, zapsaná v obchod
ním rejstříku v Amsterdamu, Nizozemsko, pod č. 34199203, je mateřskou a řídicí společností 
skupiny AAA AUTO a spadají pod ni jednotlivé firemní subjekty, včetně dceřiných společností 
v jednotlivých zemích (viz struktura skupiny na straně 18).

1 Počet poboček zahrnuje pobočku AUTO DISKONT s.r.o.



12 13

ii. Vlastníci společnosti
Většinovým akcionářem společnosti AAA Auto Group N. V. je lucemburská společnost 
 AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l., která k 31. 12. 2012 vlastnila 73,79 % akcií společnosti AAA 
Auto Group N.V. Zbývajících 26,21 % byly volně obchodované akcie na burzách cenných 
papírů v Praze a Budapešti, z nichž 3,77 % bylo k 31. 12. 2012 v držení Anthonyho Jamese 
Dennyho, neexekutivního člena a předsedy představenstva společnosti AAA Auto Group 
N.V. Konečným vlastníkem akcií společnosti AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. je pan Anthony 
James Denny.

iii. Právní forma
Veřejně obchodovaná akciová společnost
 
iv. Předmět podnikání

•	 Zakládání, řízení, dohled a účast jakýmkoliv způsobem na jakýchkoliv podnicích 
a společnostech

•	 Financování podniků a společností
•	 Půjčování, pronajímání a navyšování fondů, včetně vydávání obligací, dlužních úpisů 

a jiných zajištění nebo dokladů zadluženosti, taktéž uzavírání dohod týkajících se výše 
uvedených činností

•	 Poradenství a poskytování služeb podnikům a společnostem, se kterými tvoří 
společnost skupinu, jakož i třetím osobám

•	 Poskytování záruk, zavazování společnosti a zastavování jmění kvůli závazkům podniků 
a společností, se kterými tvoří skupinu, jakož i za třetí osoby

•	 Získávání, převádění, správa a využívání registrovaného majetku a součástí majetku 
obecně

•	 Obchodování s valutami, cennými papíry a součástmi majetku obecně
•	 Vývoj a obchod s patenty, ochrannými známkami, licencemi, knowhow a jinými právy 

průmyslového vlastnictví
•	 Vykonávání veškerých aktivit průmyslové, finanční a obchodní povahy
•	 Vykonávání všech aktivit spojených s výše uvedeným výčtem nebo aktivit, které tomu 

mohou napomáhat, a to vše v tom nejširším významu.

Společnost má výzkumné a vývojové činnosti pouze v oblasti informačních technologií (viz 
„Zpráva o podnikatelské činnosti“, poznámka: c, iii)

v. Obchodní společnost

Nejvýznamnější obchodní společnost skupiny: AAA AUTO a.s.
Sídlo: Hostivice, Husovo nám. 14, PSČ 253 01, Česká republika
IČ.: 26699648
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8578
Právní forma: akciová společnost
Předmět podnikání:

•	 Opravy silničních vozidel
•	 Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
•	 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
•	 Klempířství a oprava karoserií
•	 Poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru

Obor činnosti u živnosti volné výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona:

•	 Zprostředkování obchodu a služeb 
•	 Velkoobchod a maloobchod 
•	 Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím 
•	 Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
•	 Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
•	 Pronájem a půjčování věcí movitých 
•	 Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   



14 15



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

2012  
1.	čtvrtletí	 •	AAA	AUTO	otevírá	pobočky	v	Jihlavě	a	Nových	Zámcích

2.	čtvrtletí		 •	AAA	AUTO	otevírá	pobočku	v	Liberci	
	 •	Karolína	Topolová	se	stává	zastupující	generální	ředitelkou
	 •	Zasedání	výroční	valné	hromady	schvaluje	možnost	zpětného	odkupu	akcií	 
  představenstvem společnosti na období 18 měsíců, tj. do 22. prosince 2013
	 •	AAA	AUTO	uvádí	do	provozu	svoji	první	dobíjecí	stanici	na	elektromobily	 
  v Praze

3.	čtvrtletí	 •	Anthony	James	Denny	ohlašuje	svůj	dlouhodobý	záměr	prodat	majoritní	 
  podíl ve společnosti
	 •	Celkové	tržby	za	první	pololetí	2012	vzrostly	meziročně	o	26,5	%	 
  na 164,5 milionu eur
	 •	AAA	AUTO	zahajuje	vývoj	nového	CRM	a	dalších	speciálních	informačních	 
  systémů
	 •	Mimořádná	valná	hromada	akcionářů	přijímá	rozhodnutí	o	jmenování	Karolíny	 
  Topolové výkonnou členkou představenstva a uděluje jí titul generální  
  ředitelky společnosti („CEO“), zatímco Anthony James Denny je jmenován  
  do funkce nevýkonného člena a předsedy představenstva. Zároveň se pan  
  Vratislav Válek vzdává funkce nevýkonného člena představenstva  
  a pan Vratislav Kulhánek rezignuje na pozici předsedy představenstva
	 •	Otevření	nových	poboček	v	Sokolově	a	Michalovcích
	 •	Zahájení	provozu	Mototechny	v	Praze

4.	čtvrtletí		 •	Roční	prodej	AAA	AUTO	překonává	hranici	50	000	vozů

2013
	 •	AAA	AUTO	otevírá	první	pobočku	Mototechny	na	Slovensku
	 •	Majoritní	akcionář	AUTOMOTIVE	INDUSTRIES	S.à.r.l.	předkládá	návrh	 
  na vyřazení všech 67 757 875 kmenových akcií vydaných společností  
  z obchodování na burzách cenných papírů v Praze a Budapešti
	 •	Mimořádná	valná	hromada	akcionářů	rozhoduje	o	vyřazení	všech	67	757	875	 
  kmenových akcií vydaných společností z obchodování na burzách cenných  
  papírů v Praze a Budapešti a opravňuje tím představenstvo společnosti  
  k podniknutí všech nezbytných nebo požadovaných kroků, včetně  
  výkonu práv akcionářů společnosti, a ke zpětnému odkupu akcií společnosti.

Důležité momenty 
roku 2012  
a roku 2013



16 17

1992	 •	Založení	společnosti	Auto	USA	za	účelem	dovozu	vozů	z	USA;
1994	 •	Otevření	pražského	autocentra;
1995	 •	Změna	obchodního	jména	na	AAA	AUTO	Praha,	s.r.o.;
1998	 •	Zahájení	provozu	pražského	call	centra;
1998–2001	 •	Rozšíření	zastoupení	AAA	AUTO	v	České	republice	o	deset	nových	poboček;
2000–2004	 •	Otevření	pěti	nových	poboček	v	České	republice;
	 •	Významné	rozšíření	portfolia	finančních,	pojišťovacích	a	asistenčních	služeb;
	 •	Webové	stránky	AAA	AUTO	se	stávají	nejvíce	navštěvovanými	 
	 	 automobilovými	stránkami	v	České	republice;
2003	 •	Založení	dceřiné	společnosti	GENERAL	AUTOMOBIL	a.s.;
2004	 •	Otevření	první	pobočky	v	Košicích	a	vstup	na	slovenský	trh;
	 •	Skupina	získává	68.	místo	v	soutěži	CZECH	TOP	100;
	 •	Roční	prodej	překračuje	40	000	automobilů;
2005	 •	Počet	zaměstnanců	skupiny	dosahuje	2	000;
	 •	Otevření	první	pobočky	v	Rumunsku	(Bukurešť);
	 •	AAA	AUTO	otevírá	další	dvě	autocentra	v	České	republice	a	tři	na	Slovensku;
	 •	Roční	prodej	překračuje	50	000	automobilů;
2006	 •	Společnost	vstupuje	na	maďarský	a	polský	trh	a	otevírá	pobočky	v	Budapešti	 
	 	 a	Varšavě;
	 •	Zvýšení	kvality	služeb	pro	zákazníky	(výměna	vozu	do	24	hodin	od	jeho	 
	 	 prodání	a	pojišťovací	služby);
	 •	Otevřená	autocentra	AAA	AUTO	dosahují	počtu	25;
	 •	Počet	zaměstnanců	se	zvyšuje	na	2	880;
	 •	Prodeje	skupiny	překračují	60	000	automobilů;
2007	 •	AUTO	DISKONT	se	stává	dceřinou	společností	AAA	AUTO;
	 •	AAA	AUTO	získává	prestižní	ocenění	Superbrands;
	 •	Skupina	rozšiřuje	své	aktivity	a	otevírá	20	nových	poboček,	počet	autocenter	 
	 	 se	koncem	roku	zvyšuje	na	45;
	 •	Prodáno	bezmála	80	000	vozů;
	 •	Počet	zaměstnanců	překračuje	3	800;
	 •	Nizozemská	mateřská	společnost	AAA	Auto	Group	N.V.	vstupuje	na	burzy	 
	 	 v	Praze	a	Budapešti;
	 •	Předsedou	představenstva	a	jeho	neexekutivním	členem	je	jmenován	 
  Vratislav Kulhánek
2008	 •	Společnost	spouští	restrukturalizační	program	s	cílem	znovudosažení	zisku;
	 •	AAA	AUTO	otevírá	desátou	pobočku	na	Slovensku	v	Prievidzi;
	 •	 	Pojištění	od	firmy	Carlife	je	poskytováno	již	160	tisícům	klientů;
	 •	Představenstvo	společnosti	rozhoduje	o	prodeji	dceřiných	firem 
	 	 GENERAL	AUTOMOBIL,	a.s.,	a	HK	Partner,	s.r.o.;
	 •	AAA	AUTO	navyšuje	základní	kapitál	ze	150	milionů	na	300	milionů	Kč;
	 •	Skupina	AAA	AUTO	se	podle	Ernst	&	Young	dostala	do	první	desítky	 
	 	 největších	distributorů	automobilů	v	Evropě;
	 •	Otevření	nového	luxusního	showroomu	v	Plzni;

Historické mezníky  
a klíčové události  
vývoje společnosti



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

	 •	Společnost	představuje	v	Praze	a	Brně	novou	značku	AAA	PREMIUM	AUTO;
	 •	Skupina	AAA	AUTO	získává	54.	místo	v	žebříčku	CZECH	TOP	100;
	 •	Představenstvo	společnosti	rozhoduje	o	uzavření	divize	skupiny	v	Polsku;
	 •	Novým	finančním	ředitelem	skupiny	je	jmenován	David	Thorley;
	 •	AAA	AUTO	spouští	nové	internetové	stránky;	
	 •	Otevření	nového	autocentra	v	Hradci	Králové;
	 •	Call	centrum	slaví	10.	výročí	své	činnosti;	
	 •	AAA	AUTO	uzavírá	pobočky	ve	městech	Pécs	a	Szeged	v	Maďarsku;
	 •	Skupina	AAA	AUTO	prodává	svůj	450	000.	automobil;
	 •	Představenstvo	společnosti	schvaluje	změnu	daňové	rezidence	 
	 	 z	Nizozemska	na	ČR;
2009	 •	AAA	AUTO	zahajuje	novou	službu	prodeje	vozů	z	pohodlí	domova	našich	 
	 	 zákazníků;	
	 •	AAA	AUTO	zakládá	společný	podnik	s	firmou	SIXT	New	Kopel	v	Rumunsku;	
	 •	Skupina	v	rámci	programu	restrukturalizace	a	optimalizace	ukončuje	své	 
	 	 obchodní	aktivity	na	maďarském	trhu;
	 •	AAA	AUTO	zavádí	šrotovné	na	českém	i	slovenském	trhu;	
	 •	Skupina	opět	dosahuje	zisku	na	klíčových	trzích	v	České	a	Slovenské	 
	 	 republice;	
	 •	AAA	AUTO	prodlužuje	lhůtu	na	výměnu	vozu	za	jiný	z	3	na	7	dnů;
	 •	AAA	AUTO	prodlužuje	unikátní	pojištění	závad	Carlife	pro	ojeté	vozy	 
	 	 na	12	měsíců;
	 •	AAA	AUTO	oznamuje	prodej	200	000	automobilů	v	pražském	regionu	 
	 	 od	zahájení	své	obchodní	činnosti	v	roce	1992;
	 •	Webové	stránky	www.aaaauto.cz	vyhrávají	1.	místo	v	soutěži	Web	Top	100	 
	 	 v	automobilové	kategorii;
	 •	AAA	AUTO	vítězí	v	nezávislém	spotřebitelském	testu	autobazarů	Mladé	 
	 	 fronty	DNES;	
	 •	AAA	AUTO	představuje	nový	program	optimalizace	vozového	parku	 
	 	 pro	malé	a	střední	firmy;
	 •	Skupina	snižuje	počet	poboček	na	25;
2010	 •	Zahájení	kontroly	zaručeného	stavu	tachometrů	u	automobilů	ve	spolupráci	 
	 	 s	expertní	firmou	Cebia;	
	 •	Finančním	ředitelem	skupiny	AAA	AUTO	se	stává	Jiří	Trnka;
	 •	AAA	AUTO	prodává	svůj	500	000.	automobil;
	 •	AAA	AUTO	zaznamenává	meziroční	nárůst	o	40	%	v	návštěvnosti 
	 	 internetových	stránek;
	 •	Zasedání	výroční	valné	hromady	schvaluje	mj.	oprávnění	představenstva	 
	 	 ke	zpětnému	odkupu	akcií	a	jmenování	auditora;	
	 •	Zahájení	oficiální	spolupráce	s	Kia	Motors;
	 •	Skupina	AAA	AUTO	je	nominována	na	prestižní	cenu	European	Business	 
	 	 Awards;
	 •	Skupina	AAA	AUTO	ve	spolupráci	se	sdružením	SOVA	oficiálně	vyzývá	 
	 	 k	zavedení	trestnosti	za	přetáčení	tachometrů	na	půdě	PSP	ČR;
	 •	Ředitel	prodeje	David	Keller	končí	své	působení	ve	společnosti;
	 •	 Internetové	stránky	společnosti	procházejí	zásadní	inovací	včetně	spuštění	 
	 	 mobilní	aplikace;
2011	 •	AAA	AUTO	navazuje	spolupráci	s	Nadací	Dagmar	a	Václava	Havlových	VIZE	97;	
	 •	Daniel	Harant	se	stává	novým	obchodním	ředitelem;
	 •	Zasedání	výroční	valné	hromady	schvaluje	mj.	změnu	stanov	společnosti	 
	 	 a	oprávnění	představenstva	ke	zpětnému	odkupu	akcií;	
	 •	AAA	AUTO	získává	od	ČNB	licenci	pojišťovacího	agenta	a	makléře;
	 •	AAA	AUTO	otevírá	novou	pobočku	v	Opavě;	
	 •	AAA	AUTO	spouští	program	„AAA	AUTO	Mobilita“;
	 •	AAA	AUTO	otevírá	svou	první	pobočku	na	ruském	trhu	v	Podolsku	u	Moskvy



18 19

Struktura skupiny 
AAA AUTO

Struktura skupiny AAA AUTO k 31. prosinci 2012

AAA Auto Group N.V.

Holding AAA AUTO 

100% AAA AUTO a.s. 100% AUTOMOTIVE RETAIL SYSTEMS s.r.o.
Česká republika Česká republika
Obchodní společnost Vývoj informačních technologií

100% AAA AUTO PRAHA s.r.o. 100% CarWay Group s.r.o.
Česká republika Česká republika
Poskytovatel servisních služeb Neaktivní společnost

100% AAA PARTNER s.r.o. 100% Mototechna Group a.s.
Česká republika Česká republika
Obchodní společnost Obchodní společnost

99% KLADNO CAR PARK s.r.o. 100% AUTO DISKONT s.r.o.
Česká republika Česká republika
1% AAA AUTO a.s. Obchodní společnost
Vlastník nemovitosti

100% Mototechna Servis s.r.o.
60% Geely Czech & Slovakia s.r.o. Česká republika

Česká republika Obchodní společnost
40% NAVITRON PROJECTS CORP.
Neaktivní společnost 100% Mototechna Předváděcí vozy s.r.o.

Česká republika
100% AUTOCENTRUM AAA AUTO a.s. Obchodní společnost

Slovenská republika
Obchodní společnost 100% AUTO DISKONT s.r.o.

Slovenská republika
94% AAA AUTO LLC Neaktivní společnost

Rusko
1% AAA AUTO a.s.
5% PANABEL LIMITED
Obchodní společnost

100% Autocentrum AAA AUTO Kft.
Maďarsko
Holdingová společnost 100% AAA AUTO Kft.

Maďarsko
100% AAA AUTO Hungary Kft. Vlastník nemovitosti

Maďarsko
Neaktivní společnost

100% AAA AUTO Sp.z.o.o.
Polsko
Neaktivní společnost

100% Autocentrum AAA AUTO Sp.z.o.o.
Polsko
Neaktivní společnost

100% AAA AUTO LLC
Ukrajina
Neaktivní společnost



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Struktura skupiny AAA AUTO k 31. březnu 2013 

Struktura skupiny je identická jako k 31. prosinci 2012.



20 21

Vrcholové orgány 
společnosti

Exekutivní člen
Exekutivního člena jmenuje valná hromada akcionářů na základě seznamu kandidátů, jenž je 
připraven neexekutivními členy, přičemž do každé volné funkce musí být navrženy nejméně dvě 
osoby. Pokud neexekutivní členové nepřipraví seznam kandidátů do tří měsíců poté, co se některá 
funkce uvolní, má valná hromada právo jmenovat exekutivního člena podle vlastního rozhodnutí. 
Seznam kandidátů, který byl neexekutivními členy připraven včas, je závazný. Valná hromada však 
může nejméně dvoutřetinovou většinou hlasů představujících více než polovinu vydaného kapitá
lu společnosti rozhodnout o tom, že seznam kandidátů pozbývá své závaznosti.

Valná hromada akcionářů má právo kdykoliv zbavit funkce nebo zrušit jmenování exekutivního 
člena. Rozhodnutí valné hromady akcionářů o zbavení funkce nebo zrušení jmenování exekutivní
ho člena jinak než na základě návrhu neexekutivních členů lze přijmout pouze získáním nejméně 
dvoutřetinové většiny hlasů představujících více než polovinu vydaného kapitálu společnosti.
Exekutivní člen je odpovědný za každodenní chod společnosti. Obchodní adresa exekutivního 
člena společnosti v roce 2012 byla: AAA Auto Group N.V., Dopraváků 723, 184 00 Praha 8, Česká 
republika.

Neexekutivní členové
Neexekutivní členy jmenuje valná hromada akcionářů, která je může zároveň kdykoliv odvolat.

Obchodní adresa všech neexekutivních členů společnosti v roce 2012 byla: AAA Auto Group N.V., 
Dopraváků 723, 184 00 Praha 8, Česká republika.

Zpráva neexekutivních členů (viz Zpráva předsedy představenstva na straně 6). 

Podle stanov společnosti určuje počet exekutivních a neexekutivních členů představenstva valná 
hromada akcionářů.

Personální složení statutárního orgánu – představenstva společnosti AAA Auto Group N.V. 
v roce 2012

•	 Exekutivní člen představenstva a generální ředitel: Anthony James Denny 
(od 29. 12. 2006 do 21. 9. 2012)

•	 Exekutivní členka představenstva a generální ředitelka: Karolína Topolová 
(od 21. 9. 2012, jmenována na období čtyř let)

•	 Neexekutivní člen a předseda představenstva: Vratislav Kulhánek 
(od 1. 11. 2011, jmenován na období dvou let)

•	 Neexekutivní člen a předseda představenstva: Anthony James Denny 
(od 21. 9. 2012, jmenován na období čtyř let) 

•	 Neexekutivní člen: Vratislav Válek (od 25. 4. 2008 do 21. 9. 2012)

a. Představenstvo společnosti 
AAA Auto Group N.V.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Anthony James Denny
Exekutivní	člen	představenstva	a	generální	ředitel	od	29.	12.	2006	do	21.	9.	2012;	neexekutivní	
člen	a	předseda	představenstva	od	21.	9.	2012;	jmenován	na	období	čtyř	let;	pohlaví:	muž;	rok	
narození:	1962;	národnost:	australská;	profese:	podnikatel	v	automobilové	oblasti;	hlavní	pozice:	
neexekutivní člen a předseda představenstva.

Anthony James Denny je absolventem Ryde College of Horticulture v australském Sydney. Má více 
než 20 let zkušeností v obchodu s ojetými automobily v Austrálii, Evropě a USA. Od roku 1992 žije 
v České republice, kde v témže roce začal podnikat s ojetými automobily a budovat mezinárodní 
síť autocenter AAA AUTO.

Karolína Topolová
Exekutivní	členka	představenstva	a	generální	ředitelka	od	21.	9.	2012;	jmenována	na	období	čtyř	
let;	pohlaví:	žena;	rok	narození:	1976;	národnost:	česká;	profese:	výkonná	manažerka;	hlavní	pozi
ce: generální ředitelka.

Karolína Topolová vystudovala obor operativní management se zaměřením na tvorbu trénin
kových center a call center na britské univerzitě TTA s oxfordským výukovým programem. V roce 
2010 získala magisterský titul na Univerzitě J. A. Komenského v oboru andragogika. 
Svou pracovní kariéru zahájila v pražském hotelu Prague Hilton Atrium jako programová 
manažerka. V roce 1998 založila call centrum ve společnosti AAA AUTO, které se stalo jedním z nej
modernějších a největších ve svém oboru v ČR. 
V roce 2006 postoupila na pozici Group HR and Call Centre Director, o rok později se stala vi
ceprezidentkou společnosti a podílela se na jejím vstupu na pražskou a budapešťskou burzu 
cenných papírů. Hovoří česky a anglicky. 

Vratislav Kulhánek
Hlavní	pozice:	neexekutivní	člen	a	předseda	představenstva	od	1.	11.	2007	do	21.	9.	2012;	sou
časný mandát: jmenován neexekutivním členem představenstva na období dvou let, a to do 1. lis
topadu	2013;	pohlaví:	muž;	rok	narození:	1943;	národnost:	česká;	profese:	odborník	s	dlouholetou	
praxí z automobilového průmyslu.

Vratislav Kulhánek absolvoval Vysokou školu ekonomickou a European Business School v Praze. 
V letech 1992 až 1997 působil jako ředitel firmy Robert Bosch. V dubnu 1997 byl zvolen předsedou 
představenstva Škoda Auto a od října 2004 až do roku 2007 byl předsedou její dozorčí rady. Od 
roku 1997 do roku 2007 působil jako prezident Sdružení automobilového průmyslu ČR 
a viceprezident Svazu průmyslu a dopravy ČR. Byl členem světového výkonného výboru Meziná
rodní obchodní komory se sídlem v Paříži, prezidentem organizace Czech Institute of Directors, 
členem dozorčí rady Kooperativy pojišťovny a.s., vědecké rady VŠE, správní rady Univerzity Karlovy, 
výkonného výboru ČOV a působil v Asociaci exportérů.
Vratislav Kulhánek je nezávislou osobou podle zásad nejlepší praxe dle ustanovení III.2.2 Nizozem
ského kodexu.

Vratislav Válek
Hlavní	pozice:	neexekutivní	člen	představenstva	od	25.	4.	2008	do	21.	9.	2012;	pohlaví:	muž;	rok	
narození:	1945;	národnost:	česká;	profese:	finanční	a	ekonomický	konzultant	(zaměřený	na	auto
mobilový průmysl).

Po studiích na Vysoké škole ekonomické v Praze pracoval Vratislav Válek ve Výzkumném ústavu 
finančním a na Ministerstvu financí do roku 1992. V roce 1991 založil Československou leasingo
vou asociaci (později Česká leasingová asociace), kde působil jako prezident až do roku 2007 
a následně jako místopředseda. V roce 1992 přijal funkci výkonného ředitele ve společnosti ŠkoFin 
(leasingová společnost koncernu Volkswagen). V roce 1999 přestoupil k nezávislé leasingové firmě 
Essox jako předseda dozorčí rady. V roce 2000 byl jako první zástupce ze střední a východní Evropy 
zvolen členem představenstva Evropské federace leasingových společností /Leaseurope/. Vratislav 
Válek vystupoval pravidelně na světových leasingových fórech, na kongresech Leaseurope a semi
nářích Euromoney. Napsal řadu knih a článků zabývajících se problematikou leasingu.
Vratislav Válek byl nezávislou osobou podle zásad nejlepší praxe dle ustanovení III.2.2 Nizozemské
ho kodexu.



22 23

Politika odměňování
Podle stanov společnosti schválila politiku odměňování členů představenstva valná hromada ak
cionářů.

Politika odměňování AAA Auto Group N.V. odráží zásadní orientaci společnosti na výkon a růst, 
zohledňuje vnitřní a vnější souvislosti a odráží principy dobré správy a řízení společnosti.

Cílem systému odměňování je získat, udržet a motivovat členy představenstva, kteří ztělesňu
jí charakterové vlastnosti, dovednosti a zázemí, jež jsou důležité pro úspěšné vedení a řízení 
společnosti. Politika odměňování je přitom v kontextu s působením společnosti na mezinárodních 
a vysoce konkurenčních trzích střední Evropy a je rovněž srovnatelná s příkladem uznávaných 
mezinárodních korporací.

V roce 2012 byli členy představenstva Anthony James Denny, Karolína Topolová, Vratislav Kul
hánek a Vratislav Válek, jimž byly vyplaceny odměny za členství v představenstvu, platy a bonusy 
v celkové výši 2 182 000 eur (včetně plateb zdravotního a sociálního pojištění). 

Představenstvo společnosti AAA Auto Group N.V. schválilo mimořádný bonus pro představenstvo 
společnosti AAA AUTO a.s. (Česká republika) na základě výborných ekonomických výsledků do
sažených v roce 2012 a dále pak na základě skutečnosti, že skupina pod jeho vedením překonala 
ekonomickou krizi, což vyústilo ve stabilní růst počínaje rokem 2010. Viz poznámka 14 – odměna 
vyplacená představenstvu v účetní závěrce mateřské společnosti AAA Auto Group N.V.

Odměny byly vyplaceny jako příjem z výdělečné činnosti, společnost členům představenstva ne
vyplácí penzijní ani další podobné příspěvky. Členové představenstva ke konci roku 2012 vlastnili 
souhrnně 260 000 ks akciových opcí.

b. Vrcholový management skupiny AAA AUTO
Složení výkonného managementu skupiny AAA AUTO v roce 2012:

Anthony James Denny
Generální ředitel do 21. 9. 2012 (Chief Executive Officer)
Životopis viz sekce „Personální složení statutárního orgánu – představenstva“.

Karolína Topolová 
Výkonná provozní ředitelka do 21. 9. 2012 (Chief Operations Officer)
Generální ředitelka od 21. 9. 2012 (Chief Executive Officer)
Životopis viz sekce „Personální složení statutárního orgánu – představenstva“.

Petr Koutský
Výkonný ředitel (Executive Director)
Petr Koutský vystudoval Vysokou vojenskou leteckou školu v Košicích, Slezskou univerzitu v Opavě 
a Nottingham Trent University ve Velké Británii. Svou manažerskou kariéru započal ve společnosti 
Agrobanka Praha a.s. a následně působil v Bance Haná a.s. na pozicích ředitele pobočky a vedoucí
ho oddělení strategického plánování a řízení rizik. Poté působil jako finanční a ekonomický konzul
tant. V roce 1998 nastoupil do společnosti TON a.s., kde působil na pozici finančního a posléze 
generálního ředitele a místopředsedy představenstva. Věnoval se také projektům restrukturaliza
ce, optimalizace podnikových procesů a implementace informačních systémů. Své působení ve 
společnosti AAA AUTO zahájil v únoru 2012. Hovoří česky a anglicky.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Jiří Trnka
Finanční ředitel (Chief Financial Officer)
Jiří Trnka vystudoval VŠE v Praze, obor finance a účetnictví. Svou profesní kariéru zahájil v mezi
národní společnosti Continental Teves (brzdové systémy) na pozici finančního analytika, kde 
získal praktické znalosti z oblasti controllingu a účetnictví. Další profesní zkušenosti poté získal 
ve společnosti Škoda Auto, kde se věnoval především vedení finančních projektů. Ve druhé 
polovině roku 2004 nastoupil do společnosti AAA AUTO na pozici manažera oddělení interního 
auditu s cílem založit a vést toto oddělení. Rok poté byl jmenován finančním manažerem a jeho 
hlavním úkolem bylo vedení účetního, Treasury a controllingového oddělení. V roce 2007 se jako 
zástupce generálního ředitele (Deputy to CEO) podílel na přípravě vstupu společnosti na praž
skou a budapešťskou burzu cenných papírů. V letech 2008–2009 dohlížel na implementaci re
strukturalizačních opatření s cílem snížení nákladů skupiny AAA AUTO. V roce 2010 byl jmenován 
finančním ředitelem společnosti (CFO). Hovoří česky, anglicky a německy.

Petr Vaněček
Ředitel výkupu (Group Buying Director)
Petr Vaněček je absolventem VŠE Praha, Fakulty financí a účetnictví. Ekonomické vzdělání si 
rozšířil na Univerzitě J. A. Komenského v oboru evropská hospodářskosprávní studia, kde pro
moval v roce 2009. Do AAA AUTO nastoupil v 1999 a působil zde na několika pozicích. Od roku 
2006 řídí obchodní strategii firmy z pozice skupinového ředitele výkupu.

Daniel Harant 
Ředitel prodeje (Group Sales Director)
Daniel Harant absolvoval Strojní fakultu na ČVUT Praha. Ve studiu pak pokračoval na VUT 
v Brně, Fakultě podnikatelské, kde absolvoval program Business Administration. Svou kariéru 
započal v roce 2001 ve společnosti CAC Leasing se zodpovědností za značky Peugeot a Cit
roën.	V	roce	2003	se	podílel	na	založení	BMW	FS	v	ČR.	V	roce	2004	přešel	k	importéru	BMW,	
kde	byl	odpovědný	za	dealerskou	síť.	Roku	2006	se	stal	kmenovým	zaměstnancem	BMW	v	ČR	
a působil zde na pozici obchodního ředitele. Své působení v AAA AUTO zahájil v březnu 2011.

Václava Jersáková
Ředitelka oddělení lidských zdrojů (Group HR director)
Václava Jersáková působila od roku 1993 ve společnosti PwC, kde řídila tým specialistů pů
sobících v oblasti daní z příjmů fyzických osob, zaměstnaneckých náhrad a mezinárodní mo
bility zaměstnanců. Zároveň měla v letech 2003–2006 na starosti vedení týmu konzultantů 
v oblasti řízení lidských zdrojů. Do portfolia jejích klientů spadalo více než 150 nadnárodních 
společností s působností v České republice. V letech 2006–2011 působila v roli ředitelky od
dělení lidských zdrojů ve společnosti Deloitte Česká republika a Slovensko. Do AAA AUTO na
stoupila v lednu 2012. Je absolventkou Vysoké školy chemickotechnologické v Praze a hovoří 
plynule anglicky.



24 25



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

AAA Auto Group N.V. je veřejně obchodovatelnou akciovou společností, registrovanou podle 
holandského práva. Společnost byla založena 12. 12. 2003 pod názvem Automobile Group 
B.V. a s účinností od 29. 12. 2006 změnila společně s názvem svou právní formu na akciovou 
společnost AAA Auto Group N.V. (Naamloze Vennootschap). V souvislosti s kotováním akcií 
společnosti na hlavních trzích burz cenných papírů v Praze a Budapešti došlo dne 7. 9. 2007 
k úpravě jejích stanov. 

Poslední úprava stanov společnosti, která byla schválená řádnou valnou hromadou akcionářů 
dne 17. 6. 2011, umožnila mimo jiné výkonným členům představenstva samostatné jednání 
jménem společnosti, upravila způsob emise akcií, realizované na základě rozhodnutí valné 
hromady akcionářů nebo představenstva na základě zmocnění valnou hromadou, a zejména 
pak provedla úpravu způsobu a podmínek svolávání valných hromad akcionářů společnosti 
a zveřejňování oznámení o konání valných hromad v souladu s platnou právní úpravou, 
požadavky a pravidly burz cenných papírů, na nichž se s cennými papíry společnosti obcho
duje. Důvodem schválení změn stanov byla nutnost sjednotit stanovy společnosti s platnými 
právními předpisy Nizozemska.

V prosinci 2008 vydala Nizozemská komise pro monitorování správy a řízení společností 
nový Kodex správy a řízení společností Nizozemska s platností od 1. 1. 2009, známý také pod 
názvem Code Frijns (dále pouze jako „Nizozemský kodex“), který nahradil kodex z roku 2003. 
Nizozemský kodex je rozčleněn do pěti kapitol: I. jednání v souladu a aplikování Nizozem
ského	kodexu;	II.	představenstvo;	III.	dozorčí	rada;	IV.	akcionáři	a	valné	hromady	akcionářů;	
V. audit finančního výkaznictví a pozice interního auditu a externího auditora. Veškeré 
tyto kapitoly obsahují principy a ustanovení „nejlepší praxe“ (best practice) pro veřejně 
obchodovatelné společnosti. Kapitola IV. také zahrnuje ustanovení pro akcionáře, včetně 
institucionálních investorů a investičních fondů, které administrují akcie, na něž byly vydány 
depozitní certifikáty. Kapitola V. rovněž obsahuje ustanovení pro externího auditora.

Společnost je podle nizozemských zákonů povinna ve své výroční zprávě zveřejňovat 
informa ce týkající se uplatňování ustanovení Nizozemského kodexu, a pokud tak neučiní, 
vysvětlit důvody takového jednání. Nizozemský kodex dále upravuje situace, kdy valná 
hromada akcionářů výslovně neschválí strukturu a strategii podnikového řízení dle Nizozem
ského kodexu a ve výroční zprávě zdůvodní případné odchylky od ustanovení o nejlepší 
praxi. V takovém případě se má za to, že společnost uplatňuje Nizozemský kodex a postupuje 
v souladu s ním. Kompletní znění Nizozemského kodexu je zveřejněno na internetových 
stránkách společnosti v sekci Corporate Governance.

V červenci 2004 přijala Komise pro cenné papíry České republiky (bývalý státní dozor nad 
českým kapitálovým trhem) aktualizovanou verzi Kodexu správy a řízení společností za
loženou na principech OECD (dále pouze jako „Kodex“). Společnost nemá povinnost jed
nat v souladu s ustanoveními tohoto Kodexu. Česká národní banka (současný regulátor 
kapitálového trhu v ČR) pouze doporučuje, aby výroční zpráva společnosti obsahovala 
prohlášení, zda se společnost řídí nějakým kodexem správy a řízení společnosti, o který 
kodex se jedná, a pokud některá jeho ustanovení společnost nedodržuje, aby uvedla důvody 
takového postoje.

Správa a řízení 
společnosti



26 27

Podle	zákonů	Maďarska	a	jednacího	řádu	Budapešťské	burzy	cenných	papírů	má	společnost	
oznamovací povinnost uvést, které body doporučení ke správě a řízení společnosti Buda
pešťské burzy cenných papírů se rozhodla uplatňovat. Úplný výčet bodů doporučení, kterými 
se společnost řídí, a kterými nikoli, je k dispozici na internetových stránkách společnosti  
www.aaaauto.cz v sekci „O nás / Corporate Governance“, ve zprávě nazvané „Corporate 
 Governance Statement“.

a. Prohlášení o jednání společnosti v souladu 
s Nizozemským kodexem pro správu korporací 
(Dutch Corporate Governance Code) – Kodex 
chování (Code of Conduct)

AAA Auto Group N.V. uplatňuje převážnou většinu zásad a nejlepších praktik a postupů, 
které stanoví Nizozemský kodex a jež se vztahují na organizační strukturu společnosti a její 
obchodní profil.

b. Jednání v souladu s Nizozemským kodexem
Společnost uznává důležitost řádné správy a řízení společnosti. Představenstvo přezkoumalo 
Nizozemský kodex, obecně souhlasí s jeho základními ustanoveními a přijalo a v budoucnu 
přijme další opatření, která bude považovat za vhodná k implementaci Nizozemského ko
dexu. Podporujeme smysl kodexu a budeme dodržovat ustanovení Nizozemského kodexu 
o nejlepší praxi s níže uvedenými výjimkami.

Představenstvo (část II. Nizozemského kodexu)

V souladu s ustanovením II.1.1 o nejlepší praxi je člen představenstva jmenován nejdéle na 
období čtyř let. Člen může být jmenován opakovaně na další funkční období, a to vždy nej
déle na čtyři roky.

Stávající exekutivní členové byli jmenováni v souladu s výše uvedeným ustanovením. 

Podle ustanovení II.1.3 o nejlepší praxi má mít společnost vhodný systém řízení rizik a vnitřní 
kontroly. V každém případě jako nástroj systému řízení rizik a vnitřní kontroly má zavést:   
(i) rizikové analýzy provozních a finančních cílů společnosti, (ii) Kodex chování (Code of 
Conduct), který by měl být zveřejněn na internetových stránkách společnosti, (iii) manuály 
stanovující formát finančního výkaznictví a postupy platné pro přípravu takových výkazů 
a (iv) systém monitorování a výkaznictví.

Požadavky na obsah Kodexu chování (Code of Conduct) jsou v souladu s požadavky Nizozem
ského kodexu správy a řízení (Dutch Corporate Governance Code) a s ustanovením článku 
2:391, § 5, nizozemského obchodního zákoníku (the Dutch Civil Code) a jsou tímto prohlášením 
a dalšími informacemi uvedenými v této výroční zprávě naplněny. Navíc společnost zavedla 
etický kodex, jenž je závazný pro všechny zaměstnance společnosti a jako takový je společností 
považován za součást výše zmíněného Kodexu chování. Tento etický kodex je zveřejněn na 
webových stránkách společnosti www.aaaauto.cz v sekci „O nás/Etický kodex“. 

Podle ustanovení II.1.7 o nejlepší praxi má představenstvo zajistit, aby všichni zaměstnanci 
měli možnost oznámit předsedovi představenstva nebo osobě, kterou jmenoval, domnělé 
nesrovnalosti ve společnosti obecné, provozní a finanční podstaty, a to bez ohrožení jejich 
právní pozice.

Domnělé nesrovnalosti týkající se práce členů představenstva lze anonymně oznamovat 
předsedovi dozorčí rady (neexekutivnímu členovi a předsedovi představenstva) a dále pak 
vedení oddělení interního auditu. Oznámení je možné podat pomocí aplikace na inter
netových stránkách společnosti nebo na emailovou adresu k tomu určenou.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Dle ustanovení II.2.12 o nejlepší praxi by zpráva o odměňování dozorčí rady měla obsahovat 
způsob, jakým byla politika odměňování implementována v uplynulém roce, stejně jako 
přehled politiky odměňování plánované dozorčí radou pro příští finanční rok a roky násle
dující. Zpráva by rovněž měla vysvětlit, jak zvolená politika odměňování přispěla k dosažení 
dlouhodobých cílů společnosti a jí přidružených společností v souvislosti s jejím rizikovým 
profilem. Zpráva by měla být publikována na webových stránkách společnosti.

Zpráva o odměňování klíčových zaměstnanců vrcholového vedení společnosti nebyla 
zveřejněna kvůli jejímu důvěrnému obsahu a citlivosti určitých informací v ní obsažených. 
Společnost se rozhodla tuto zprávu nezveřejnit i vzhledem ke skutečnosti, že veškeré hos
podářské výsledky a naplňování dlouhodobých cílů společnosti jsou v dostatečném rozsahu 
uvedeny ve finanční části této výroční zprávy.

Dozorčí rada (část III. Nizozemského kodexu)

Jelikož společnost má tzv. jednoúrovňovou řídicí strukturu, jsou ustanovení týkající se dozorčí 
rady platná pro neexekutivní členy, aniž by byly jinak dotčeny jejich povinnosti jako členů 
představenstva.

V souladu s ustanovením III.1.2 má výroční zpráva společnosti obsahovat zprávu dozorčí rady, 
v níž dozorčí rada popisuje své aktivity v uplynulém roce a jež obsahuje příslušná prohlášení 
požadovaná Nizozemským kodexem.

Vzhledem k jednoúrovňové řídicí struktuře společnosti, ve které se představenstvo 
společnosti skládá z exekutivních členů s výkonnými pravomocemi a z neexekutivních 
členů bez výkonných pravomocí, přičemž dozorčí rada jako samostatný orgán neexistuje 
a předseda představenstva je zároveň neexekutivním členem, máme za to, že za takovou 
zprávu lze považovat zprávu předsedy představenstva. Zároveň jsme přesvědčeni, že uvedení 
jednotlivých prohlášení a informací v dalších částech této výroční zprávy je dostačující.

Podle ustanovení III.5.11 o nejlepší praxi by pozici předsedy výboru pro odměňování neměl 
zastávat předseda dozorčí rady nebo bývalý člen představenstva. 

Vzhledem k tomu, že se představenstvo společnosti neskládá z více než čtyř neexekutivních 
členů, neexistuje zde podle ustanovení III.8.3 a podle ustanovení zásad o nejlepší praxi III.5. 
žádný právní požadavek na zřízení výboru pro audit, výboru pro odměňování a nominačního 
výboru. Z tohoto důvodu rozhodlo představenstvo společnosti o zrušení výše uvedených 
výborů dne 5. 9. 2012. V souladu s ustanovením III.8. je řádný a nezávislý dohled zajištěn 
dvěma neexekutivními členy představenstva, kteří mají potřebnou odbornou praxi a morální 
bezúhonnost a kteří jsou rovněž zodpovědní za politiku odměňování společnosti.

V souladu s ustanovením III.7.1 o nejlepší praxi nemají být členové dozorčí rady (neexekutivní 
členové představenstva) odměňováni formou udělení akcií a/nebo práv na akcie.

Společnost preferuje možnost udělovat neexekutivním členům opce v rámci Plánu pro 
udělování akciových opcí, aby byla schopna získat a zajistit dlouhodobý výkon činnosti těchto 
nejkvalifikovanějších osob jako členů představenstva. Společnost je přesvědčena, že uplat
ňování tohoto ustanovení o nejlepší praxi není v nejlepším zájmu společnosti.

V souladu s ustanovením III.6.5 o nejlepší praxi má společnost připravit předpisy o vlastnictví 
a obchodování cenných papírů ze strany členů managementu nebo dozorčí rady týkající se 
jiných cenných papírů, než které emitovala jejich „vlastní“ společnost.

Jsme přesvědčeni, že regulace podle platných zákonů o obchodování na kapitálových trzích 
je dostatečná pro řízení vlastnictví a obchodování cenných papírů ze strany našich exeku
tivních a neexekutivních členů. Zavedení dalších omezení by potenciálně ohrozilo naše 
možnosti získat a zajistit trvalé služby exekutivních a neexekutivních členů, což dokládá, že 
uplatnění tohoto ustanovení o nejlepší praxi není v nejlepším zájmu společnosti.



28 29

Akcionáři a valná hromada akcionářů (část IV. Nizozemského kodexu)

V souladu s ustanovením IV.1.1 o nejlepší praxi může valná hromada akcionářů ve 
společnosti, která nemá dvouúrovňovou strukturu (v holandštině „structuurregime“), 
rozhodnout o nezávazném charakteru nominace na jmenování za člena představenstva 
nebo dozorčí rady a/nebo rozhodnout o zrušení jmenování člena představenstva nebo 
dozorčí rady, a to absolutní většinou odevzdaných hlasů. Může být také stanoveno, že taková 
většina má představovat určitý poměr vydaného kapitálu společnosti, kterýžto poměr nesmí 
přesáhnout jednu třetinu. Pokud není takový poměr kapitálu na valné hromadě přítomen, 
ale rozhodnutí o zrušení závaznosti nominace nebo zrušení jmenování člena představenstva 
či dozorčí rady je přijato absolutní většinou, potom může být svolána nová schůze, kde lze 
rozhodnutí přijmout absolutní většinou odevzdaných hlasů bez ohledu na poměr kapitálu 
zastoupeného na této valné hromadě.

Z důvodu zachování jisté kontinuity řízení společnosti jsou exekutivní členové jmenováni 
valnou hromadou akcionářů společnosti na základě seznamu kandidátů, který připravují 
neexekutivní členové, přičemž do každé volné funkce musí být navrženy nejméně dvě osoby. 
Seznam kandidátů, jenž neexekutivní členové připravili včas, je závazný. Valná hromada 
akcionářů společnosti však může nejméně dvoutřetinovou většinou odevzdaných hlasů 
představujících více než polovinu vydaného kapitálu rozhodnout o tom, že seznam kandidátů 
pozbývá své závaznosti.

V souladu s ustanovením IV.3.1 mají být jednání s analytiky, prezentace pro investory a insti
tucionální investory a konání tiskových konferencí oznámeny předem na internetových 
stránkách a prostřednictvím tiskové zprávy. Zároveň mají být přijata taková opatření, aby 
všichni akcionáři mohli tato jednání a prezentace sledovat v reálném čase, například formou 
internetového vysílání nebo prostřednictvím telefonického spojení. Po skončení jednání mají 
být prezentace zveřejněny na internetových stránkách společnosti.

Společnost splňuje toto ustanovení v případě jednání s více analytiky či investory. Náklady 
na dodržení tohoto ustanovení v případech individuálních setkání by byly nepřiměřeně 
vysoké. Proto jsme přesvědčeni, že uplatňování tohoto ustanovení není v nejlepším zájmu 
společnosti.

Audit finančních výkazů a pozice interního a externího auditora (část V. Nizozemského 
kodexu)

V souladu s ustanovením V.3.1 se má na přípravě pracovního rozvrhu interního auditora 
podílet externí auditor a výbor pro audit. Tito mají rovněž vzít na vědomí nálezy interního 
auditora.

Vzhledem k tomu, že se představenstvo společnosti neskládá z více než čtyř členů, neexis
tuje zde podle ustanovení III.8.3 a podle ustanovení zásad o nejlepší praxi III.5. žádný právní 
požadavek na zřízení výboru pro audit, výboru pro odměňování a nominačního výboru. 
Z tohoto důvodu rozhodlo představenstvo společnosti o zrušení výše uvedených výborů 
dne 5. 9. 2012. V souladu s ustanovením III.8. je řádný a nezávislý dohled zajištěn dvěma 
neexekutivními členy představenstva, kteří mají potřebnou odbornou praxi a morální 
bezúhonnost a kteří jsou rovněž zodpovědní za přípravu pracovního rozvrhu interního audi
tora a berou na vědomí nálezy interního auditora.

Oddělení interního auditu v roce 2012 vykonávalo řádně svou činnost. Výsledky činnosti 
pravidelně prověřoval předseda představenstva. Zároveň také proběhly schůzky s externím 
auditorem, jenž byl o činnosti interního auditu průběžně informován.

.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

c. Správa a řízení společnosti  
AAA Auto Group N.V. v roce 2012
Obecné informace

AAA Auto Group N.V. zakládá své řádné řízení společnosti na korektním obchodním jednání, 
vysokém pracovním nasazení, odborných znalostech a konstruktivním řízení osob podíle
jících se na podnikání společnosti.

Společnost	v	roce	2012	podnikala	v	souladu	s	dobrými	mravy	a	pravidly	obchodního	styku;	
respektovala hospodářskou soutěž a usilovala o to, aby svůj tržní podíl zvyšovala neustálým 
zlepšováním kvality poskytovaných služeb.

S	odvoláním	na	zákon	o	řízení	a	dohledu	(the	„Management	and	Supervision	Act”.	or	„Wet	
bestuur en toezicht in naamloze en besloten vennootschappen“), jenž vstoupil v platnost 
1. ledna 2013, společnost uvádí, že v jejím představenstvu, jež má jednoúrovňovou strukturu 
a jež se skládá z jednoho výkonného a dvou nevýkonných ředitelů, je aktuálně jedna po
zice (přesahující 30 %) zastávána ženou (pozice výkonné ředitelky a členky představenstva 
společnosti). Z tohoto důvodu je společnost v souladu s tímto zákonem.

Principy správy a řízení

AAA Auto Group N.V. má tzv. jednoúrovňovou řídicí strukturu, která se skládá z člena před
stavenstva s výkonnými pravomocemi (dále pouze jako „exekutivní člen“) a členů před
stavenstva bez výkonných pravomocí (dále pouze jako „neexekutivní členové“). Ustanovení 
o dozorčí radě podle Nizozemského kodexu platí zároveň pro neexekutivní členy a ustano
vení, kterými se řídí představenstvo, platí také pro exekutivní členy s výjimkou řídicích po
vinností, které nelze delegovat.

Společnost je v souladu s ustanovením III.8.4 o nejlepší praxi, protože většinu členů před
stavenstva tvoří neexekutivní členové, kteří jsou v nezávislé pozici ve významu podle usta
novení III.2.2 o nejlepší praxi.

Představenstvo nese odpovědnost za řízení společnosti a zastupuje společnost nave
nek. Exekutivní člen se zabývá řízením každodenní činnosti společnosti pod dohledem 
neexekutivních členů. Neexekutivní členové mohou stanovit, že určité úkony exekutivního 
člena podléhají jejich souhlasu. Exekutivní člen může provádět veškeré úkony, jež jsou 
potřebné nebo prospěšné pro dosažení cílů společnosti, s výjimkou těch úkonů, které za
kazuje zákon nebo stanovy společnosti.

Valná hromada akcionářů společnosti může taktéž stanovit, že určitá rozhodnutí před
stavenstva podléhají jejímu souhlasu. Představenstvo musí být písemně informováno, o jaká 
rozhodnutí se přesně jedná.

Výbory navrhované Nizozemským kodexem byly ustaveny na základě rozhodnutí představen
stva ze dne 20. 6. 2008, jež současně schválilo zásady, kterými se výbory řídí při své práci. 
Jednalo se o následující výbory: výbor pro audit, výbor pro odměňování a nominační výbor.

Vzhledem k tomu, že se představenstvo společnosti neskládá z více než čtyř neexekutivních 
členů, neexistuje zde podle ustanovení III.8.3 a podle ustanovení zásad o nejlepší praxi III.5. 
žádný právní požadavek na zřízení výboru pro audit, výboru pro odměňování a nominačního 
výboru. Z tohoto důvodu rozhodlo představenstvo společnosti o zrušení výše uvedených 
výborů dne 5. 9. 2012.

V souladu s ustanovením III.8. je řádný a nezávislý dohled zajištěn dvěma neexekutivními 
členy představenstva, kteří mají potřebnou odbornou praxi, morální bezúhonnost a jsou 
rovněž zodpovědní za politiku odměňování a nominování a za procesy interního auditu.



30 31

Informace o schůzích a jejich agendách pořádaných výborem pro audit, nominačním 
výborem, výborem pro odměňování a neexekutivními členy.

Agenda výboru pro audit

30. 1. 2012
Účast: Jan Rathouský, Vratislav Kulhánek, Vratislav Válek / René Horák, Petr Koutský

•	 projednání výsledků plánovaných auditů 3/2011, 4/2011
•	 projednání výsledků periodické analýzy rizik 
•	 projednání výsledků roční inventarizace 2011
•	 vyhodnocení plnění plánu auditu v roce 2011
•	 kontrola návrhu textu výroční zprávy za rok 2011

22. 2. 2012 
Účast: Jan Rathouský, Vratislav Kulhánek, Vratislav Válek / René Horák, Petr Koutský

•	 projednání výsledků zveřejněných ve Zprávě interního auditu za rok 2011
•	 projednání předběžných výsledků konsolidované účetní závěrky za rok 2011 na základě 

informace od finančního ředitele

15. 3. 2012 
Účast: Jan Rathouský, Vratislav Kulhánek, Vratislav Válek / René Horák, Petr Koutský, Jan 
Hubáček

•	 diskuse o informaci ohledně probíhajícího statutárního auditu za rok 2011
•	 vyhodnocení výsledků kontroly interního auditu na pražské pobočce

16. 4. 2012 
Účast: Jan Rathouský, Vratislav Kulhánek, Vratislav Válek / Anthony J. Denny, PwC – zástupci 
statutárního auditora

•	 projednání výsledků statutárního auditu AAA AUTO Group (konsolidovaná účetní 
závěrka obsažená ve výroční zprávě za rok 2011)

30. 5. 2012 
Účast: Jan Rathouský, Vratislav Kulhánek, Vratislav Válek / René Horák, Petr Koutský, Jiří Trnka

•	 projednání zprávy představenstva za rok 2011 a přijetí doporučení
•	 projednání výsledků kontroly výkupního procesu
•	 projednání výsledků vnitřních kontrol na pobočkách

Schůze interního auditu

22. 11. 2012  
Účast: Anthony James Denny, Vratislav Kulhánek / Karolína Topolová, Jiří Trnka, PwC – zá
stupci statutárního auditora

•	 projednání a hodnocení plnění strategie auditu a plánu auditu pro rok 2012

3. 12. 2012 
Účast: Anthony James Denny, Vratislav Kulhánek / René Horák, Petr Koutský

•	 projednání výsledků kontroly auditu výkupního procesu
•	 projednání výsledků vnitřní kontroly na pobočkách
•	 projednání výsledků vnitřních ad hoc kontrol
•	 vyhodnocení aktualizace analýzy rizik
•	 schválení plánu interního auditu na rok 2013

Nominační výbor a výbor pro odměňování

Výbory se sešly dne 14. 8. 2012. Členové výborů vzali na vědomí rezignaci pana Anthonyho 
J. Dennyho na pozici generálního ředitele a výkonného člena představenstva, která byla 
společnosti doručena.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Nominační výbor vypracoval a interně schválil seznam kandidátů v souladu s ustanovením 
č.13.2 stanov společnosti, který obsahoval následující kandidáty:

Paní Karolína Topolová, narozena v Praze, Česká republika, dne 11. 5. 1976

Pan Jiří Trnka, narozen v Praze, Česká republika, dne 21. 1. 1976

Seznam kandidátů byl předložen akcionářům na mimořádné valné hromadě.

Plnění povinností členů představenstva

V souladu s ustanovením III.1.7 a III.1.8 o nejlepší praxi dle Nizozemského kodexu mohli 
neexekutivní členové představenstva samostatně, bez přítomnosti exekutivního člena, 
projednávat během roku 2012 svoji činnost, činnost jednotlivých výborů, činnosti jednot
livých neexekutivních členů představenstva včetně jejich žádoucího profilu, složení a rozsahu 
působnosti a v tomto smyslu přijali příslušné závěry.

Toto hodnocení bylo provedeno každým z obou neexekutivních členů zvlášť s ohledem na 
jejich pozici a roli, kterou v představenstvu a jednotlivých výborech zastávají, a současně 
o něm bylo diskutováno v nepřítomnosti exekutivního člena představenstva.

Stejným způsobem byla neexekutivními členy diskutována též činnost a profil exekutivního 
člena představenstva a dále firemní strategie, obchodní rizika a výsledky hodnocení struktury 
a řízení vnitřních rizik ze strany exekutivního člena představenstva, včetně příslušných změn.

Všichni neexekutivní členové byli na schůzích výborů v roce 2012 pravidelně přítomni a od 
5. 9. 2012 převzali plně zodpovědnosti těchto výborů.

V souladu s ustanovením III.3.1 Nizozemského kodexu o nejlepší praxi připravili neexekutivní 
členové představenstva žádoucí profil neexekutivních členů s přihlédnutím k povaze pod
nikání společnosti, jejím aktivitám, žádoucím znalostem a schopnostem členů dozorčí 
rady. Profil obecně vyžaduje, aby neexekutivní členové měli zkušenosti z automobilového 
průmyslu. Domníváme se, že současní neexekutivní členové vyhovují tomuto profilu, neboť 
jak pan Anthony J. Denny, tak pan Vratislav Kulhánek jsou dlouholetými odborníky v oblasti 
podnikání v automobilovém průmyslu.

Řádná valná hromada akcionářů

Řádná valná hromada akcionářů společnosti AAA Auto Group N.V. se konala dne 22. 6. 2012.

Valná hromada akcionářů schválila:

a)	 řádnou	účetní	závěrku	společnosti	za	rok	2011;
b) zprávu o plnění povinností exekutivních a neexekutivních členů představenstva za 

fiskální	rok	2011;
c)	 oprávnění	představenstva	ke	zpětnému	odkupu	akcií	společnosti;
d) oprávnění představenstva společnosti ustanovit auditora společnosti pro fiskální rok 

2012.

Mimořádná valná hromada akcionářů

Mimořádná valná hromada akcionářů společnosti AAA Auto Group N.V. se konala dne 
21. 9. 2012.

Z důvodu rezignace pana Anthonyho J. Dennyho na pozici generálního ředitele a výkonného 
člena představenstva společnosti valná hromada akcionářů přijala rozhodnutí, na základě 
seznamu kandidátů vypracovaného neexekutivními členy představenstva, o jmenování paní 
Karolíny Topolové výkonnou členkou představenstva a udělila jí titul generální ředitelky 
(„CEO“).

Dále na základě rezignace pana Vratislava Válka na pozici neexekutivního člena představen
stva společnosti jmenovala valná hromada akcionářů na tuto pozici pana Anthonyho 
J. Dennyho. Valná hromada akcionářů rovněž rozhodla, že pan Vratislav Kulhánek nebude 
nadále užívat titul předsedy představenstva a udělila jej panu Anthonymu J. Dennymu.



32 33

Plné znění usnesení přijatých valnou hromadou je k dispozici na webových stránkách 
společnosti: www.aaaauto.nl v sekci „O nás / Corporate Governance / Valné hromady“.

Obchodní plán

V souladu s ustanovením II.1.2 o nejlepší praxi dle Nizozemského kodexu prezentoval 
exekutivní člen představenstva neexekutivním členům představenstva následující cíle 
společnosti:

a)	 výhled	rozvoje	podnikání	v	následujících	pěti	letech;
b)	finanční	a	provozní	cíle	pro	rok	2013;
c)	 strategii	k	dosažení	dlouhodobých	a	ročních	cílů;
d) klíčové ukazatele výkonnosti (KPIs) pro měření účinnosti klíčových obchodních procesů

Hlavním cílem společnosti pro rok 2012 bylo další zvýšení prodejů skupiny v porovnání 
s rokem 2011 a stejně tak dosažení růstu konsolidovaného čistého zisku skupiny. Oba sta
novené cíle se podařilo splnit a aktuálním cílem společnosti je pokračovat v tomto trendu 
i v následujícím období. Společnost v říjnu 2012 představila výhled svého plánovaného 
rozšíření v následujících pěti letech, nicméně splnění příslušných cílů závisí na aktuálním vý
voji automobilového trhu. Stagnace, která se na trhu projevovala v průběhu druhé poloviny 
roku 2012, přešla koncem roku v recesi a nadále přetrvává i v lednu a únoru letošního roku. 
Společnost pečlivě sleduje situaci na trhu a je připravena své plány přehodnotit s ohledem na 
její další vývoj. Nicméně hlavní cíle, kterými jsou meziroční zvýšení prodejů skupiny a zlepšení 
jejího výkonu, zůstávají nadále v platnosti.

Všechny další informace a dokumenty týkající se správy a řízení společnosti AAA Auto Group 
N.V. jsou k dispozici na internetových stránkách společnosti: www.aaaauto.cz v sekci „O nás / 
Corporate Governance“.

d. Řízení rizik
Představenstvo AAA Auto Group N.V. si je vědomo své zodpovědnosti za zavedení systému 
řízení rizik a vnitřní kontroly společnosti a za prověřování jejich účinnosti. Řízení rizik je nedíl
nou součástí strategie přijaté společností a představenstvo AAA Auto Group N.V. jej chápe 
jako jeden ze základních nástrojů efektivního systému řízení společnosti, jenž je nezbytný 
pro její udržitelný rozvoj. Uplatňovaný model řízení rizik je jednotný pro všechny společnosti 
skupiny AAA AUTO a je plně v souladu s nejlepší mezinárodní praxí v oblasti řízení a správy 
společností. Společnost zavedla postupy kontroly rizik a systém pravidelných kontrol ve všech 
relevantních oblastech, kde významné rizikové faktory, které byly identifikovány, mohou 
bránit společnosti v dosažení jejích cílů.

Manažeři společnosti sledují 24 rizikových oblastí, které byly identifikovány v rámci kaž
doročně aktualizované analýzy rizik. Na základě výsledků analýzy rizik přijali odpovědní 
manažeři příslušná opatření za účelem zmírnění nebo odstranění rizik, která byla identi
fikována, a oddělení interního auditu následně vypracovalo plán auditů za účelem odhalení 
rizik a snížení jejich výskytu.

V souladu s ustanovením II.1.4 o nejlepší praxi dle Nizozemského kodexu představenstvo AAA 
Auto Group N.V. zhodnotilo nastavení a provozní efektivitu systému řízení rizik a vnitřní kon
troly. Na základě aktivit realizovaných v roce 2012 a v souladu s ustanovením II.1.5 o nejlepší 
praxi se představenstvo společnosti domnívá, že systém řízení rizik a vnitřní kontroly týkající 
se rizik finančního výkaznictví fungovaly v roce 2012 řádně a z tohoto důvodu je představen
stvo společnosti přesvědčeno, že účetní výkazy za rok 2012 zobrazují skutečný stav věrně 
a bez významných chyb a opomenutí.

e. Rizikové faktory
V roce 2012 provozovala skupina AAA AUTO své obchodní aktivity zejména v České republice, 
na Slovensku a v Rusku. Společnost důkladně monitorovala a řídila rizika, která by mohla nega
tivně ovlivnit obchodní aktivity a jejich plnění, potažmo hospodářský výsledek společnosti. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

V rámci systému řízení rizik skupina AAA AUTO řídí rizika rozdělená do čtyř kategorií: 1. stra
tegická rizika, 2. finanční rizika, 3. operační rizika a 4. rizika souladu s příslušnými legislativ
ními a regulatorními požadavky.

i. Strategická rizika

Vedení skupiny AAA AUTO prioritně řídí rizika, která mají nejvýraznější možný dopad na 
výnosy a náklady společnosti, a tím na její celkové hospodaření. Významnými rizikovými 
fakto ry této kategorie jsou zejména:

•	 sezonnost maloobchodního prodeje automobilů
•	 nárůst individuálních importů vozidel
•	 snižování cen nových automobilů
•	 zajišťování žádoucího mixu oblíbených ojetých vozidel
•	 měnící se spotřebitelské trendy
•	 zvyšování cen paliva a dalších nákladů spojených s užíváním automobilů
•	 negativní veřejné mínění
•	 zavádění a realizace nových investic a projektů

ii. Finanční rizika

Za významná finanční rizika společnost považuje: tržní riziko (včetně kurzového rizika, rizika 
provozních toků či úrokových sazeb), úvěrové riziko a riziko likvidity. Finanční rizika jsou 
řízena oddělením Group Treasury (finanční správa skupiny) a veškeré finanční operace jsou 
součástí formálního kontrolního systému. Představenstvo schválilo nařízení a směrnice pro 
řízení Treasury a periodicky tyto aktivity přezkoumává. Součástí těchto nařízení je zákaz 
spekulativních finančních transakcí prováděných zasvěcenými osobami. Více informací 
k řízení finančních rizik je uvedeno v poznámce ke konsolidované účetní závěrce.

iii. Operační rizika

Vedení skupiny AAA AUTO také řídí rizika plynoucí z provozních ztrát, selhání, nedostatků 
a chyb ve společnosti. Významnými rizikovými faktory jsou:

•	 nedostatečné vymezení kompetencí
•	 vysoká fluktuace zaměstnanců
•	 multiskilling u důležitých pracovních pozic
•	 nedostatečné kvalifikační předpoklady uchazečů o zaměstnání
•	 směnný provoz
•	 centralizace řízení
•	 nastavení vnitřních činností a procesů
•	 kontrolní prostředí
•	 existence podvodného jednání a nepříznivých událostí
•	 řízení informací

iv. Rizika souladu s příslušnými legislativními a regulatorními požadavky 

Vedení společnosti ve spolupráci s interními a externími experty a poradenskými firmami 
pečlivě sleduje změny legislativy a regulačních opatření ve všech oblastech své činnosti, 
aby zajistilo požadovaný soulad s aktuálně platnou legislativní úpravou včetně informač
ních povinností vyplývajících ze skutečnosti, že společnost je veřejně obchodovatelnou 
společností. Další významná rizika související zejména s ekonomickým, politickým a sociálním 
prostředím v zemích působnosti skupiny jsou monitorována vrcholovým a liniovým manage
mentem, který se ve spolupráci s kontrolními útvary zaměřuje na sledování a následnou 
minimalizaci všech identifikovaných rizik.



34 35

f. Interní audit v roce 2012
Představenstvo společnosti AAA Auto Group N.V. si je vědomo, že striktní systém řízení rizik 
a vnitřní kontroly je důležitým předpokladem pro bezpečné, zdravé a efektivní fungování celé 
skupiny AAA AUTO.

S ohledem na tuto skutečnost vytvořila společnost oddělení interního auditu, jehož 
posláním je průběžně prověřovat a hodnotit vnitřní kontrolní prostředí skupiny AAA AUTO 
a napomáhat ke zlepšování jeho efektivity. Činnost interního auditu je prováděna s cílem 
napomoci výkonnému vrcholovému a liniovému managementu k plnění jejich primární 
odpovědnosti směrem k nastavení, udržování a průběžnému hodnocení vnitřního kontrol
ního systému, nikoli však tuto odpovědnost přebírat nebo nahrazovat.

Interní audit je důsledně a striktně oddělen od provádění aktivních obchodních a účetních 
operací skupiny AAA AUTO. Z důvodu dosažení vysoké míry nezávislosti podléhají kontrolní 
procesy a výkonnost oddělení interního auditu dohledu neexekutivních členů představenstva 
společnosti. Oddělení interního auditu tyto neexekutivní členy představenstva pravidelně 
informuje o výsledcích jednotlivých kontrol a rovněž o účinnosti nápravných opatření 
provedených příslušnými manažery.

Stanovy interního auditu, které byly schváleny představenstvem společnosti AAA Auto Group 
N.V., jsou základním dokumentem upravujícím postavení a odpovědnost tohoto oddělení.

V průběhu roku 2012 byla činnost interního auditu zaměřena zejména na kvalitu kontrolního 
prostředí společnosti, nastavení interních procesů a dodržování stanovených postupů a zásad 
v rámci pobočkové sítě, zejména pak v České republice a na Slovensku. 

Auditoři se zaměřili zejména na správnost a kvalitu jednotlivých činností a na účinnost 
nastavení kontrolních mechanismů v procesech, které byly považovány za zásadní. Na 
pobočkách se auditoři zaměřili především na kontrolu běžných provozních činností. V roce 
2012 bylo interním auditem předloženo 184 doporučení a nápravných opatření, která byla 
následně jednotlivými manažery implementována.

V roce 2013 interní audit nadále pokračuje ve svém úsilí identifikovat, měřit a minimalizovat 
všechna významná rizika tak, aby bylo dosaženo udržitelnosti podnikatelské činnosti 
společnosti. V přiměřeném rozsahu se dále zaměřuje na optimalizaci vnitřního řídicího sys
tému, na prevenci selhání lidského faktoru, nesrovnalosti a příznaky rizikových faktorů.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   



36 37

Žádný potenciální střet zájmů nevidíme. V této oblasti se řídíme ustanoveními II.3.2 až II.3.4 
včetně a III.6.1 až III.6.3 včetně a ustanovením III.6.4 Nizozemského kodexu.

Co se týče nejlepší praxe dle ustanovení III.6.4 Nizozemského kodexu týkající se transakcí mezi 
společností a právnickými či fyzickými osobami, v jejichž držení je nejméně deset procent 
akcií společnosti (tj. transakce se spřízněnými osobami), více informací lze nalézt v poznámce 
ke konsolidované účetní závěrce č. 24 nazvané „Transakce se spřízněnými stranami“.

Střet zájmů



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   



38 39

Zpráva pro akcionáře

a. Akcie
i. Informace o akciích

Akcie společnosti AAA Auto Group N.V. jsou obchodovány na Burze cenných papírů Praha 
(PSE) a na Budapešťské burze cenných papírů (BSE) od 26. 9. 2007. Od stejného data jsou 
akcie obchodovány také na trhu RMSystém, Česká burza cenných papírů, a.s., jenž se mezitím 
stal dalším regulovaným trhem cenných papírů podléhajícím regulaci ČNB.

Celkový počet emitovaných akcií činí 67 757 875 kusů (se jmenovitou hodnotou 0,1 eur 
na jednu akcii), z nichž 50 000 000 akcií (73,79 %) bylo k 31. 12. 2012 drženo společností 
AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l., kterou vlastní Anthony James Denny, neexekutivní člen 
a předseda představenstva společnosti AAA Auto Group N.V. Zbývajících 17 757 875 akcií 
(26,21 %) je volně obchodováno na trzích cenných papírů v Praze a Budapešti. ISIN těchto 
akcií je NL0006033375.

Klíčové ukazatele akcií AAA 2010 2011 2012

Tržní kapitalizace v milionech eur k 31. prosinci 59 349 46 958 67 920
Počet vydaných akcií k 31. prosinci 67 757 875 67 757 875 67 757 875
Cena akcie k 31. prosinci* 0,88 EUR 0,69 EUR 1,00 EUR
Dividendy 0 0 0
EPS 0,08 EUR 0,15 EUR 0,33 EUR
P/E 11,0 4,6 3,0
P/EBITDA 4,5 2,1 2,3

* Původní cena akcie byla evidována v CZK. Cena byla převedena do EUR použitím oficiálního směnného kurzu ČNB 
k 31. prosinci

Na základě návrhu majoritního akcionáře AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. rozhodla 
mimořádná valná hromada akcionářů o vyřazení všech 67 757 875 kmenových akcií vydaných 
společností z obchodování na burzách cenných papírů v Praze a Budapešti a pověřila před
stavenstvo společnosti přijetím všech nezbytných nebo požadovaných kroků, včetně výkonu 
práv akcionářů společnosti, a zpětným odkupem akcií společnosti. Všechny dokumenty 
související s vyřazením akcií a usnesením mimořádné valné hromady jsou k dispozici na 
stránkách společnosti www.aaaauto.nl v sekci „O nás / Investoři“.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

ii. Struktura akcionářů

Dne 3. 4. 2009 oznámil neexekutivní člen a předseda představenstva svůj záměr nakoupit 
kolem 5 % emitovaných akcií společnosti. Ke dni 31. 12. 2012 bylo v držení pana Dennyho 
celkem 3,77 % akcií. Dohromady se společností AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. tak jeho 
celkový podíl na akciovém kapitálu a hlasovacích právech společnosti AAA Auto Group N.V. 
tvoří ke dni 31. 3. 2013 77,56 %.

K 31. prosinci 2012 K 31. březnu 2013

AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. 73,79 % AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. 73,79 %
Anthony James Denny 3,77 % Anthony James Denny 3,77 %
Ostatní investoři 22,44 % Ostatní investoři 22,44 %

iii. Vývoj kurzu akcií společnosti

Akcie společnosti AAA AUTO v první polovině roku 2012 odrážely všeobecnou náladu celého 
kapitálového trhu, a to bez ohledu na zveřejňování velmi pozitivních a rostoucích prodej
ních čísel i finančních ukazatelů. Značnou pozornost investorů spíše přitahovaly významné 
události roku jako evropská dluhová krize spolu se zpomalováním světové, a zejména pak 
čínské ekonomiky, hrozba amerického fiskálního propadu, která vyvstala před koncem roku, 
a dále pak politické události jako volby v Řecku, ve Francii a USA. V reakci na tyto události byly 
evropská centrální banka ECB a americká centrální banka FED nuceny k zásahům za účelem 
zklidnění situace na kapitálových trzích.

Navzdory nejisté situaci na kapitálových trzích v roce 2012 si akcie AAA AUTO vedly 
v	porovnání	s	indexem	PX	o	poznání	lépe.	Trh	reagoval	pozitivně	na	postupné	zlepšování	
prodejních výsledků, které skupina v průběhu roku zveřejňovala. Cena akcií AAA AUTO na 
konci prvního pololetí 2012 dosáhla hodnoty 18,40 Kč za kus. V průběhu třetího čtvrtletí 
akcie posílily v reakci na oznámení záměru Anthonyho J. Dennyho odprodat svůj většinový 
podíl ve společnosti a k dalšímu posílení došlo po oznámení plánované obchodní expanze 
společnosti, kterou avizovala nová generální ředitelka Karolína Topolová. Nejvýraznější nárůst 
ceny akcií společnosti byl zaznamenán v listopadu, kdy cena za kus přesahovala hodnotu 
25 Kč. Akcie společnosti zakončily rok 2012 na hodnotě 25,20 Kč za kus, což představuje 
nárůst o 40,8 % ve srovnání s počátkem roku 2012, kdy se hodnota akcií pohybovala na 
úrovni 17,92 Kč.

Vývoj ceny akcií AAA AUTO a objem obchodů na Burze cenných papírů Praha v roce 
2012

Zdroj: Burza cenných papírů Praha, a.s.

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

27,0 Týdenní objem
 prodejů (tis. Kč)

Ce
na

 a
kc

ie
 (K

č)

Týdenní objem prodejů (tis. Kč) Cena akcie (Kč)



40 41

Relativní vývoj akcií AAA a indexu PX v roce 2012

Zdroj: Burza cenných papírů Praha, a.s.

Komentář k vývoji ceny akcií po oznámení o jejich vyřazení z obchodování

Cena akcií AAA AUTO bezprostředně po oznámení záměru společnosti vyřadit všech 
67 757 875 akcií z obchodování na pražské a budapešťské burze poklesla z hodnoty 
24,65 CZK na hodnotu 20,70 CZK. Během února a března se pak cena stabilizovala na úrovni 
okolo 23,00 CZK.

Vývoj ceny akcií AAA AUTO a objem obchodů na Burze cenných papírů Praha v roce 
2012 a 2013

90%

100%

110%

120%

130%

140%

AAA AUTO PX Index

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

27,0

Týdenní objem
 prodejů (tis. Kč)

Ce
na

 a
kc

ie
 (

Kč
)

Týdenní objem prodejů (tis. Kč) Cena akcie (Kč)



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Relativní vývoj akcií AAA a indexu PX v roce 2012/2013

iv. Dividendová politika

Obecnou dividendovou politikou společnosti je vyplácet dividendu na úrovni konzistentní 
s jejími růstovými a rozvojovými plány a s přihlédnutím k zachování přiměřené úrovně likvidi
ty. Cílem společnosti je dividenda v maximální výši do 20 % konsolidovaného čistého zisku.

Jakékoli doporučení vyplatit dividendu je v kompetenci představenstva společnosti a bude 
záviset na provozních a hospodářských výsledcích společnosti, strategických plánech její 
další expanze, finanční pozici, potřebě pracovního kapitálu, kapitálových výdajů, dostupnosti 
dividend od jejích dceřiných společností a v neposlední řadě na platných právních předpi
sech a ostatních faktorech, které bude představenstvo společnosti považovat za relevantní. 
Schválení jakékoli výplaty dividendy je v kompetenci valné hromady akcionářů společnosti.

b. Důležitá data v kalendáři  
AAA Auto Group N.V.
Kalendář hospodářských výsledků AAA AUTO Group pro rok 2013  
Předběžné hospodářské výsledky za rok 2012* 28. března 2013
Auditované konsolidované hospodářské výsledky za rok 2012 30. dubna 2013
Výroční zpráva za rok 2012 30. dubna 2013
Konsolidované hospodářské výsledky za první čtvrtletí 2013* 31. května 2013
Řádná valná hromada červen 2013
Konsolidované hospodářské výsledky za první pololetí 2013* 30. srpna 2013
Pololetní zpráva 2013* 30. srpna 2013
Konsolidované hospodářské výsledky za první tři čtvrtletí 2013* 18. listopadu 2013

* Neauditované výsledky

c. Práva akcionářů
Podrobné údaje o emisi a vývoji hodnoty akcií naleznete v kapitole „Zpráva pro akcionáře / 
a. Akcie“.

Emise akcií a předkupní práva

Společnost vydala pouze jeden typ akcií, žádné akciové certifikáty vydány nebyly.

Obecně platí, že každý držitel akcií společnosti (dále pouze jako „akcie“) má předkupní právo 
na úpis nově emitovaných akcií v poměru k celkovému množství akcií takového držitele. 
Předkupní práva se však nevztahují na: (i) akcie emitované za nepeněžní vklad a (ii) akcie 
emitované pro zaměstnance skupiny.

90%

100%

110%

120%

130%

140%

AAA AUTO PX Index



42 43

Předkupní práva lze omezit nebo vyloučit na základě rozhodnutí představenstva. Toto právo 
představenstva zaniká v momentě zániku práva představenstva emitovat akcie společnosti.

Akcie společnosti mohou být emitovány na základě rozhodnutí valné hromady nebo rozhod
nutí představenstva, pokud ho k tomu valná hromada zmocní. Doba trvání tohoto zmocnění 
představenstva a počet akcií, ke kterým se může toto zmocnění vztahovat, se řídí stanovami 
společnosti nebo rozhodnutím valné hromady, nesmí však přesáhnout dobu pěti let.

Zmocnění vyplývající ze stanov společnosti může být zrušeno jejich změnou. 

Zmocnění na základě rozhodnutí valné hromady akcionářů nelze odvolat, pokud není 
v okamžiku jeho udělení určeno jinak.

Po uplynutí pověření představenstva je pro emisi akcií nutné rozhodnutí valné hromady ak
cionářů, pokud valná hromada tuto pravomoc nepřidělí jinému orgánu společnosti. K vydání 
akcií na základě uplatnění dříve uděleného práva na úpis akcií není třeba rozhodnutí valné 
hromady akcionářů.

Nákup vlastních akcií společnosti

Společnost a její dceřiné společnosti mají právo nakoupit vlastní akcie, jež jsou splaceny 
v plné výši nebo depozitními certifikáty, a to při řádném dodržení omezení stanovených 
zákonem.

Souhlasu valné hromady akcionářů není zapotřebí pro nákup vlastních akcií, jež jsou spla
ceny v plné výši za účelem převodu těchto akcií na zaměstnance v rámci akciového opčního 
plánu společnosti. O akciích, které má společnost ve svém kapitálu, nelze hlasovat ani je nelze 
započítávat k dosažení usnášeníschopnosti.

Snížení akciového kapitálu

Valná hromada akcionářů může rozhodnout o snížení vydaného akciového kapitálu 
společnosti v oběhu prostřednictvím stažení akcií nebo úpravou stanov za účelem snížení 
nominální hodnoty akcií.

Dividendy a další výplaty

Představenstvo rozhoduje, jakou část zisku si společnost ponechá. Zbývající zisk bude vypla
cen jako dividenda z akcií akcionářům společnosti. Podle Nizozemského kodexu lze dividendy 
vyplatit pouze v tom případě, že vlastní kapitál společnosti převyšuje částku uhrazeného 
základního akciového kapitálu společnosti navýšenou o rezervy, které je třeba vytvářet podle 
zákona a stanov společnosti. V případě mezitímní výplaty dividendy je třeba naplnění této 
povinnosti doložit mezitímní rozvahou podle § 2:105 odst. 4 občanského zákoníku Nizozem
ska. Nárok na dividendy a další výplaty v hotovosti, které nebyly provedeny do pěti let a dvou 
dnů po datu splatnosti, zaniká a příslušná částka se vrací společnosti.

Valná hromada akcionářů a hlasovací práva

Výroční valná hromada akcionářů se koná do šesti měsíců po uplynutí fiskálního roku. Fiskální 
rok společnosti odpovídá kalendářnímu roku. Valná hromada akcionářů se koná v Nizozem
sku v obci, ve které má dle těchto stanov společnost registrované své sídlo, nebo v Haarlem
mermeeru (letiště Schiphol).

Mimořádnou valnou hromadu akcionářů může představenstvo svolat kdykoliv, vyžadujíli 
to zájmy společnosti. Akcionáři, kteří samostatně nebo společně představují jednu desetinu 
vydaného akciového kapitálu společnosti, mohou podle nizozemského občanského zákoníku 
a stanov společnosti požádat představenstvo o svolání valné hromady. Pokud představenstvo 
řádným způsobem neoznámilo konání valné hromady akcionářů do čtyř týdnů poté, co ob
drželo žádost, tak, aby se valná hromada mohla konat šest týdnů po obdržení takové žádosti, 
mají žadatelé právo svolat valnou hromadu samostatně.

Oznámení o svolání valné hromady akcionářů musí být odesláno nejpozději 42 dní před 
jejím konáním a musí obsahovat jednotlivé body jednání, z toho body k hlasování, dále čas 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

a místo konání valné hromady a způsob registrace k účasti na valné hromadě prostřednictvím 
zástupce na základě písemného zmocnění (written proxy), dále pak adresu internetových 
stránek společnosti. Držitelé akcií (včetně držitelů práv udělených podle zákona držitelům 
vkladních stvrzenek), kteří samostatně nebo společně vlastní akcie představující nejméně 
takový podíl vydaného akciového kapitálu společnosti požadovaného v článku 2:114a 
nizozemského občanského zákoníku, mají právo požádat o zařazení bodů do programu jed
nání valné hromady akcionářů, pokud společnost takovou žádost obdržela alespoň šedesát 
dní před konáním valné hromady. Akcionář, který o zařazení bodu do programu jednání valné 
hromady požádal, musí v rámci zasedání valné hromady tento bod k jednání vysvětlit a zod
povědět jakékoli související otázky. 

Všechna oznámení o valné hromadě akcionářů, oznámení o dividendách a dalších výplatách 
a  jakákoliv jiná oznámení pro držitele akcií musí být zveřejněna dle platné právní úpravy, 
kterou se společnost řídí, a dle platných požadavků burz cenných papírů, na kterých se 
s cennými papíry společnosti obchoduje.

Stanovení rozhodného dne, podle kterého se určí, zdali má akcionář právo účastnit se 
a hlasovat na valné hromadě, se řídí dle platných právních předpisů. V současné době je 
nizozemským právem stanoveno, že rozhodným dnem musí být 28. den před konáním valné 
hromady akcionářů.

Každá akcie představuje jeden hlas. Akcionáři se mohou nechat zastoupit na základě písemné 
plné moci.

Valná hromada akcionářů rozhoduje prostou většinou přítomných hlasů s výjimkou případů, 
kdy zákony Nizozemska vyžadují kvalifikovanou většinu. Neníli dosaženo většiny, návrh není 
přijat.

Změny stanov a změna právní formy

Valná hromada akcionářů může rozhodnout o změně stanov společnosti. Valná hromada 
akcionářů může dále rozhodnout o změně právní formy. Změna právní formy musí mít formu 
rozhodnutí o změně stanov společnosti.

d. Akciový opční plán
V souladu s pravidly akciového opčního plánu společnosti AAA Auto Group N.V. ze dne 
13. 9. 2007 a s rozhodnutím výboru pro akciové opce ze dne 25. 10. 2011 schválila řádná valná 
hromada akcionářů společnosti dne 1. 11. 2011 akciový opční plán pro Vratislava Kulhánka, 
neexekutivního člena představenstva společnosti, kterému byly uděleny opce ve výši 10 000 
akcií společnosti za realizační cenu 1 euro. Opce lze uplatnit nejdříve dne 1. 11. 2014 s tím, že 
příslušná komise rozhodla, že opce nezaniká ukončením výkonu funkce pana Kulhánka ve 
společnosti. Tato opce zanikne, nebudeli uplatněna do 30. 9. 2021. K uplatnění této opce se 
nevážou žádné výkonnostní podmínky. 

V platnosti jsou zároveň akciové opce, které byly uděleny na základě rozhodnutí výboru pro 
akciové opce ze dne 19. 10. 2009 o akciovém opčním plánu pro vybrané klíčové zaměstnance 
a členy představenstva společnosti (platnost jejich opcí byla schválena valnou hromadou ak
cionářů ze dne 15. 6. 2010). Dle tohoto opčního plánu bylo jednotlivým členům představen
stva uděleno maximálně 50 000 akciových opcí a jednotlivým vybraným zaměstnancům ma
ximálně 200 000 akciových opcí za realizační cenu 0,5 eura. Opce jsou realizovatelné nejdříve 
dne 30. 4. 2013 s podmínkou, že bude splněn výkonnostní parametr v podobě dosažení kon
solidovaného čistého zisku (po zdanění) v letech 2010, 2011 a 2012. Jestliže konsolidovaného 
čistého zisku nebude dosaženo v jakémkoliv z výše jmenovaných roků, opce nebude možno 
realizovat.

Celkový počet akcií přidělených na základě akciového opčního plánu nesmí přesáhnout 5 % 
vydaného akciového kapitálu společnosti. Platnost všech opcí zaniká v den, který předchází 
jejich desátému výročí, a jejich držitel je může uplatnit v celé nebo částečné výši kdykoli 
před vypršením jejich platnosti při splnění stanovených podmínek vázaných k dané akciové 
opci. Platnost opcí zaniká i v momentě ukončení pracovního poměru nebo jiného smluvního 



44 45

vztahu, na jehož základě byla držiteli opce udělena, pokud výbor nerozhodne jinak.

Opce se vždy udělují osobně jejich držitelům s výjimkou případu, kdy osobní zástupci mají 
právo opce uplatnit během dvanácti měsíců po smrti držitele opce. Opce a ani z nich plynoucí 
užitek nelze převést, postoupit, zatížit nebo jinak přenechat.

Opce pozbývá s okamžitou účinností platnosti v případě, kdy se držitel pokusí převést, 
postoupit, zatížit nebo jinak přenechat opce ve svém držení, dále při vyhlášení konkurzu na 
držitele opce nebo v případě jakékoliv jiné události, která způsobí, že je držitel opce zbaven 
zákonného či nominálního vlastnictví opcí.

 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   



46 47

a. Poslání, cíle a vize společnosti
Posláním AAA AUTO, které si skupina definovala při zahájení své podnikatelské činnosti, je 
prostřednictvím efektivního a seriózního obchodu uspokojovat potřeby zákazníků, a zároveň 
tak vytvářet přidanou hodnotu pro akcionáře. 

Zásady úspěšného obchodního modelu AAA AUTO spočívají ve vykupování nejlépe prodej
ných a technicky prověřených vozů do vlastnictví společnosti a jejich následném prodeji 
s doživotní zárukou legality původu vozu a 12měsíčním pojištěním skrytých technických 
závad. Z tohoto důvodu proto nadále pokračujeme v programu ověřování stavu tachometru 
námi prodávaných automobilů a podporujeme úpravu legislativy ve smyslu kvalifikace 
přetáčení tachometru jakožto trestného činu, jež by, jak pevně věříme, pozitivně ovlivnila 
transparentnost trhu a posílila důvěru zákazníka v prodejce a autocentra s ojetými vozy. 

Bezprostředním cílem společnosti na současném nejistém a stále více konkurenčním auto
mobilovém trhu je soustředit se nadále na zvyšování tržního podílu společnosti zejmé na 
v rámci České a Slovenské republiky a zachovat dosavadní ziskovost. V roce 2013 společnost 
plánuje otevřít další nové pobočky v České republice a na Slovensku, od kterých očekává 
výraznou podporu růstu prodejů celé skupiny. Společnost má rovněž v úmyslu postupně 
naplňovat definované prodejní a hospodářské cíle, které si stanovila při svém vstupu na 
ruský	trh	v	roce	2011.	V	závislosti	na	aktuálním	vývoji	maďarského	a	polského	trhu	zvažuje	
společnost opětovné zahájení svých obchodních aktivit v těchto zemích a zvažuje také 
možný vstup na Ukrajinu v následujících letech. Nejvýznamnějším cílem společnosti 
v dlouhodobém horizontu je však generování zisku pro její akcionáře.

Vizí skupiny AAA AUTO je uspokojovat potřebu mobility zákazníků na trzích střední a 
východní Evropy prostřednictvím nabídky vysoce kvalitních ojetých automobilů se 100% 
zárukou původu, prověřeným technickým stavem a širokým portfoliem finančních, pojist
ných a servisních služeb a doplňkových produktů. Společnost AAA AUTO bude pokračovat 
v budování dobrého jména, které si zákazníci již nyní spojují s jejími vysoce kvalitními 
službami a díky němuž je společnost vnímána jako leader na trhu s ojetými vozy.

b. Společenská odpovědnost
Prioritou skupiny AAA AUTO je naplňování obchodní strategie a dlouhodobých cílů při 
současném dodržování legislativních požadavků Evropské unie i jednotlivých států, v nichž 
společnost působí.

V souladu s principy pro správu a řízení společností (Corporate Governance) musí skupina 
AAA AUTO jednat v součinnosti s regulátory kapitálových trhů a orgány burz v zemích, v nichž 
jsou	její	akcie	kotovány	(Česká	republika	a	Maďarsko)	a	ve	kterých	je	zapsané	sídlo	mateřské	
společnosti (Nizozemsko), a dodržovat platné právní a regulatorní předpisy těchto zemí.

AAA AUTO se jakožto dobře zavedená společnost obchodující s ojetými vozy ve střední 

Zpráva  
o podnikatelské  
činnosti



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

a východní Evropě rozhodla přihlásit k principům společenské odpovědnosti. Společnost 
implementovala tyto principy do své obchodní strategie, odpovědnosti k životnímu prostředí, 
vztahů se zákazníky a společenské angažovanosti. 

Koncept společenské odpovědnosti je v AAA AUTO nadále rozvíjen a stává se důležitou 
součástí strategického rozhodování a obchodního chování při budování moderní, úspěšné, 
profesionální a odpovědné firmy. V rámci tohoto přístupu se společnost rozhodla předložit ve 
spolupráci se spotřebitelským Sdružením na ochranu vlastníků automobilů – SOVA návrh na 
legislativní postih za přetáčení tachometrů u ojetých automobilů. Zástupci AAA AUTO tento 
návrh prezentovali na semináři, který ve sněmovně na podzim 2010 uspořádal místopředseda 
hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Přetáčení tachometrů je 
běžnou formou podvodu na trhu s ojetými automobily v současné době a společnost AAA 
AUTO se ho snaží potírat všemi dostupnými prostředky, například prověřováním skutečného 
stavu najetých kilometrů u vykupovaných vozů. 

Ačkoliv tento návrh nebyl zatím přijat, poslanci parlamentu projednali koncem roku 2012 
nový silniční zákon (56/2001). Podle tohoto nového zákona, jenž by měl vstoupit v platnost 
v letních měsících roku 2013, by měly být fyzické i právnické osoby za přetáčení tachometrů 
pokutovány. 

Koncept společensky odpovědného chování se ve skupině AAA AUTO zaměřuje na několik 
klíčových oblastí:

i. Obchodní oblast a profesní sdružení
ii. Oblast péče o zákazníka a ochrany jeho práv
iii. Oblast ochrany životního prostředí
iv. Oblast sociální a sponzoring

i. Obchodní oblast a profesní sdružení

V roce 2006 zavedla Evropská komise opatření na zrušení limitů pro dovoz ojetých auto
mobilů do České republiky, které vyústilo v masivní nárůst nekontrolovaných dovozů 
automobilů nevyhovujících z hlediska technického stavu, bezpečnosti a ochrany život
ního prostředí. Tyto nekontrolované dovozy ohrozily nejenom životní prostředí, ale rovněž 
i domácí automobilový průmysl a bezpečnost na silnicích. 

Pod tlakem veřejnosti a ve světle znepokojujících zpráv o České republice zaplavené 
dovezenými ojetými automobily schválil Parlament České republiky novelu zákona o odpa
dech, která uvalila ekologickou daň ve výši 10 000 Kč, 5 000 Kč a 3 000 Kč na dovezené ojeté 
automobily v závislosti na jejich emisní třídě (Euro 0, 1 a 2). Zákon nabyl účinnosti v lednu 
2009 a v jeho důsledku se počet dovezených ojetých automobilů do České republiky rapidně 
snížil. Jelikož tato legislativní úprava emisních tříd již zastarává, Parlament České republiky 
projednal do datek, který by uvalil daň rovněž na automobily v emisní třídě Euro 3.

Členství v obchodních komorách a profesních sdruženích

Skupina AAA AUTO usiluje o proaktivní politiku v oblasti spolupráce s profesními institucemi 
a obchodními komorami. V regionech, ve kterých AAA AUTO podniká, již skupina vstoupila 
nebo jedná o vstupu do příslušných obchodních komor a profesních sdružení. Spoluprací 
s těmito subjekty podporuje jak vlastní obchodní aktivity, tak celospolečenskou diskusi o pod
nikatelském prostředí v dané zemi.

Jako společnost, která podle kritérií Evropské unie splňuje svými parametry definici velkého 
podniku, se skupina AAA AUTO v roce 2007 stala členem Hospodářské komory České repub
liky (HKČR), která je významným subjektem zastupujícím zájmy podnikatelské veřejnosti 
v ČR. V roce 2008 společnost AAA AUTO přistoupila k podpisu nového znění Etického kodexu 
HKČR, který mimo jiné nově zavazuje členské společnosti řešit případné spory se zákazníky 
přednostně smírně, mimosoudní cestou. Tento projekt byl realizován ve spolupráci s HKČR, 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, spotřebitelskými sdruženími, Asociací mediátorů ČR, 
Ministerstvem financí a Ministerstvem spravedlnosti. V roce 2008 se skupina AAA AUTO stala 
členem Mezinárodní obchodní komory v Paříži a Slovenskočeské obchodní komory. Vzhledem 
ke skutečnosti, že skupina v roce 2011 vstoupila na ruský trh, rozhodla se rovněž vstoupit do 
Komory pro hospodářské styky se SNS.



48 49

ii. Oblast péče o zákazníka a ochrany jeho práv

Za účelem zlepšení komunikace se zákazníkem a zvýšení jeho spokojenosti založila 
společnost ve druhé polovině roku 2012 nové Kontaktní centrum, které zajišťuje komplexní 
komunikaci a péči o zákazníka od jeho prvotního kontaktu se společností přes prodej či 
nákup vozidla až po poprodejní servis tak, aby byla zajištěna vyšší úroveň loajality zákazníků 
a jejich retence.

Kontaktní centrum úzce spolupracuje s ombudsmanem společnosti AAA AUTO, jehož pozice 
byla zřízena z důvodu umožnit zákazníkům nezávislé posouzení jejich stížností a usnadnit jim 
nalezení přijatelného řešení jejich problémů. Role ombudsmana se ujal v říjnu 2012 pan Milan 
Smutný, který je uznávaným profesionálem v oblasti komunikace a rovněž bývalým mluvčím 
automobilky Škoda Auto.

Sdružení obrany spotřebitelů – SOS

Společnost AAA AUTO byla v minulosti v pravidelném kontaktu se Sdružením obrany spotře
bitelů, s nímž konzultovala např. aktuální znění výkupních a prodejních smluv z hlediska jejich 
souladu s právy spotřebitelů či některé konkrétní případy nespokojených spotřebitelů. V roce 
2012 společnost spolupracovala s tímto sdružením v rámci spotřebitelského auditu svých 
všeobecných obchodních podmínek (SAOP) a obdržela certifikát potvrzující, že všeobecné 
obchodní podmínky AAA AUTO jsou v souladu s platnou legislativou a spotřebitelsky při
jatelné.

Sdružení na ochranu vlastníků automobilů – SOVA, o.s.

Sdružení SOVA je jedinou spotřebitelskou organizací zaměřenou čistě na nákup, prodej 
a provoz ojetých automobilů v České republice. Společnost pravidelně se sdružením konzul
tuje aktuální problémy spotřebitelů na trhu ojetých automobilů. Od sdružení společnost 
získává důležitá upozornění na možná rizika spojená s výkupem ojetých automobilů, a to 
zejména v souvislosti s výskytem nových trendů v automobilové kriminalitě. V průběhu roku 
2012 se představitelé společnosti několikrát setkali se zástupci sdružení SOVA a diskutovali 
s nimi o možnostech zlepšení služeb nabízených zákazníkům a rovněž pak podněty, které od 
zákazníků SOVA obdržela. Společnost AAA AUTO zajišťuje mimo jiné i distribuci informačních 
brožurek SOVA zaměřených na bezpečný nákup automobilu v rámci všech svých poboček 
v České republice a na Slovensku.

iii. Oblast ochrany životního prostředí 

V rámci všech svých poboček a divizí v různých zemích se skupina AAA AUTO snaží o maxi
málně šetrný přístup k životnímu prostředí. Ve společnosti jsou nastaveny parametry a interní 
procesní pravidla pro nakládání s odpady a odpadové hospodářství v rámci servisní činnosti 
a stejně tak pro nakládání s nebezpečnými látkami nebo jejich recyklaci.

Na základě dohody, která byla podepsána se společností ČEZ v roce 2011, spustila AAA AUTO 
v červnu 2012 v Praze svoji první dobíjecí stanici pro elektromobily. Druhá dobíjecí stanice se 
připravuje pro pobočku v Brně a skupina rovněž uvažuje o rozšíření dobíjecích stanic v rámci 
dalších vhodných poboček.

iv. Oblast sociální a sponzoring

Vedle obchodních aktivit se skupina AAA AUTO věnuje firemnímu sponzoringu a podpoře 
neziskových organizací. 

AAA AUTO dlouhodobě finančně podporuje Dětskou dopravní nadaci, jež pomáhá osiře
lým dětem, které mají v důsledku dopravní nehody trvalé následky na zdraví. V roce 2012 
společnost darovala nadaci obnos ve výši 840 000 Kč, a pomohla tak 55 dětem.

Společnost spolupracovala v roce 2012 rovněž s Klubem dívek a žen postižených Turnerovým 
syndromem. Tato nezisková organizace pořádá, mimo jiné, různé kulturní akce s cílem zohled
nit potřeby členek této organizace.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

V říjnu 2012 se AAA AUTO stala sponzorem prvoligových hokejových týmů HC Sparta Praha 
a HC Kometa Brno a partnerem více než 10 juniorských fotbalových týmů, kterým darovala 
značkové dresy, aby tak podpořila mládežnický sport. Cílem takové podpory je probudit 
v dětech zájem o sportovní aktivity a podnítit v nich soutěživost, a tím pádem jim pomoci 
vyvarovat se hrozby zneužívání drog, kriminality a jiných nepříznivých vlivů dnešní doby.

V prosinci 2012 společnost podpořila neziskovou organizaci Centrum Sluníčko, která orga
nizuje dobročinné burzy za účelem získání peněžních prostředků pro týrané a zneužívané 
děti. AAA AUTO poskytla Centru Sluníčko slevové poukazy na nákup vozu a navigací GPS 
a poukazy na mytí vozu.

V neposlední řadě v roce 2012 společnost spolupracovala se vzdělávací agenturou EuroEdu, 
jejímž cílem je snaha zabránit zraněním způsobeným nevhodným řízením v nebezpečných 
dopravních situacích. Skupina poskytla této agentuře speciálně vybavený vůz, který agentura 
využila během akce zaměřené na bezpečnou jízdu v mimořádných situacích.

c. Komunikace s veřejností, marketing, IT
i. Komunikace s veřejností

Cílem komunikační strategie je vytvářet pozitivní obraz společnosti AAA AUTO v médiích, 
a tím i v očích veřejnosti, což se projevuje jednak v pozitivním vnímání společnosti ze strany 
stávajících i potenciálních klientů, tak i v hospodářských výsledcích firmy. 

Společnost využívá celou škálu komunikačních nástrojů, jako jsou tiskové zprávy, rozhovory 
s novináři, články v obecném i odborném tisku, tiskové konference, setkání a běžná spo
lupráce s novináři, soutěže, webové stránky, společenské akce aj. 

V roce 2012 se společnost zaměřila na svou profilaci odborníka na trhu s ojetými vozy 
a navázala spolupráci s většinou médií působících v oboru. Naši manažeři byli také často 
citováni v médiích jako experti vyjadřující se k problematice automobilového trhu. Značná 
pozornost byla rovněž věnována nově jmenované generální ředitelce Karolíně Topolové, 
kterou média přijala velice kladně.

Call centrum

V roce 2012 call centrum skupiny AAA AUTO pokračovalo v započatém trendu meziročního 
nárůstu zpracovaných hovorů. Call centrum zpracovalo celkem 515 174 příchozích hovorů, 
což představuje meziroční nárůst o 25 %. Počet zpracovaných odchozích hovorů byl dokonce 
o 45 % vyšší než v roce 2011. Nárůst počtu zpracovávaných hovorů v rámci hlavních trhů 
společnosti v České republice a na Slovensku byl rovněž doprovázen obchodními aktivitami 
společnosti v Rusku, přičemž nové call centrum obsazené rusky hovořícími rodilými mluvčími 
zpracovalo v roce 2012 celkem 134 408 příchozích a 265 288 odchozích hovorů.

Internetové stránky

Internetové stránky společnosti prošly v roce 2012 zásadní obměnou, která spočívala v kom
pletním grafickém přepracování a přechodu z původní modrožluté kombinace k barevné 
kombinaci modrobílé tak, aby bylo dosaženo jednotné firemní identity AAA AUTO.

Internetový tým se v roce 2012 zaměřil zejména na celkové zjednodušení procesu výběru 
vozidel online, na vytvoření nových nástrojů, které takový výběr zákazníkovi usnadňují, a na 
vytvoření uživatelsky příjemného prostředí pro ty zákazníky, kteří vstupují na webové stránky 
společnosti prostřednictvím svých mobilních přístrojů. Česká mobilní verze internetových 
stránek zaznamenala celkem 683 023 návštěv, což představuje meziroční nárůst o 460,4 %.

Návštěvnost internetových stránek společnosti zaznamenala v roce 2012 výrazný nárůst ve 
všech cílových zemích. Ruská verze zaznamenala meziroční nárůst o 217,2 %, když ji celkem 
navštívilo 1 451 394 návštěvníků. Slovenské stránky přivítaly celkem 10 291 284 návštěvníků, 
což představuje nárůst o 73,8 %, a český web zaznamenal 23 219 159 návštěv a meziroční 
nárůst zde činil 19,9 %. Výše uvedené výsledky v oblasti návštěvnosti internetových stránek 



50 51

jen potvrzují reálnou návratnost investic, které do této oblasti směřovaly v posledních letech. 
Nástroje internetové komunikace společně se službami call centra se tak staly strategickými 
prostředky nezbytnými pro další úspěšný rozvoj společnosti.

ii. Marketing

V roce 2012 společnost pokračovala ve svých marketingových aktivitách a marketingové 
rozpočty odrážely aktuální situaci na trhu. Použití jednotlivých nástrojů marketingového mixu 
bylo optimalizováno s důrazem na ty nejefektivnější z nich.

Marketingové kampaně společnosti byly zaměřeny na dva klíčové cíle: oslovení potenciálních 
zákazníků navštěvujících nejdůležitější automobilové servery poskytnutím nejširší nabídky na 
trhu v počtu 6 000 skladových vozů a prezentaci společnosti jako lídra trhu prostřednictvím 
celoplošných médií – televize, komerčních rozhlasových stanic a nejoblíbenějších tištěných 
titulů.

Komunikační mix společnosti se skládal ze tří vyvážených klíčových kanálů zákaznicky orien
tované komunikace – online a offline komunikace a PPC (Price Per Click) kampaní včetně 
intenzivní televizní reklamy. Investice určené do mediální oblasti byly mezi tyto tři klíčové 
zdroje určené k získávání zákazníků rovnoměrně rozděleny. Všechny integrované marketin
gové kampaně přispěly v konečném důsledku k dále se zvyšujícímu počtu potenciálních 
zákazníků, kteří navštívili internetové stránky společnosti a komunikovali s naším Kontaktním 
centrem.

Společnost rovněž rozšířila spolupráci se známým desetibojařem a olympijským šampionem 
Romanem Šebrlem, který se stal mediální tváří AAA AUTO, a ztělesňuje tak spojení světa 
sportu se světem automobilů.

V	roce	2012	společnost	také	uvedla	na	trh	značku	Mototechna	jako	odpověď	na	narůstající	
trend v oblasti poptávky po zánovních vozech do 2 let stáří a s nájezdem kilometrů nižším 
než 30 000. Oživení této dobře známé tradiční české značky společnosti umožnilo nabídnout 
nové služby zákazníkům a přitáhnout značnou pozornost veřejnosti, jež dále přispěla ke 
zlepšení tržní pozice AAA AUTO.

iii. Služby informačních technologií

V roce 2012 se oddělení IT zaměřilo především na oblast bezpečnosti, zlepšení výkonnosti 
a rovněž pak i na vývoj softwaru.

Z hlediska bezpečnosti byl proveden kompletní audit softwaru u všech instalovaných aplikací, 
které jsou v rámci společnosti využívány, abychom se přesvědčili, že veškerý nainstalovaný 
software je plně v souladu s platnou legislativou. V rámci měření výkonnosti a bezpečnosti 
infrastruktury byly nastaveny výkonnostní ukazatele a prahové hodnoty dostupnosti. Nedíl
nou součástí zlepšení bezpečnosti byl kompletní redesign a modernizace zálohování dat 
společnosti. Díky tomuto projektu společnost získala plnohodnotné a rychlé zálohovací 
řešení, které je schopno obnovit data prakticky bez ohledu na rozsah jejich potenciálního 
poškození, a společnost tak nyní splňuje potřebná kritéria DRP/BCP.

Zlepšení výkonnosti infrastruktury bylo dosaženo zejména pomocí virtualizace serverů, 
přičemž byla kompletní infrastruktura společnosti přesunuta do virtuálního prostředí. Tento 
projekt přispěl k významným úsporám v oblasti nákladů společnosti, celkovému zlepšení 
výkonnosti systémů, lepší vytíženosti serverů, a tím pádem k jejich lepšímu využití. To nově 
umožňuje i rychlejší reakci na potřeby společnosti alokovat nové servery nebo optimalizovat 
jejich výkon. Zvýšení výkonnosti hlavního informačního systému bylo dosaženo také díky 
upgradu ERP systému MS Dynamix Navision na vyšší verzi. Současně byla provedena i opti
malizace jeho funkcionalit tak, aby byla zajištěna optimální podpora neustále se rozvíjejících 
obchodních procesů. 

Oddělení interního vývoje softwaru se v průběhu roku zaměřilo na 3 hlavní oblasti – přechod 
na novou verzi vnitropodnikového řešení CRM, které je klíčovou aplikací používanou pro 
řízení vztahů se zákazníky a zákaznické retence, obsahující jedinečnou databázi našich 
zákazníků a jejich obchodní historie. Za druhé vývoj automatizovaného nástroje pro 
oceňování vozů na oddělení výkupu za účelem snížení podílu lidského faktoru při stanovení 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

ceny a přípravě detailních reportů zaměřených na probíhající obchody. Třetí a zároveň 
nejnovější částí vývoje softwaru bylo převedení programovacích kompetencí k systému ERP 
Navision od externích dodavatelů na interní programátory, čímž došlo k zásadnímu snížení 
závislosti společnosti na dodavatelských subjektech a značné úspoře nákladů na další rozvoj 
systému a vývoj nových funkcionalit. 

d. Zaměstnanci 

Společnost AAA AUTO jakožto největší prodejce ojetých vozů ve střední Evropě je význam
ným zaměstnavatelem v České republice a na Slovensku a od roku 2011 působí rovněž 
v Rusku. Systém hodnot společnosti se opírá o silnou firemní kulturu, která nabízí přátelské, 
uvolněné, dynamické prostředí s důrazem na flexibilitu, spolupráci a vysoký pracovní výkon. 
Jakožto mladá a dynamická společnost přebírá AAA AUTO většinu prvků moderní personalis
tiky.

Rok 2012 se v oddělení lidských zdrojů nesl ve znamení růstu. Oproti roku 2011 se zvýšil 
celkový počet zaměstnanců v České republice, na Slovensku a v Rusku z původních 1 536 
na 1 7572. Nárůst počtu zaměstnanců o 14,4 % byl způsoben zejména potřebou zajistit 
personál pro otevření 3 nových poboček v České republice a 2 na Slovensku, rovněž počet 
zaměstnanců na pobočce v Rusku se v roce 2012 významně zvýšil. Roční fluktuace zaměst
nanců se naopak snížila o 6 %, a to zejména díky obsazování volných pozic z vlastních zdrojů 
společnosti a díky důsledné práci s referencemi jakožto významnou součástí náborového 
procesu, kontrolovanému adaptačnímu procesu a proaktivní komunikaci mezi liniovými 
manažery a personalisty.

Činnost oddělení HR složeného z 25 profesionálních pracovníků byla zaměřena na splnění 
následujících priorit stanovených managementem společnosti pro rok 2012:

•	 Posílení manažerského potenciálu liniových manažerů
•	 Zajištění vysoké kvalifikace a dostupnosti lidských zdrojů v souvislosti s plánovanou 

expanzí společnosti v rámci stávajících i nových trhů
•	 Vyšší efektivita HR procesů a personální činnosti obecně
•	 Stabilizace klíčových zaměstnanců

Nábor

Činnost oddělení náboru během roku 2012 úspěšně pokrývala potřeby společnosti vyplýva
jící z jejího růstu, a to jednak v oblasti nahrazování odcházejících zaměstnanců a rovněž pak 
v oblasti náboru zkušených specialistů do klíčových i podpůrných pozic. Navzdory situaci 
na trhu práce se společnost úspěšně vyrovnávala s vysokou poptávkou po kvalifikovaných 
uchazečích na straně jedné a nižší kvalitou zájemců o zaměstnání na straně druhé. Společnost 
podpořila efektivitu náboru kandidátů prostřednictvím přímých referencí od stávajících 
zaměstnanců nastavením systému odměn za doporučení úspěšného kandidáta. Pokračoval 
rovněž pozitivní trend návratu bývalých zkušených zaměstnanců do společnosti, kteří nejvíce 
oceňovali pozitivní vztahy mezi zaměstnanci a otevřenou interní komunikaci. Podařilo se dále 
významně posílit manažerskou strukturu společnosti na klíčových pozicích, a to díky novým 
zkušeným manažerům.

Vzdělávání a rozvoj

Vzhledem k narůstajícímu počtu nových zaměstnanců byl v předchozích letech věnován výz
namný prostor jejich zaškolení a adaptaci během tříměsíčního adaptačního procesu. Pracovní 
výkon nových kolegů a jejich vztah k plnění úkolů byly pečlivě monitorovány a noví pracovníci 
dostávali pravidelnou zpětnou vazbu. Významnou roli v tomto procesu hrála podpora zkušených 
kolegů a mentorů přímo na pobočkách ve spolupráci s pracovníky tréninkového oddělení.

Společnost nadále pokračovala v podpoře odborného a kariérního růstu zaměstnanců 
pracujících zejména na obchodních pozicích (manažeři call centra, prodejci vozů a finančních 
produktů, výkupčí). Interní nabídka školení v rámci Akademie prodeje a péče o zákazníka 

2  Počet zaměstnanců k 31. 12. 2012 je včetně 100 zaměstnanců na mateřské a rodičovské dovolené (jmenovitě: 84 
v Čechách,	13	na	Slovensku	a	3	v	Maďarsku)



52 53

byla bohatě využívána k dalšímu vzdělávání a zajištění odborného růstu našich zaměstnanců. 
Nový druh školení určený projektovým manažerům obdržel od jeho spokojených účastníků 
vysoké hodnocení. Vybraní zaměstnanci oddělení servisu se mohli ucházet o udělení speciál
ního profesního certifikátu se zaměřením na autorizovaný servis světových automobilových 
značek, který výrazně přispěl k odbornému růstu a rozvoji těchto klíčových zaměstnanců.

Klíčovým projektem tréninkového týmu byla Rozvojová centra organizovaná pro pobočkové 
manažery. Tento projekt byl spuštěn v průběhu roku s cílem ověřit u našich manažerů jejich 
znalosti a dovednosti, identifikovat jejich silné a slabé stránky a následně pro ně sestavit 
individuální akční plány. Nové tréninkové plány byly sestaveny na základě výstupů z těchto 
Rozvojových center tak, aby vyhovovaly specifickým potřebám jednotlivých účastníků.

Pozornost byla rovněž věnována osobnímu růstu a školení manažerů, jež byla zaměřena spe
ciálně na střední a nižší management. Rozvojová centra, rozšířené kurzy a semináře pomohly 
specialistům z tréninkového oddělení i v tomto případě identifikovat specifické požadavky 
v oblasti dalšího vzdělávání.

Sociální program a zaměstnanecké výhody

V roce 2012 představila společnost nové benefity ve všech klíčových oblastech preferovaných 
zaměstnanci AAA AUTO. Konkrétně byl program benefitů pro zaměstnance rozšířen v násle
dujících oblastech: péče o zdraví a krásu, fitness, kulturní akce, potraviny a nápoje, auto
mobily a autodoplňky. Stejně jako v předchozím roce se společnost zaměřila na sportovní 
vyžití zaměstnanců a uspořádala firemní fotbalový šampionát a několik teambuildingových 
akcí pro jednotlivá oddělení. Na podporu zvýšení výkonu a motivace byli nejlepší prodejci 
pravidelně oceňováni a vyhlašováni v rámci tzv. Premier League.

e. Zpráva o podnikatelské činnosti skupiny 
AAA AUTO v roce 2012
i. Skupina v roce 2012

Skupina AAA AUTO dosáhla historicky nejvyšších hodnot generovaného zisku zejména díky 
implementaci důsledné růstové strategie. Navzdory přetrvávající stagnaci na automobilovém 
trhu se skupině podařilo prodat celkem 51 364 automobilů, a dosáhnout tak meziročního 
růstu v počtu prodaných vozů o 14,6%. Společnost otevřela pět nových poboček v České re
publice a na Slovensku, a celkově tedy provozuje 30 poboček3, z nichž je 19 v České republice, 
10 na Slovensku a jedna v Rusku.

V roce 2012 učinila skupina AAA AUTO rovněž několik důležitých obchodních rozhodnutí:

•	 Karolína Topolová byla jmenována generální ředitelkou
•	  AAA AUTO spustila v Praze svoji první dobíjecí stanici pro elektromobily
•	  Zahájení provozu Mototechny v Praze a Bratislavě v září 2012, respektive v lednu 2013

Tradiční značka Mototechna byla oživena v důsledku vzrůstajících požadavků ze strany 
zákazníků na automobily s nízkým nájezdem kilometrů, po prvním nebo druhém majiteli, 
s transparentní servisní historií a lepším vybavením. Pobočky Mototechny poskytují všechny 
běžné služby autorizovaného prodejce automobilů, jakými jsou koupě na protiúčet, úvěrové 
finanční produkty, pojištění, servis automobilů a prodej náhradních dílů. 

Hlavní konkurenční výhodou skupiny AAA AUTO je její schopnost obsloužit stále náročnější 
a sofistikovanější zákazníky, a to zejména díky následujícím skutečnostem:

•	 nejširší	nabídka	ojetých	vozů	na	trhu;
•	 automobily	nabízené	společností	jsou	důkladně	testovány;
•	 na	nabízené	vozy	je	poskytována	garance	původu	a	pojištění	na	skryté	vady;
•	 vysoká úroveň poskytovaných služeb, péče o zákazníka srovnatelná s prodejci nových 
automobilů;

3 Počet poboček zahrnuje 1 pobočku AUTO DISKONT s.r.o.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

•	 celonárodní	síť	poboček	v	České	republice	a	na	Slovensku;
•	 unikátní	silná	pozice	na	trhu	úvěrového	financování	ojetých	automobilů;
•	 široká nabídka doplňkových produktů (navigace, zabezpečovací systémy, autokos

metika apod.)

ii. Prodejní výsledky skupiny AAA AUTO v roce 2012

Pokračovali jsme v realizaci důsledné růstové strategie, kterou společnost poprvé představila 
již v roce 2010 po odeznění hlavní vlny světové finanční krize. Pro rok 2012 jsme si stanovili 
ambiciózní cíle v oblasti růstu počtu prodaných vozidel, růstu zisku a regionální expanze. Tyto 
cíle se nám podařilo splnit i přes přetrvávající stagnaci na automobilovém trhu. V zemích, kde 
působíme, jsme rostli rychleji než tamní trh a za celou skupinu se nám podařilo prodat celkem 
51 364 automobilů, což představuje meziroční nárůst o 14,6 %.

Prodejní ukazatele překonaly v roce 2012 hodnoty dosažené v loňském roce, obzvláště pak 
ve druhém čtvrtletí. Prodeje dosáhly vrcholu v březnu, kdy skupina prodala celkem 4 695 
vozů, což představuje nejsilnější prodejní výsledek od srpna 2008. Po zbytek roku pak zůstaly 
měsíční prodeje nad úrovní dosaženou v roce 2011.

Vývoj měsíčních prodejů skupiny AAA AUTO v letech 2010, 2011 a 2012

Prodejní výsledky jednotlivých zemí byly v roce 2012 následující: v České republice bylo 
prodáno celkem 35 062 vozů (meziroční nárůst o 6,5 %), na Slovensku se prodalo celkem 
14 211 (meziroční nárůst o 22,6 %) a v Rusku bylo prodáno celkem 2 091 (meziroční nárůst 
o 597 %). Mezi hlavní tahouny růstu v rámci České republiky patřila zejména autocentra na 
severu a východě regionu, jmenovitě se jednalo o Liberec, Teplice a Hradec Králové, zatímco 
prodeje na Slovensku ovládala především autocentra v Bratislavě, Košicích, Nitře, Popradu 
a Bánské Bystrici.

Vývoj ročních prodejů skupiny AAA AUTO dle zemí v roce 2012

  YTD 2011 YTD 2012 meziročně 4Q 2011 4Q 2012 meziročně

Česká republika 32 936 35 062 6,5 % 7 891 8 191 3,8 %
Slovensko 11 592 14 211 22,6 % 2 756 3 662 32,9 %
Rusko 300 2 091 597,0 % 300 511 70,3 %
Skupina 44 828 51 364 14,6 % 10 947 12 364 12,9 %

Zdroj: údaje společnosti

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

2012 2011 2010



54 55

Penetrace finančních služeb

V roce 2012 došlo opět k posílení postavení společnosti v oblasti úvěrového financování 
nákupu ojetých automobilů. Nárůst penetrace finančních služeb (tj. počet automobilů 
prodaných na úvěr či leasing) výrazně podpořil růst počtu prodaných vozidel. Obzvláště pak 
ve druhém čtvrtletí společnost zaznamenala větší ochotu zákazníků využít úvěr při nákupu 
dražších automobilů s lepším vybavením. Celková průměrná výše penetrace v roce 2012 
dosahovala 49 % v České republice, 54 % na Slovensku a 46 % v Rusku.

Počet partnerů společnosti mezi bankami a jinými finančními institucemi zůstal na stejné 
úrovni s rokem 2011. Celkově tedy společnost nabízí služby 5 finančních partnerů v České 
republice a 3 na Slovensku. Finanční služby v Rusku jsou zajištěny prostřednictvím finančního 
zprostředkovatele. Kromě standardních úvěrových a leasingových produktů poskytuje 
společnost od září 2012 rovněž novou kreditní kartu Mototechna. Tato kreditní karta nabízí 
až 55 dní bezúročného období k nákupu v obchodech a zákazníci mohou kartu využít rovněž 
při tankování v rámci České republiky, přičemž získávají slevu ve výši 4,5 % na nákup po
honných hmot na jakékoli čerpací stanici. Můžeme tedy říci, že AAA AUTO celkově posílilo 
svou jedinečnou pozici na trhu v České republice i na Slovensku, a to jak v oblasti úvěrových 
finančních produktů, tak v oblasti kvality služeb nabízených zákazníkům.

Čtvrtletní vývoj penetrace finančních služeb v roce 2012

Zdroj: údaje společnosti

iii. Vývoj na trhu

Jelikož neexistují žádné oficiální statistiky ohledně sekundárního trhu s ojetými automobily, 
společnost monitoruje dovozy ojetých automobilů a prodej nových vozů jakožto dva důležité 
indikátory vývoje na spotřebitelském trhu s automobily.

Podle statistik ZAP (Zväz automobilového priemyslu Slovensko) byl v roce 2012 ve všech 
zemích	Evropské	unie,	s	výjimkou	Estonska	a	Maďarska,	zaznamenán	pokles	v	registraci	nových	
automobilů. Kromě dopadů způsobených celkovým zpomalováním růstu automobilového trhu 
jsme v České republice a na Slovensku evidovali další faktory, které významně ovlivnily registraci 
vozidel v obou zemích. V České republice se jednalo o technické problémy Centrálního regis
tru vozidel, zatímco zavedení registračních poplatků na Slovensku výrazně ovlivnilo registrace 
zejména v posledním čtvrtletí roku.

Podle statistik SDA (Sdružení dovozců automobilů Česká republika) se počet dovezených 
ojetých automobilů do České republiky v roce 2012 v kategorii osobních automobilů a lehkých 
užitkových vozidel snížil o 5,9 %, a to z celkového počtu 138 993 automobilů dovezených v roce 
2011 na 130 727 automobilů dovezených v roce 20124.

4 Údaje ZAP (Zväz automobilového priemyslu Slovensko) o počtu registrovaných ojetých automobilů nebyly v době 
přípravy této výroční zprávy k dispozici.

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

1Q12 2Q12 3Q12 4Q12

Česká republika Slovensko Rusko



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

V oblasti registrace nových osobních automobilů a lehkých užitkových vozů došlo v České 
republice k mírnému snížení o 0,39 %, a to na celkových 185 830 automobilů, z nichž počet 
registrovaných nových osobních automobilů činil 174 009, což naopak představuje mírný 
nárůst o 0,42 %. Na Slovensku se počet registrací nových osobních automobilů mírně zvýšil 
o 0,58 % na celkových 74 371 vozidel, přičemž registrace v kategorii lehkých užitkových vozi
del poklesla o 11,2 % na celkových 5 103 vozidel. 

V porovnání s výše uvedenou statistikou si skupina vedla na obou hlavních trzích výrazně 
lépe, a můžeme tedy říci, že zatímco automobilové trhy v České republice a na Slovensku 
v roce 2012 víceméně stagnovaly, zaznamenala skupina zvýšenou poptávku po svých vozech, 
což v konečném důsledku přispělo k upevnění její pozice na trhu.

iv. Hospodářské výsledky skupiny AAA AUTO v roce 2012

Dle auditovaných konsolidovaných hospodářských výsledků zaznamenala společnost AAA 
Auto Group N. V. v roce 2012 stabilní růst v porovnání s rokem předchozím. 

Celkové tržby společnosti vzrostly v porovnání s rokem 2011 o 21,6 % na 335,9 milionu eur, 
zatímco tržby z prodaných vozů vzrostly o 18,6 % na 272,8 milionu eur a zbývajících 63,1 
milionu eur je tvořeno tržbami z prodeje finančních služeb a doplňkových produktů.

Vývoj tržeb 

Zdroj: údaje společnosti

Tržby společnosti na jejím hlavním trhu v České republice mírně vzrostly o 9 %, zatímco na 
Slovensku zaznamenala skupina meziroční nárůst o 28 %.

Tržby společnosti vzrostly rovněž v důsledku nárůstu průměrné ceny za prodaný vůz o 3,5 % 
na úroveň 5 310 eur a výše zmíněného nárůstu prodeje finančních služeb a doplňkových 
produktů.

Hrubá zisková marže, která měří ziskovost prodejů společnosti, vzrostla v roce 2012 na 
úroveň 27,6 %, oproti 25,9 % v roce 2011. Hlavním faktorem, který způsobil nárůst hrubého 
zisku z prodejů, bylo zavedení přísného kontrolního systému prodejních a výkupních procesů 
společnosti, jehož cílem je maximalizace celkového hrubého zisku na prodaný vůz (kombina
ce hrubého zisku na prodaný vůz, finančních služeb a doplňkových produktů).

Celkový hrubý zisk z prodejů vzrostl o 29,6 % na úroveň 92,7 milionu eur. 

Spolu s nárůstem prodejů vzrostly v roce 2012 také provozní náklady, a to o 25,5 % na 
úroveň 63,6 milionu eur, z čehož:

•	 personální náklady, jež představují největší nákladovou položku tvořící 58,5 % celkových 
provozních nákladů, vzrostly o 40,3 % na 37,2 milionu eur. Nárůst byl způsobem pře
devším nárůstem počtu zaměstnanců o 14,4 % a bonusy vyplacenými klíčovým členům 
managementu	(viz	poznámka	24);

•	 druhá největší nákladová položka – ostatní prodejní, administrativní a obecné náklady, 
které představují 28,2 % z celkových provozních nákladů, – se snížila o 0,5 % na 17,9 
milionu	eur;

↑38%

↑22 %

↑9%

↑28%

Tržby CZ Tržby SK

2010 2011 2012



56 57

•	 třetí kategorie, marketingové náklady, jež představují pouhých 13,3 % z celkových 
provozních nákladů – zaznamenala meziroční nárůst o 38,5 % na 8,4 milionu eur5, a to 
důsledkem snahy společnosti dále podpořit nárůst prodejů v průběhu roku 2012.

Vývoj provozních nákladů

Zdroj: údaje společnosti

Výrazné zlepšení provozní výkonnosti skupiny se promítlo v 34,5% nárůstu provozního zisku 
(EBITDA) na úroveň 29,6 milionu eur ve srovnání s 22,0 milionu eur dosaženými v roce 2011. 

Provozní ziskovost, jež je měřena hrubou ziskovou marží a marží EBITDA vzrostla na doposud 
nejvyšší úroveň 27,6 %, respektive 8,8 %.

Vývoj hrubého zisku z prodejů, hrubé ziskové marže & EBITDA marže

Zdroj: údaje společnosti

Ve druhé polovině roku 2012 došlo k nahrazení stávajícího investičního úvěru a kontokorentu 
novým investičním úvěrem a navýšení limitu kontokorentu. Nový investiční úvěr je ve výši 
4,8 milionu EUR s kvartálními splátkami a 5tiletou splatností na místo původní splatnosti 
31. 12. 2013. Výše kontokorentu se navýšila z 1,2 milionu EUR na 2,4 milionu EUR s jednoletou 
splatností. 

Na úrovni finančních nákladů klesly úrokové náklady meziročně o 33,4 % na úroveň 
1,2 milionu eur. Ke snížení došlo v důsledku programu postupného snižování celkového zad

5 Nárůst marketingových nákladů byl z velké části způsoben spoluprací s finančními partnery na marketingových 
kampaních. Náklady na tyto kampaně jsou zachyceny v provozních nákladech, zatímco participace protistrany je 
zaúčtována v tržbách.

42
 4

27

50
 6

42 63
 5

77

20,7%
18,3%

25,5%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2010 2011 2012

Celkové provozní náklady (OPEX) OPEX / Tržby (%)

20
5 

01
2 27

6 
29

1

33
5 

90
2

25,8% 25,9%
27,6%

6,5%
8,0% 8,8%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

2010 2011 2012

Celkové tržby Hrubá marže (%) EBITDA marže (%)



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

lužení skupiny, který společnost zavedla. Poměr čistého dluhu k vlastnímu kapitálu6 tak klesl 
ze 138 % ke konci roku 2011 na 46 % ke konci 2012.

Čistý dluh k vlastnímu kapitálu

Struktura úvěrů

Zdroj: údaje společnosti

Společnost rovněž vykázala kurzové zisky ve výši 2,0 milionu eur, primárně na základě zhod
nocení	kurzu	HUF	(maďarského	forintu)	a	CZK	(české	koruny).	Převážná	část	kurzových	zisků	
je však nerealizovaná, a nemá tak vliv na peněžní toky společnosti (tj. jedná se o účetní ztrátu 
pramenící z převodu místní účetní závěrky do HUF).

Zisk před zdaněním vzrostl o 96,4 % na úroveň 27,5 milionu eur. 

Skupina AAA AUTO zakončila rok 2012 s celkovým konsolidovaným čistým ziskem ve výši 22,3 
milionu eur, což je o 115,4 % více než v roce 2011.

6 Čistý dluh / vlastní kapitál = [(dlouhodobé a krátkodobé půjčky + finanční leasing + závazky týkající se majetku 
určeného k prodeji) – (hotovost a hotovostní ekvivalenty + finanční aktiva)] / vlastní kapitál

275%

138%

46%0%

100%

200%

300%

2010 2011 2012

27 209

14 324 14 356

16 299

26 321

12 914

0

10 000

20 000

30 000

40 000

2010 2011 2012

Krátkodobé půjčky Dlouhodobé půjčky



58 59

Vývoj hrubého zisku z prodejů, provozního zisku EBITDA & čistého zisku

Zdroj: údaje společnosti

Mezi hlavní vlivy na hospodářské výsledky skupiny AAA AUTO za rok 2012 patřily:

•	 Celoroční bonusy vyplacené na konci roku bankami a leasingovými společnostmi: 
+ 5,4 milionu eur

•	 Výrazné zlepšení penetrace finančních služeb a důsledný kontrolní systém zavedený 
společností v roce 2011 s cílem optimalizace celkového hrubého zisku na prodaný vůz

•	 Nárůst marže v důsledku nárůstu objemu prodejů
•	 Nárůst personálních nákladů důsledkem nárůstu objemu prodejů a pokračujícího 

rozšiřování společnosti: – 10,7 milionu eur
•	 Kurzové zisky, z nichž však většina byla nerealizovaná bez vlivu na peněžní toky 

společnosti: + 2,0 milionu eur
•	 Pokračující rozšiřování společnosti a otevření nových poboček v České republice a na 

Slovensku
•	 Spuštění značky Mototechna

52
 8

53

13
 3

84

5 
11

1

71
 5

23

21
 9

87

10
 3

43

92
 7

18

29
 5

80

22
 2

77

0

20 000

40 000

60 000

80 000

Hrubý zisk z prodeje Provozní výsledek EBITDA Čistý zisk

2010 2011 2012



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

f. Hlavní provozní a hospodářské ukazatele
Provozní ukazatele 2010 2011 2012

Počet prodaných vozů (ks) 39 530 44 828 51 364
Průměrná cena prodaného vozu (EUR) 4 412 5 131 5 310
Počet vozů na skladě (ks) 4 973 5 520 7 476
Počet poboček * 23 25 29
Počet zaměstnanců 1 272 1 536 1 757

* Počet poboček je bez započtení poboček AUTO DISKONT s.r.o.

Hospodářské ukazatele 2010 2011 2012

Celkové tržby 205 012 276 291 335 902

Tržby za vozy 174 454 230 031 272 755

Tržby z finančních a ostatních služeb 30 558 46 260 63 147

Hrubá marže z prodejů 52 853 71 523 92 718

Hrubá zisková marže 25,8 % 25,9 % 27,6 %

Jiné výnosy 2 958 1 106 439

Provozní náklady –42 427 –50 642 –63,577

Osobní náklady –21 286 –26 513 –37,188

Náklady na reklamu –4 426 –6 101 –8,449

Ostatní provozní náklady –16 715 –18 028 –17,940

EBITDA 13 384 21 987 29 580

EBITDA marže 6,5 % 8,0 % 8,8 %

Odpisy dlouhodobého majetku –2 064 –2 347 –2 318

Opravná položka k majetku –1 892 –1 070 –66

EBIT 9 428 18 570 27 196

Úrokové náklady –1 857 –1 757 –1 171

Kurzové (zisky) / ztráty –510 –2 668 –2 009

Ostatní finanční příjmy / (náklady) –195 –129 –500

Hospodářský výsledek před zdaněním 6 866 14 016 27 534

Daň z příjmů –1 755 –3 673 –5 257

Hospodářský výsledek pokračujících provozů 5 111 10 343 22 277

Hospodářský výsledek ukončených provozů 0 0 0

Hospodářský výsledek za běžné období 5 111 10 343 22 277

Dlouhodobý majetek 37 730 39 667 41 749

Oběžná aktiva 42 963 44 503 53 620

Vlastní kapitál 14 464 25 805 46 868

Krátkodobé bankovní a ostatní úvěry 27 209 14 324 14 356

Dlouhodobé bankovní a ostatní úvěry 16 299 26 321 12 914

Čistý dluh / vlastní majetek 275 % 138 % 46 %

Cash flow z provozních aktivit 1 211 6 719 16 586

Peníze a peněžní ekvivalenty na konci období 3 665 5 152 5 534

Celkové investiční náklady 3 614 6 667 6 346



60 61

g. Výhled pro rok 2013
Společnost AAA AUTO si pro rok 2013 stanovila opět ambiciózní cíle. Rádi bychom v tomto 
roce posílili naši pozici v rámci stávajících trhů a otevřeli 3 až 5 nových poboček v České 
republice a na Slovensku. Naším cílem je rovněž intenzivní práce na dalším zlepšení efekti vity 
a účinnosti našich obchodních procesů, poskytování profesionálnějších služeb a zatraktiv
nění společnosti pro naše zaměstnance. Navzdory stále přetrvávající stagnaci na trhu, která 
se pravděpodobně zlepší až s příchodem hlavní motoristické sezóny, je naším cílem v tomto 
roce zvýšit meziroční prodeje o 5 %. Naším dlouhodobým cílem pro nadcházející roky je pak 
další expanze do zemí východní Evropy. Z tohoto důvodu neustále a velice pečlivě monitor
ujeme vývoj na trhu a jsme připraveni jednotlivé kroky rozšiřování společnosti přizpůsobit 
aktuální situaci.

Regionální expanze v České republice a na Slovensku

V roce 2012 společnost otevřela 3 nové pobočky v České republice, a to konkrétně v Jihlavě, 
Liberci a Sokolově. Další 2 nové pobočky byly otevřeny na Slovensku v Nových Zámcích 
a Michalovcích. S ohledem na ambiciózní plán, který společnost představila veřejnosti v říjnu 
2012, by mělo v průběhu roku 2013 dojít k otevření dalších 3 až 5 poboček. Předpokládáme 
tedy, že v období 2013–2017 otevřeme celkem 10 poboček v České republice a 7 na Slov
ensku. 

Po představení značky Mototechna v září 2012 začala společnost úspěšně těžit ze stávajících 
tržních trendů v podobě vzrůstajícího zájmu o zánovní vozy (do 2 let stáří a s nájezdem 
kilometrů nižším než 30 000). Spuštění Mototechny nám umožnilo převést nové služby 
pod tradiční českou značku, jejíž oživení se setkalo se značným zájmem veřejnosti, což 
v konečném důsledku přispělo také ke zlepšení naší pozice na trhu. Dceřiné společnosti 
Mototechny, které jsou začleněny do skupiny AAA AUTO, nabízejí všechny běžné služby 
poskytované autorizovanými dealery, jako například nákup vozů na protiúčet, úvěrové 
finanční produkty, pojištění, servis a prodej náhradních dílů. Provoz Mototechny byl v lednu 
2013 rovněž zahájen v Bratislavě a naším cílem do budoucna je, aby byly služby Mototechny 
k dispozici na všech pobočkách AAA AUTO v České republice a na Slovensku.

Rusko

Prodejní výsledky z roku 2012 potvrzují, že rozhodnutí AAA AUTO vstoupit na ruský trh v roce 
2011 se společnosti vyplatilo. V roce 2012 se v Rusku prodalo celkem 2 091 automobilů, což 
je o 597 % více než v roce předchozím. Potenciální velikost ruského trhu tak společnosti 
nabízí slibný výhled pro její budoucí expanzi. Pro rok 2013 je cílem společnosti prodávat vozy 
v množství nad hranicí rentability, a postupně pak otevřít dalších 6 nových poboček v letech 
2013–2017.

Maďarsko, Polsko

Na	základě	aktuální	situace	na	maďarském	trhu	a	dalším	ekonomickém	vývoji,	plánuje	
společnost	znovu	otevřít	pobočku	v	Maďarsku	v	roce	20147 a do roku 2017 pak postupně 
otevřít	dalších	6	poboček.	Skupina	AAA	AUTO	považuje	trh	s	ojetými	automobily	v	Maďarsku	
za podobně významný z hlediska dlouhodobého potenciálu růstu jako trh v Rusku. Stejně 
jako	v	případě	Maďarska	zvažuje	společnost	možnost	opětovného	vstupu	na	polský	trh,	kde	
by první pobočka mohla být otevřena v průběhu roku 2015 a další pak v roce následujícím. 
Rovněž v tomto případě se veškeré kroky společnosti budou odvíjet od aktuální situace na 
trhu.

Ukrajina

Vstup na ukrajinský trh je prozatím poslední částí ambiciózního plánu společnosti. Otevření 
prvních poboček společnost plánuje v letech 2016 a 2017. Podobně jako ve výše zmíněných 
případech	Maďarska	a	Polska	bude	i	zde	rozhodnutí	společnosti	o	jejích	dalších	aktivitách	na	
ukrajinském trhu záviset na aktuálním vývoji na trhu a podrobné analýze tamního tržního 
prostředí.

7	 V	důsledku	finanční	krize	společnost	opustila	maďarský	a	polský	trh	v	roce	2009,	resp.	2008.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Dlouhodobé obchodní vyhlídky růstu společnosti

Zatímco společnost v následujících letech očekává, že objem prodejů v rámci stávajících 
poboček zůstane na úrovni podobné roku 2012, je předpokládaný budoucí prodejní růst 
založen zejména na otevírání nových poboček v období 2013–2017. Jsme rovněž přesvědčeni 
o tom, že značka Mototechna v příštích letech zaznamená úspěch v uspokojování potřeb 
stále náročnějších zákazníků. V neposlední řadě spatřuje společnost rostoucí potenciál i v ob
lasti ojetých elektromobilů, ve které se hodlá v budoucnu výrazně profilovat. Nejdůležitější 
úsilí společnosti bude však nadále zaměřeno na zvyšování zákaznické spokojenosti a udržení 
stálých zákazníků.



62 63



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Prohlášení 
odpovědnosti 
představenstva
V souladu se sekcí 5:25c(2)(c) „Dutch Financial Supervision Act“ („Wft“).

Členové představenstva AAA Auto Group N.V. deklarují za nejlepšího vědomí, že

•	 účetní závěrka podává pravdivý a reálný obraz aktiv, závazků, finanční pozice a zisku 
společnosti	a	jejích	konsolidovaných	entit;

•	 zpráva vedení společnosti poskytuje pravdivý a reálný obraz o postavení společnosti 
a jejích entit, jejichž finanční data byla konsolidována v roční účetní závěrce 
k rozvahovému dni a stavu věcí v průběhu rozpočtového roku, ke kterému se zpráva 
vztahuje;	a

•	 výroční zpráva popisuje zásadní rizika, kterým společnost čelí.

Management společnosti AAA Auto Group N.V.:

Anthony James Denny 
Předseda a neexekutivní člen představenstva

Karolína Topolová 
Generální ředitelka a exekutivní členka představenstva

Vratislav Kulhánek 
Neexekutivní člen představenstva



64 65

Konsolidovaná účetní 
závěrka 
a Příloha ke konsolidované 
účetní závěrce

AAA Auto Group N.V.

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O FINANČNÍ SITUACI

k 31. prosinci 2012 (v tisících EUR)

AKTIVA Poznámka 31. 12. 2012 31. 12. 2011 

Dlouhodobá aktiva
Nehmotná aktiva 12 667 150
Pozemky, budovy a zařízení 13 40 663 39 249
Ostatní fi nanční aktiva 295 206
Odložená daňová pohledávka 17 124 62

Dlouhodobá aktiva celkem 41 749 39 667
Oběžná aktiva

Zásoby 14 38 265 28 974
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky 15 8 176 8 008
Splatná daňová pohledávka 9 3 54
Ostatní nefi nanční aktiva 15 1 642 2 315
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 5 534 5 152

Oběžná aktiva celkem 53 620 44 503
AKTIVA CELKEM 95 369 84 170

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY 31. 12. 2012 31. 12. 2011 

Vlastní kapitál
Základní kapitál 22 38 185 38 185
Rezervní a ostatní kapitálové fondy 7 686 8 353
Nerozdělené ztráty minulých let 997 20 733

Vlastní kapitál připadající vlastníkům mateřské společnosti 46 868 25 805
Vlastní kapitál celkem 46 868 25 805
Dlouhodobé závazky

Bankovní úvěry a ostatní půjčky 16 12 914 26 321
Odložený daňový závazek 17 58 62

Dlouhodobé závazky celkem 12 972 26 383
Krátkodobé závazky

Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky 18 7 435 8 260
Splatné daňové závazky 9 2 481 2 192
Bankovní kontokorenty a půjčky 16 14 356 14 324
Rezervy 20 3 144 3 043
Ostatní fi nanční závazky 353 761
Ostatní nefi nanční závazky 18 7 760 3 402

Krátkodobé závazky celkem 35 529 31 982
Závazky celkem 48 501 58 365
VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY CELKEM 95 369 84 170

Připojená příloha tvoří nedílnou součást konsolidované účetní závěrky.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

AAA Auto Group N.V.

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU

za rok 2012 (v tisících EUR)

 Poznámka 2012 2011

Pokračující činnosti   
Výnosy 4, 5 335 902 276 391
Ostatní výnosy 439 1 106
Změna stavu zásob 7 5 057 3 227
Náklady spojené s prodejem vozidel 248 241 207 995
Náklady na marketingové činnosti 8 449 6 101
Osobní náklady 7 37 188 26 513
Odpisy 12, 13, 5 2 318 2 347
Snížení hodnoty pozemků, budov a zařízení 13, 5 66 1 070
Ostatní náklady 6 17 940 18 028
Finanční výnosy/náklady 8, 5 338 4 554
Zisk před zdaněním 27 534 14 016
Náklady na daň z příjmů 9 5 527 3 673
Zisk po zdanění 22 277 10 343

Ostatní úplný výsledek 
Kurzové rozdíly vzniklé z převodu zahraničních jednotek 1 298 1 570
Ostatní úplný výsledek  za období po zdanění -1 298  1 570

Úplný zisk po zdanění celkem 20 979 11 913

Zisk na akcii z pokračujících činností připadající vlastníkům 
mateřské společnosti během roku (v centech eura na akcii)
Základní zisk na akcii 10 32,88 15,26
Zředěný zisk na akcii 10 32,05 14,76

Připojená příloha tvoří nedílnou součást konsolidované účetní závěrky.



66 67

AAA Auto Group N.V.

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU

za rok 2012 (v tisících EUR)

Po-
známka 

Základní 
kapitál

Emisní 
ážio

Zákonný 
rezervní 

fond

Rezerva 
na 

akciové 
opce 

Rozdíly z 
kurzových 

přepočtů 
**

Ztráty 
minulých 

let

Vlastní 
kapitál 
celkem

Zůstatek k 1. 1. 2011 6 776 31 409 280 418 5 747 -30 166 14 464
Zisk po zdanění      10 343 10 343
Ostatní úplný výsledek 
Kurzové rozdíly vzniklé 
z převodu zahraničních 
jednotek

    1 570  1 570

Úplný výsledek celkem     1 570 10 343 11 913
Transakce s vlastníky
Příděl do zákonného 
rezervního fondu 26   176   176 126

Rozdělení většinovému 
akcionáři* 734 734

Opční práva na nákup 
akcií 162 162

Zůstatek k 31. 12. 2011 6 776 31 409 456 580 7 317 -20 733 25 805
Zůstatek k 1. 1. 2012 6 776 31 409 456 580 7 317 -20 733 25 805
Zisk po zdanění      22 277 22 277
Ostatní úplný výsledek 
Kurzové rozdíly vzniklé 
z převodu zahraničních 
jednotek

    1 298  1 298

Úplný výsledek celkem     1 298 22 277 20 979
Transakce s vlastníky
Příděl do zákonného 
rezervního fondu   547   547 

Opční práva na nákup 
akcií 26    84   84

Zůstatek k 31. 12. 2012 6 776 31 409 1 003 664 6 019 997 46 868

(*) Vysvětlení je v poznámce 24, oddíl c
(**) Rozdělení je zákonem omezeno

Připojená příloha tvoří nedílnou součást konsolidované účetní závěrky.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

AAA Auto Group N.V.

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ PENĚŽNÍCH TOKŮ

za rok 2012 (v tisících EUR)

Poznámka 2012 2011
Peněžní toky z provozní činnosti
Zisk před zdaněním 22 277 10 343
Úpravy o nepeněžní operace:

náklady na daň z příjmů 9, 25 5 257 3 673
odpisy a snížení hodnoty pozemků, budov a zařízení 12, 13, 25 2 384 3 417
rezervy 20 662 2 038
tržby z prodeje dlouhodobého majetku 55 97
úrokové výnosy 35 47
úrokové náklady 8 1 206 1 803
akciové opce 7, 26 84 162
kurzové zisky/ztráty 8 2 009 2 667

Zvýšení stavu zásob 14 9 803 4 379
Snížení pohledávek a ostatních aktiv 365 2 534
Zvýšení/snížení závazků a ostatních závazků 1 849 7 075
Zaplacené úroky 650 991
Přijaté úroky 35 47
Zaplacená daň z příjmů 4 981 3 494

Čisté peněžní toky z provozní činnosti 16 586 6 719

Peněžní toky z investiční činnosti
Výdaje na nabytí pozemků, budov a zařízení* 13 3 276 3 785
Příjmy z prodeje pozemků, budov a zařízení 509 864

Čisté peněžní toky z investiční činnosti 2 767 2 921

Peněžní toky z finanční činnosti
Příjmy z úvěrů od třetích stran 16 6 269 11 171
Splátky úvěrů od třetích stran 16 19 606 13 375
Uhrazení závazků z titulu finančního leasingu 16 35 37

Čisté peněžní toky z finanční činnosti  13 375  2 241

Čisté zvýšení peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů 444 1 557

Vliv změn měnových kurzů na zůstatky peněžních 
prostředků v cizích měnách 62 70

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na začátku 
období 5 152 3 665

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na konci období 5 534 5 152

 
* Dle poznámky 13 („převod do zásob“) jsou firemní automobily používané na provozní činnost klasifikovány jako 

pozemky, budovy a zařízení a následně jsou po určité době převedeny do zásob a prodány. Tyto nákupy jsou vyjmuty 
z výdajů na nabytí pozemků, budov a zařízení a jsou vykázány v čistých peněžních tocích z provozní činnosti.

Připojená příloha tvoří nedílnou součást konsolidované účetní závěrky.



68 69

Poznámka 1 – OBECNÉ ÚDAJE

AAA Auto Group N.V. (dále jen „společnost“) byla založena jako soukromá společnost 
s ručením omezeným dne 12. prosince 2003 pod názvem Automobil Group B.V. Dne 
29. prosince 2006 se společnost Automobil Group B.V. přeměnila ve veřejnou společnost 
s ručením omezeným a změnila svůj název na AAA Auto Group N.V. Sídlo společnosti se 
nachází na adrese Dopraváků 723, 184 00 Praha 8 a společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku v nizozemském Amsterodamu pod číslem 34199203.

Dne 26. září 2007 společnost vstoupila na burzu cenných papírů v Praze (PSE) a Budapešti 
(BSE). Z celkového počtu 67 757 875 akcií s nominální hodnotou ve výši 0,10 EUR na akcii je 
17 757 875 akcií obchodovatelných na burzách PSE a BSE.

Před vstupem na burzu byla jediným akcionářem společnosti firma AUTOMOTIVE INDUS
TRIES S.à.r.l., Ave. JR. Kennedy 46a, Lucemburk, která se 73,79 % akcií zůstává většinovým 
vlastníkem. Konečnou ovládající osobou je pan Anthony James Denny, který vlastní 73,79 % 
společnosti nepřímo prostřednictvím AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. a 3,77 % přímo (zbýva
jících 22,44 % akcií vlastní další investoři).

Hlavní činností společnosti je vystupovat jako holdingová, finanční a servisní společnost 
pro dceřiné společnosti. Hlavním předmětem činnosti skupiny (která je tvořena společností 
a jejími dceřinými společnostmi) je prodej ojetých vozidel. Skupina rovněž pracuje jako 
zprostředkovatel služeb z odvětví pojišťovnictví a financí a nabízí svým klientům celou škálu 
souvisejících služeb, jako je poskytování úvěrů, pojištění, asistence pro motoristy, leasingu 
apod. Za tuto činnost má skupina nárok na provize.

Představenstvo společnosti schválilo tuto konsolidovanou účetní závěrku k vydání dne 
25. dubna 2013.

Poznámka 2 – APLIKACE NOVÝCH A NOVELIZOVANÝCH STANDARDŮ

2. Prohlášení o shodě 
Konsolidovaná účetní závěrka společnosti AAA Auto Group N.V. a všech jejích dceřiných 
společností (dále jen „skupina“) byla sestavena v souladu s Mezinárodními standardy fin
ančního výkaznictví, s Mezinárodními účetními standardy a s interpretacemi v podobě, v jaké 
byly schváleny Evropskou unií (dále jen „IFRS“) k 31. prosinci 2012.

2.1 Aplikace nových a novelizovaných účetních standardů ke stávajícím standardům*

2.1.1. Nové a novelizované standardy stávajícím standardům povinné v roce 2012 
Žádný z nových nebo novelizovaných standardů IFRS či interpretací IFRIC, které jsou účinné 
pro účetní období začínající 1. ledna 2012, nemá významný dopad na konsolidovanou účetní 
závěrku skupiny sestavenou k 31. 12. 2012.

* Dnem účinnosti se myslí den účinnosti pro skupiny



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Nové nebo novelizované standardy IFRS či interpretace IFRIC, které jsou účinné pro účetní 
období začínající 1. ledna 2012 a nemájí významný dopad na konsolidovanou účetní závěrku 
skupiny: 

IFRS Standard/Interpretace Platné od Popis
IFRS 1 Dodatek k IFRS 1 – 

hyperinflace a fixní data
1. 7. 2011* První dodatek k IFRS 1 nahrazuje odvolání na pevné 

datum 1. ledna 2004 s dnem přechodu na IFRS, a tím 
eliminuje povinnost, aby společnost při první aplikaci 
IFRS odúčtovala transakce, které nastaly před dnem 
přechodu na IFRS. V druhém dodatku se uvádí návod, 
jak má společnost postupovat v případě prezentace 
finančních výkazů podle IFRS v období, kdy funkční měna je 
předmětem hyperinflace.

IFRS 7 Finanční nástroje: 
Zveřejňování – 
kompenzace finančních 
aktiv

1. 7. 2011 Novela IFRS 7 má dopad na zveřejnění transakcí týkajících 
se kompenzace finančních aktiv.

IAS 12 Odložená daň: obnova 
podkladového aktiva 

1. 1. 2012 Dodatek k IAS 12 obsahuje výjimku z obecných zásad dle 
IAS 12 týkající se vykázání odložené daňové pohledávky 
a odloženého daňového závazku z titulu investičního 
majetku oceněného tržní hodnotou podle IAS 40 nebo 
pozemky, budovy a zařízení a nehmotný majetek oceněný 
na základě modelu ocenění tržní hodnotou podle IAS 16 
nebo IAS 38.

2.1.2. Nové a novelizované standardy a interpretace, které jsou již vydané, ale nejsou 
účinné pro účetní období začínající 1. ledna 2012 a které nebyly skupinou dříve uplat-
něny

Nové a novelizované standardy a interpretace, které jsou relevantní pro skupiny, ale zatím 
nebyly aplikovány z důvodu nevýznamného dopadu na skupinu:

IFRS Standard/Interpretace Platné od Popis
IFRS 9 Finanční nástroje 1. 1. 2015 IFRS 9 nahrazuje ty části IAS 39 související s klasifikací 

a oceňováním finančních aktiv a mění také částečně poža
davky prezentace podle IFRS 7. 
Podle IFRS 9 všechna finanční aktiva nyní spadající pod 
IAS 39 a musí být klasifikovány do jedné ze dvou kategorií – 
ocenění na základě historického modelu, nebo na základě 
tržní hodnoty.

IFRS 13 Ocenění reálnou  
hodnotou

1. 1. 2013 Cílem tohoto standardu je zjednodušení, zlepšení 
dodržování a zajištění větší průkaznosti prezentace 
reálných hodnot ve finančních výkazech. Standard uvádí 
přesnou definici pojmu „reálná hodnota“ a postupy pro 
oceňování touto metodou. Tento standard tak je jediný 
zdroj informací o oceňování reálnou hodnotou a poža
davcích na zveřejnění používaný pro všechny standardy. 
Standard nerozšiřuje použití reálné hodnoty, jen upřesňuje 
metodu jejího použití. 

IAS 1 Zveřejnění účetní závěrky 1. 7. 2012 IAS 1 mění požadavky na zveřejnění položek ostatního 
úplného výsledku. Změnou je povinnost účetní jednotky 
dělit tyto položky do dvou skupin, a to v závislosti na tom, 
zda mohou být v budoucnosti převedeny do výkazu zisku, 
a ztráty. Mají být poskytnuty informace konečnému uživa
teli, které položky z ostatního úplného výsledku nebudou 
zohledněny ve výkazu zisku a ztráty.



70 71

Nové a novelizované standardy a interpretace, které nejsou relevantní pro skupiny a mají 
nevýznamný dopad na skupinu:

IFRS Standard/Interpretace Platné od Popis
IFRS 7 Finanční nástroje: 

zveřejňování – 
Kompenzace finančních 
aktiv a finančních závazků

1. 1. 2013 Novela IFRS 7 požaduje zveřejnění, která umožní uživateli 
finančních výkazů ohodnotit dopad nebo potenciální 
dopad dohod o zápočtu nebo práva k zápočtu. Novela 
bude mít dopad na zveřejnění, ale nebude mít žádný 
dopad na ocenění a rozeznání finančních nástrojů.

IFRS 10 Konsolidovaná účetní 
závěrka

1. 1. 2013 IFRS 10 nahrazuje všechna ustanovení týkající se postupů 
při kontrole a konsolidaci dle IAS 27 – Konsolidovaná a 
individuální účetní závěrka a SIC 12 – Konsolidace jednotky 
zvláštního určení. IFRS 10 mění definici kontroly tak, aby 
byla na všechny účetní jednotky aplikována stejná kritéria 
pro určení, zda je jednotka kontrolována. Tato definice je 
doprovázena rozsáhlými aplikačními ustanoveními.

IFRS 11 Společné podnikání 1. 1. 2013 IFRS 11 Společné podnikání 1. 1. 2013 IFRS 11 nahrazuje 
IAS 31 – Účasti ve společném podnikání a SIC 13 – Spolu 
ovládané jednotky – nepeněžní vklady spoluvlastníka. 
Změnou je snížení počtu typů společného podnikání na 
dva, a to společné operace a společný podnik. Dosavadní 
možnost volby dílčí společné konsolidace pro společně 
kontrolované účetní jednotky byla zrušena. Pro účastníky 
na společném podnikání je povinné užití metody 
ekvivalence.

IFRS 12 Zveřejnění účastí v jiných 
účetních jednotkách

1. 1. 2013 IFRS 12 je aplikovatelný pro účetní jednotky, které mají 
účast v dceřiné či přidružené společnosti, společném 
podnikání či nekonsolidované strukturované jednotce 
(původně „jednoúčelové společnosti“) a nahrazuje 
ustanovení standardu IAS 28 – Investice do přidružených 
podniků.

IAS 19 Zaměstnanecké požitky 1. 1. 2013 Novela IAS 19 mění požadavky na uznání a ocenění 
definovaných penzijních příspěvků a plateb při ukončení 
zaměstnání a dále mění požadavky na zveřejnění pro 
zaměstnanecké požitky. Standard požaduje rozeznání 
všech změn v čistém závazku/pohledávce z definovaných 
příspěvků v okamžiku, kdy nastanou. Dodatečně popisuje 
vykázání plateb při ukončení a vysvětluje další záležitosti 
včetně klasifikace zaměstnaneckých požitků.

IAS 27 Individuální účetní 
jednotka

1. 1. 2013 IAS 27 nahrazuje původní standard IAS 27. Požadavky pro 
sestavení individuální účetní závěrky zůstávají bez změny. 
Ostatní ustanovení tohoto standardu byla nahrazena 
standardem IFRS 10. 

IAS 28 Investice v přidružených  
a společných podnicích

1. 1. 2013 IAS 28 byl změněn v důsledku změn zveřejněných ve 
standardech IFRS 10, IFRS 11 a IFRS 12. 

IAS 32 Finanční nástroje: 
Prezentace – kompenzace 
finančních aktiv a 
finančních závazků

1. 1. 2014 Novela IAS 32 řeší kompenzace finančních aktiv a závazků. 
Stanovuje podmínky, na základě kterých může dojít 
k zápočtu.

IFRIC 20 Náklady na odstranění 
povrchové vrstvy 
v produkční fázi 
povrchového dolu

1. 1. 2013 Nová interpretace IFRIC 20 řeší vykázání nákladů na 
odstranění povrchové vrstvy v produkční fázi povrchového 
dolu, původní a následné ocenění aktiva odstraňovací 
činnosti.

Dodatky 
k IFRS 
10,11  
a 12

Dodatky k přechodným 
ustanovením

1. 1. 2013 Dodatky standardů IFRS 10, 11 a 12 poskytují přechodné 
ustanovení k požadavkům vykazovat úpravy informací 
za jedno předcházející srovnatelné období. V případě 
spřízněných a nekonsolidovaných strukturovaných 
jednotek není povinnost vykázat informace za srovnatelné 
období před první aplikací IFRS 12.

Dodatek 
k IFRS 1

Dodatek k IFRS 1 – první 
přijetí státních dotací

1. 1. 2013 Novela IFRS 1 řeší první přijetí IFRS související s vykázáním 
úvěrů od vlády s nižší než tržní úrokovou sazbou.Také 
je přidána výjimka ke zpětným prvotním aplikacím IFRS 
účetní závěrky, a to v důsledku začlenění do standardu IAS 
20 z roku 2008.

Zdokonalení standardů 
2011

1. 1. 2013 Tato roční zdokonalení standardů se týkají vykazovacího 
cyklu z let 2009–2011 a jsou aplikovatelná pro: 
IFRS1 – Prvotní aplikace 
IAS 1 – Zveřejnění účetní závěrky 
IAS 16 – Pozemky, budovy a zařízení 
IAS 32 – Finanční nástroje: Prezentace 
IAS 34 – Prozatímní účetní závěrka



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Nové a novelizované standardy a interpretace dle bodu 2.1.2 zatím nebyly vydány Evropskou 
unií, kromě novelizace standardu IFRS 7 Finanční nástroje: Zveřejňování – převody finančních 
aktiv.

Poznámka 3 – PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ

Níže jsou popsána nejdůležitější účetní pravidla a postupy uplatněné při přípravě této kon
solidované účetní závěrky. Tato pravidla a postupy byly jednotně použity ve vztahu ke všem 
vykazovaným rokům, neníli uvedeno jinak.

3.1. Základní zásady sestavení účetní závěrky 
Konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena na základě historických cen. Konsolidovaná 
účetní závěrka vychází z předpokladu, že společnost je schopna pokračovat ve své činnosti.

Příprava účetní závěrky v souladu s IFRS vyžaduje použití jistých důležitých účetních odhadů. 
Vyžaduje rovněž, aby vedení skupiny použilo při uplatňování účetních pravidel a postupů 
skupiny úsudek týkající se nejvhodnějšího uplatnění těchto pravidel a postupů. Oblasti, 
v nichž byly při sestavování účetní závěrky uplatněny významné odhady a úsudky, jsou spolu 
s jejich dopadem uvedeny v poznámce 3.3 přílohy.

Všechny částky jsou uváděny v eurech, a pokud není uvedeno jinak, jsou zaokrouhleny na 
nejbližší tisíce EUR.

Pro náležité pochopení této konsolidované účetní závěrky je nutné se současně obeznámit 
i s finančními výkazy společnosti.

3.2. Konsolidace 
Konsolidovaná účetní závěrka zahrnuje účetní závěrku společnosti a podniků, ve kterých 
společnost uplatňuje kontrolní vliv (dceřiné společnosti). 

Účetní závěrky dceřiných společností jsou sestaveny za stejné vykazované období jako v 
případě společnosti a za použití stejných účetních pravidel a postupů. V případě nutnosti 
jsou v účetních závěrkách dceřiných společností provedeny úpravy tak, aby používané účetní 
postupy souhlasily s pravidly a postupy používanými v rámci skupiny. Všechny významné 
transakce s podniky ve skupině a související zůstatky a nerealizované zisky a ztráty z transakcí 
mezi společnostmi ve skupině jsou při konsolidaci eliminovány.

Dceřiné společnosti 
Dceřiné společnosti jsou všechny účetní jednotky (včetně jednotek klasifikovaných jako 
jednotky zvláštního určení), ve kterých je skupina oprávněna řídit jejich finanční a provozní 
činnost, což je pravomoc, která bývá obecně spojena s vlastnictvím více než poloviny hlaso
vacích práv. Při posuzování toho, zda skupina ovládá nějakou společnost, je zvažována 
existence a dopad potenciálních hlasovacích práv, která jsou v současné době uplatnitelná 
nebo převoditelná. Dceřiné společnosti jsou plně konsolidovány od data, kdy byla na skupinu 
převedena pravomoc vykonávat nad nimi kontrolu, a jsou vyloučeny z konsolidace k datu 
pozbytí této pravomoci.

Přehled všech dceřiných společností, jež jsou k 31. prosinci 2012 zahrnuty do konsoli dace, je 
uveden v poznámce 11 přílohy.

Vykazování segmentů 
Provozní segmenty jsou vykazovány způsobem konzistentním s interním výkaznictvím 
předkládaným vedoucí osobě s rozhodovací pravomocí. Za vedoucí osobu s rozhodovací 
pravomocí, která odpovídá za alokaci zdrojů a hodnocení výkonnosti provozních segmentů, 
je považováno představenstvo, které přijímá strategická rozhodnutí.

Cizí měny 
(A) Funkční měna a měna vykazování

Položky, které jsou součástí účetní závěrky každé z jednotek skupiny, jsou oceňovány za 
použití měny primárního ekonomického prostředí, ve kterém jednotka působí (tzv. „funkční 
měna“). Konsolidovaná účetní závěrka je prezentována v eurech (EUR), která jsou pro skupinu 
měnou vykazování.



72 73

B) Transakce a zůstatky

Transakce v cizí měně se přepočítávají do funkční měny na základě směnných kurzů platných 
k datům transakcí nebo ocenění při přecenění položek. Kurzové zisky nebo ztráty vyplývající 
z těchto transakcí a z přepočtu peněžních aktiv a závazků vyjádřených v cizích měnách směn
ným kurzem platným ke konci účetního období se vykazují ve výkazu zisku a ztráty. 

Kurzové zisky nebo ztráty vztahující se k finančním aktivitám se vykazují ve výkazu zisku 
a ztráty v položce „finanční výnosy nebo náklady”.

C) Společnosti ve skupině

Výsledky a finanční pozice všech společností ve skupině (z nichž žádná nepoužívá měnu 
hyperinflační ekonomiky), které mají funkční měnu odlišnou od měny vykazování, se 
převádějí na měnu vykazování následujícím způsobem:

a) aktiva a závazky pro každou prezentovanou rozvahu jsou přepočítány směnným kur
zem	platným	k	rozvahovému	dni;

b) výnosy a náklady pro každý výkaz zisku a ztráty jsou přepočítávány aritmetickým 
průměrem směnných kurzů (mimo případů, kdy tento průměr není přiměřenou při
bližnou hodnotou kumulativního efektu kurzů platných ke dni transakce, v takovém 
případě	jsou	výnosy	a	náklady	přepočítávány	kurzem	ke	dni	transakce);

c) výsledné kurzové rozdíly jsou vykázány v ostatním úplném výsledku.

V případě částečného pozbytí nebo prodeje zahraničního subjektu se kurzové rozdíly, které 
byly vykázány do vlastního kapitálu, vykazují ve výkazu zisku a ztráty jako součást zisku nebo 
ztráty z prodeje.

Nehmotná aktiva 
Nakoupená nehmotná aktiva jsou při počátečním zachycení oceněna pořizovací cenou 
a následně lineárním způsobem odepisována po dobu jejich ekonomické životnosti. Pořizo
vací cena zahrnuje jak cenu pořízení, tak veškeré náklady přímo související s uvedením aktiva 
do provozuschopného stavu vhodného k zamýšlenému použití. Odpisy jsou vykázány v kon
solidovaném výkazu o úplném výsledku.

Níže jsou uvedena významná nehmotná aktiva zachycená skupinou spolu s jejich eko
nomickou životností a metodami použitými k určení pořizovací ceny nehmotných aktiv 
pořízených v rámci podnikové kombinace:

Nehmotná aktiva Ekonomická životnost
Obchodní značky 6 let
Software 3 roky

Skupina prověřuje odhadovanou ekonomickou životnost a způsob odepisování na konci 
každého vykazovaného období a dopad případných změn v odhadované životnosti na fi
nanční situaci skupiny a na vykázanou výkonnost je účtován prospektivně.

Počítačový software 
Výdaje spojené s údržbou počítačových softwarových programů jsou vykázány jako náklady 
v okamžiku jejich vynaložení. Výdaje spojené s vývojem, které přímo souvisejí s vytvářením 
a testováním přesně definovaných a jedinečných softwarových produktů, kontrolované 
skupinou, se vykazují jako nehmotná aktiva při splnění následujících kritérií:

•	 je technicky proveditelné dokončit softwarový produkt tak, aby bylo možné ho 
používat;	

•	 záměrem	vedení	skupiny	je	dokončit	softwarový	produkt	a	používat	ho	nebo	prodat;	
•	 skupina	je	schopna	softwarový	produkt	používat	nebo	prodat;	
•	 je možné prokázat způsob, jakým bude softwarový produkt vytvářet pravděpodobné 
budoucí	ekonomické	užitky;	

•	 jsou dostupné odpovídající technické, finanční a ostatní zdroje pro dokončení vývoje 
a pro použití nebo prodej softwarového produktu, a 

•	 lze spolehlivě oceňovat výdaje přiřaditelné softwarovému produktu během jeho vývoje.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Přímo přiřaditelné náklady aktivované jako část softwarového produktu zahrnují osobní ná
klady pracovníků podílejících se na vývoji softwaru a odpovídající podíl příslušné režie.

Ostatní výdaje na vývoj, které nesplňují tato kritéria, jsou vykazovány jako náklady v době 
jejich vzniku. Náklady na vývoj vykázané v nákladech předchozích období nejsou vykazovány 
jako aktivum v období následujícím.

Náklady na vývoj počítačového softwaru uznané jako aktiva se odpisují po dobu jejich před
pokládané životnosti, která nepřesahuje dobu tří let.

Pozemky, budovy a zařízení 
Pozemky, budovy a zařízení jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o veškeré případné 
kumulované oprávky, a v případě potřeby všechny kumulované ztráty ze snížení hodnoty. 
Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a veškeré výdaje, které jsou přímo spojeny s uvedením 
aktiva do provozuschopného stavu vhodného k zamýšlenému použití aktiva.

Pořizovací cena aktiv, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpisována po dobu 
odhadované životnosti majetku lineární metodou následujícím způsobem (s výjimkou finan
čního leasingu uvedeného v prvním odstavci pod tabulkou):

Třída pozemků, budov a zařízení Počet let
Budovy 10–50
Firemní vozidla 4–6
Stavby, zařízení a nábytek 3–12

Pozemky, budovy a zařízení pořízené formou finančního leasingu jsou odepisovány po 
dobu jejich očekávané ekonomické životnosti stejným způsobem jako aktiva ve vlastnictví 
společnosti, nebo po dobu příslušného pronájmu, jdeli o kratší období.

Skupina prověřuje odhadovanou ekonomickou životnost, zůstatkové hodnoty a způsob ode
pisování na konci každého vykazovaného období a dopad případných změn v odhadech na 
finanční situaci skupiny a na vykázanou výkonnost je účtován prospektivně.

Náklady na opravy a údržbu, které zajišťují dosažení odhadované ekonomické životnosti, 
výrobní kapacity a výkonnosti, jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty v období, v němž 
vznikají. Pořizovací cena významných revitalizací a technického zhodnocení položek 
pozemků, budov a zařízení je účtována jako aktivum, jeli pravděpodobné, že skupině 
poplyne budoucí ekonomický přínos z daného aktiva a je možné spolehlivě určit pořizovací 
náklady na aktivum.

Zisk či ztráta z prodeje nebo vyřazení položky pozemků, budov a zařízení jsou určeny jako 
rozdíl mezi tržbami z prodeje aktiva a jeho účetní hodnotou a jsou účtovány do výkazu zisku 
a ztráty.

Snížení hodnoty nefinančních aktiv (s výjimkou zásob, investic do nemovitostí 
a odložených daňových pohledávek) 
U odepisovaných aktiv se ověřuje možnost snížení hodnoty vždy, když události nebo změny 
okolností naznačují, že účetní hodnota aktiva nemusí být realizovatelná. Jestliže účetní 
hodnota aktiva překročí jeho realizovatelnou hodnotu (tzn. vyšší z hodnot reálné hodnoty po 
odečtení nákladů na prodej a hodnoty z užívání), je hodnota aktiva odpovídajícím způsobem 
snížena.

Pokud není možné odhadnout realizovatelnou hodnotu jednotlivých aktiv, provádí se ověření 
možnosti snížení hodnoty u penězotvorné jednotky aktiva (tzn. u nejmenší skupiny aktiv, k níž 
dané aktivum patří, která generuje samostatně identifikovatelné peněžní přítoky).

Změny ve snížení hodnoty jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty.

Pronajatý majetek 
Pronajatý majetek, u kterého si významnou část výhod a rizik obvykle spojených s vlast
nictvím ponechává pronajímatel, je klasifikován jako provozní leasing. Platby vyplývající z pro
vozního leasingu (po odečtení všech případných pobídek od pronajímatele) jsou odepisovány 
do výkazu zisku a ztráty lineárním způsobem po dobu pronájmu.



74 75

Skupina si pronajímá některé položky pozemků, budovy a zařízení. Leasing položek pozemků, 
budov a zařízení, kde na skupinu přecházejí v podstatě všechna rizika a všechny výhody 
spojené s vlastnictvím, je klasifikován jako finanční leasing. Platby vyplývající z finančního 
leasingu jsou při zahájení leasingu aktivovány do pořizovací ceny aktiv v nižší z hodnot reálné 
hodnoty pronajímaného majetku a současné hodnoty minimálních splátek leasingu. 

Zásoby 
Zásoby jsou při počátečním zachycení oceněny pořizovacími náklady a následně oceněny 
nižší z hodnot pořizovacích nákladů a čisté realizovatelné hodnoty. Pořizovací náklady 
zahrnují veškeré náklady na pořízení, náklady na přeměnu zásob a další náklady, které 
vznikají při uvedení zásob do jejich stávajícího stavu a na stávající místo (zejména externí 
opravy vo zidel, poplatky za jejich registraci a další administrativní poplatky, náklady na dovoz 
a přepravu vozidel, cla a příslušná část mezd pracovníků oddělení nákupu vozidel).

Čistá realizovatelná hodnota představuje odhad prodejní ceny zásob stanovený na základě 
zkušeností z minulosti a podrobných analýz stavu zásob vozidel podle jejich věku po odečtení 
všech odhadovaných nákladů na dokončení a odhadovaných nákladů na prodej.

Pořizovací náklady zásob jsou stanoveny především s použitím výpočtu individuálních 
nákladů (zejména u zboží – vozidel). V případech, kdy výpočet individuálních nákladů není 
vhodný (např. u náhradních dílů), jsou pořizovací náklady na zásoby určeny pomocí metody 
FIFO.

Finanční nástroje 
Finanční aktiva a finanční závazky jsou zachyceny v rozvaze skupiny ve chvíli, kdy se skupina 
stává stranou smluvních ustanovení týkajících se nástroje.

Metoda efektivní úrokové sazby 
Metodou efektivní úrokové sazby se rozumí způsob výpočtu zůstatkové ceny finančního 
aktiva či závazku a přiřazení úrokových výnosů (nákladů) po příslušnou dobu. Efektivní úroko
vou sazbou je sazba, která přesně diskontuje odhadované budoucí peněžní příjmy (úhrady) 
po odhadovanou dobu použitelnosti finančního aktiva či závazku, případně po období kratší.

Finanční aktiva 
Skupina rozděluje svá finanční aktiva do níže uvedených kategorií v závislosti na účelu, pro 
který bylo aktivum pořízeno. Finanční aktiva vlastněná skupinou jsou klasifikována jako úvěry 
a pohledávky.

Úvěry a pohledávky 
Tato aktiva jsou nederivátovými finančními aktivy s pevnými nebo stanovitelnými splátkami, 
která nejsou kotována na aktivním trhu. Vznikají zejména ve spojitosti s poskytováním zboží 
a služeb zákazníkům (např. pohledávky z obchodních vztahů), ale zahrnují rovněž další druhy 
smluvních peněžních aktiv. Při počátečním zachycení jsou tato aktiva oceněna reálnou hod
notou navýšenou o náklady na transakci, které přímo souvisejí s jejich pořízením nebo emisí. 
Následně jsou oceněna zůstatkovou cenou po odečtení opravné položky na snížení hodnoty 
s použitím metody efektivní úrokové sazby.

Snížení hodnoty 
Opravná položka na snížení hodnoty je tvořena v případě, kdy existují objektivní důkazy 
(např. značné finanční potíže protistrany nebo nesplácení či výrazné prodlení při splácení 
závazků), že skupina nebude schopna realizovat všechny splatné částky za dohodnutých pod
mínek. Výše této opravné položky se rovná rozdílu mezi čistou účetní hodnotou a současnou 
hodnotou budoucích očekávaných peněžních toků spojených s pohledávkou, jejíž hodnota je 
snížena. U pohledávek z obchodních vztahů, které jsou vykazovány netto, jsou tyto opravné 
položky účtovány na samostatném účtu rezerv a opravných položek a ztráta je účtována 
v konsolidovaném výkazu u úplněm výsledku do ostatních nákladů. Jakmile je potvrzeno, 
že pohledávka z obchodních vztahů nebude realizována, je brutto účetní hodnota aktiva 
odepsána proti související opravné položce.

Součástí úvěrů a pohledávek skupiny jsou pohledávky z obchodních vztahů a ostatní 
pohledávky a ostatní finanční aktiva vykázaná v konsolidovaném výkazu o finanční situaci.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty zahrnují hotovost, bankovní vklady splatné na 
požádání a ostatní krátkodobé vysoce likvidní investice s původní splatností do tří měsíců. 

Derivátové finanční nástroje 
Společnost používá finanční instrumenty jako úrokové swapy k zajištění proti výkyvům 
v úrokových sazbách. Tyto deriváty jsou zaúčtovány v tržní hodnotě k datu uzavření smlouvy 
a následně přeceněny na aktuální tržní hodnotu. Tržní hodnota vychází z diskontovaného 
modelu peněžních toků. Všechny finanční deriváty jsou vykázány na pozici ostatní finan
ční aktiva a ostatní finanční závazky v závislosti na příslušné tržní hodnotě. Vzhledem ke 
skutečnosti, že tyto finanční deriváty nejsou určeny k zajištění peněžních toků, změny hodnot 
jsou účtovány přímo do výkazu zisku a ztráty daného roku.

Základní kapitál 
Finanční nástroje emitované skupinou jsou považovány za vlastní kapitál pouze v případě, 
že nevyhovují definici finančního závazku. Kmenové akcie skupiny jsou klasifikovány jako 
kapitálové nástroje.

Finanční závazky 
Skupina klasifikuje své finanční závazky jako ostatní finanční závazky oceněné zůstatkovou 
hodnotou. 

Ostatní finanční závazky
•	 Bankovní výpůjčky jsou při počátečním zachycení oceněny reálnou hodnotou po 

odečtení všech případných nákladů na transakci. Výpůjčky jsou následně oceněny 
zůstatkovou hodnotou s použitím metody efektivní úrokové sazby.

•	 Závazky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobé peněžní závazky, které jsou při 
počátečním zachycení oceněny reálnou hodnotou, jsou následně oceněny zůstatkovou 
hodnotou s použitím metody efektivní úrokové sazby.

Rezervy 
Rezervy na právní spory jsou tvořeny v případě, kdy skupině vznikl v důsledku dřívější události 
současný závazek vyplývající ze smlouvy nebo mimosmluvní závazek, je pravděpodobné, že 
ke splnění povinnosti bude nutný odliv prostředků, a výši povinnosti lze spolehlivě odhad
nout.

Pokud existuje více podobných závazků, je pravděpodobnost toho, že při plnění povin
ností bude nezbytný odliv prostředků, určena na základě posouzení těchto povinností jako 
celku. Rezerva je zaúčtována i v případě, že pravděpodobnost odlivu prostředků ve vztahu 
k libovolné položce zahrnuté do stejné skupiny povinností bude malá.

Rezervy jsou tvořeny ve výši současné hodnoty výdajů, které budou dle odhadu nezbytné ke 
splnění povinnosti s použitím sazby před zdaněním, jež zohledňuje aktuální tržní posouzení 
časové hodnoty peněz a riziko spojené s povinností. Navýšení rezervy z důvodu plynutí času 
je účtováno do úrokových nákladů.

Daně 
Daně za období jsou tvořeny splatnou a odloženou daní. Daně se účtují ve výkazu zisku 
a ztráty s výjimkou případů, kdy se vztahují k položkám zachyceným v ostatním úplném 
výsledku nebo přímo ve vlastním kapitálu. V takovém případě jsou daně rovněž zachyceny 
v ostatním úplném výsledku nebo přímo ve vlastním kapitálu.

Splatná daň z příjmů  
Splatná daň z příjmů je vypočítána dle daňových zákonů platných k datu účetní závěrky 
v zemích, kde působí dceřiné společnosti, které generují zdanitelné příjmy. Vedení skupiny 
pravidelně vyhodnocuje zdanění transakcí v případech, kdy je daňové posouzení závislé na 
výkladu platné legislativy. Na odhadované daně z příjmů je v příslušných případech tvořena 
rezerva.

Odložená daň 
Odložené daňové pohledávky a závazky jsou zachyceny v případě, kdy se účetní hodnota 
aktiva nebo závazku v konsolidovaném výkazu o finanční situaci liší od daňového základu 
tohoto aktiva nebo závazku. Výjimkou jsou rozdíly vyplývající z:



76 77

•	 počátečního zachycení goodwillu, 
•	 počátečního zachycení aktiva nebo závazku v rámci transakce, která nepředstavuje pod

nikovou kombinaci a k datu transakce nemá vliv na účetní ani zdanitelný zisk, 
•	 investic do podniků s rozhodujícím vlivem a do společně ovládaných podniků, kde je 

skupina schopna ovlivnit časový průběh odúčtování rozdílu a kdy je pravděpodobné, že 
rozdíl v dohledné budoucnosti nezanikne.

Odložené daňové pohledávky jsou zachycovány výhradně v případech, kdy je pravdě
podobné, že bude k dispozici zdanitelný zisk, proti němuž bude možné rozdíl uplatnit.

Hodnota aktiva nebo závazku je určena s použitím daňových sazeb, které byly uzákoněny 
nebo v podstatě uzákoněny k datu účetní závěrky a které budou dle odhadu platit ve chvíli, 
kdy bude odložený daňový závazek vyrovnán nebo odložená daňová pohledávka realizována.

Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány, jestliže má skupina 
právně vymahatelný nárok vzájemně započítat splatné daňové závazky a pohledávky a jest
liže odložené daňové pohledávky a závazky souvisejí s daněmi, které vyměřil stejný finanční 
úřad:

•	 stejné zdaňované společnosti ve skupině nebo
•	 různým zdanitelným účetním jednotkám ve skupině, jejichž záměrem je vypořádat 

splatné daňové pohledávky a závazky na netto bázi nebo realizovat aktiva a vyrovnat 
závazky společně, v každém budoucím období, ve kterém budou dle očekávání 
vyrovnány nebo realizovány významné částky odložených daňových pohledávek nebo 
závazků.

Úhrady vázané na akcie
Skupina používá řadu plánů odměn týkajících se úhrad vázaných na akcie, které jsou vy
pořádány formou kapitálových nástrojů, na základě nichž účetní jednotka využívá služby 
zaměstnanců jako odměnu za kapitálové nástroje (opce) skupiny. Reálná hodnota služeb při
jatých od zaměstnanců výměnou za udělení opcí je zachycována jako náklad. Celková částka 
účtovaná do nákladů je určena na základě reálné hodnoty udělené opce:

•	 včetně případných tržních podmínek realizace (např. cena akcií účetní jednotky),
•	 bez vlivu případných jiných než tržních podmínek realizace opcí (např. ziskovosti, 

cílového růstu prodeje a podmínky, aby zaměstnanec zůstal v účetní jednotce po pře
dem stanovenou dobu), 

•	 včetně dopadu všech případných podmínek neuplatnění opce (např. požadavek, aby 
zaměstnanci měli spořicí plán).

Jiné než tržní podmínky uplatnění opce jsou zahrnuty do předpokladů týkajících se počtu 
opcí, jež mají být dle odhadu uplatněny. Celkové náklady jsou účtovány po dobu možného 
uplatnění opcí, kterou je období, během kterého mají být splněny všechny upřesněné 
podmínky uplatnění. Na konci každého účetního období účetní jednotka přehodnocuje své 
odhady počtu opcí, které mají být uplatněny, na základě jiných než tržních podmínek uplat
nění. Jednotka zaúčtuje dopad případného přehodnocení původních odhadů do výkazu 
zisku a ztráty a provede odpovídající úpravu vlastního kapitálu.

Jestliže jsou podmínky uplatnění opcí upraveny předtím, než jsou opce uplatněny, je nárůst 
reálné hodnoty opcí určený bezprostředně před úpravou a po ní rovněž účtován ve výkazu 
zisku a ztráty, a to po zbývající dobu možného uplatnění.

Výnosy
Tržby z prodeje zboží jsou zachyceny ve chvíli, kdy skupina převedla významná rizika 
a výhody spojené s vlastnictvím zboží na kupujícího a je pravděpodobné, že skupina obdrží 
dříve dohodnutou úhradu. Tyto podmínky jsou považovány za splněné v okamžiku dodání 
zboží kupujícímu. Pokud má kupující právo zboží vrátit, skupina odloží zaúčtování výnosů do 
chvíle, kdy platnost tohoto práva vyprší. Jestliže si však skupina ponechává jen nevýznamná 
rizika, že bude zboží vráceno (právo na vrácení zboží), není celková částka tržeb odložena 
a skupina odloží pouze zaúčtování jejich části, a to na základě svých předchozích zkušeností 
a dalších důležitých faktorů.

Jestliže je možné částku tržeb spolehlivě určit a je pravděpodobné, že skupina obdrží úhradu, 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

jsou tržby z prodeje služeb zaúčtovány v období, ve kterém jsou služby poskytnuty.

Výnosy jsou vykazovány po odečtení daně z přidané hodnoty, hodnoty vráceného zboží, 
rabatů a slev a po vyloučení prodejů v rámci skupiny.

Prodej zboží – vozidla a náhradní díly
Skupina se zabývá primárně prodejem ojetých vozidel. Vedlejší obchodní činností, která je 
klasifikována jako prodej zboží, je prodej náhradních dílů. Tržby z prodeje zboží a náhrad
ních dílů jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy společnost ve skupině prodá vozidlo zákazníkovi 
a významná rizika a výhody spojené s vlastnictvím zboží jsou převedeny na tohoto zákazníka, 
obvykle při dodání příslušného vozidla zákazníkovi. Tržby z prodeje vozidel jsou zpravidla 
realizovány v hotovosti.

Poskytování služeb – oprava a servis vozidel
Skupina prodává zákazníkům, kteří si zakoupili vůz od společnosti ve skupině, služby spojené 
s opravou a servisem vozidel. Tyto služby jsou poskytovány za ceny, které vycházejí z času 
stráveného jejich poskytováním a z ceny použitého materiálu, nebo za smluvní, pevně stano
vené ceny.

Tržby ze smluv obsahující pevně stanovené ceny za poskytnutí služeb spojených s opravou 
nebo servisem vozidla jsou účtovány v období, v němž byly služby poskytnuty, lineárním 
způsobem po dobu platnosti smlouvy.

Poskytování služeb – provize
Jako doplněk k prodeji vozidel skupina zprostředkovává různé finanční služby, jako je sjed
nání leasingu, zařízení bankovních úvěrů, havarijní pojištění a další služby, např. asistenční 
služby pro motoristy. Za tyto činnosti pobírá skupina provize, které jsou účtovány jako tržby 
v okamžiku, kdy je poskytnuta příslušná služba.

Úrokové výnosy
Úrokové výnosy jsou účtovány ve věcné a časové souvislosti na základě výše nezaplacené 
části jistiny a efektivní úrokové sazby, která představuje sazbu diskontující odhadované 
budoucí peněžní příjmy na čistou účetní hodnotu daného aktiva po očekávanou dobu 
životnosti finančních aktiv. Dojdeli ke snížení hodnoty pohledávky, skupina sníží účetní 
hodnotu na hodnotu realizovatelnou, která představuje odhadovaný budoucí peněžní tok 
diskontovaný za použití původní efektivní úrokové sazby nástroje, a pokračuje v odvíjení 
diskontu jako úrokového výnosu. Úrokové výnosy z úvěrů se sníženou hodnotou jsou 
účtovány s použitím původní efektivní úrokové sazby.

Výnos z dividend
Výnos z dividend souvisejících s investicemi je zaúčtován ve chvíli, kdy je deklarováno právo 
skupiny na přijetí dividend.

Osobní náklady po ukončení pracovního poměru
Skupina nemá žádný penzijní plán ani nepřispívá na penzijní připojištění.

Veškeré náklady skupiny na zaměstnanecké výhody po ukončení pracovního poměru jsou 
představovány povinnými odvody pojistného na sociální zabezpečení, které společnost 
a podniky s rozhodujícím vlivem odvádějí za své zaměstnance. Toto pojistné je účtováno jako 
náklad ve chvíli, kdy zaměstnanci poskytli službu, na jejímž základě jim vzniká na uhrazení 
pojistného nárok.

Výpůjční náklady
Výpůjční náklady přímo související s pořízením, výstavbou nebo výrobou kvalifikujícího se 
majetku jsou kapitalizovány jako součást pořizovací ceny takového majetku. Tyto výpůjční 
náklady jsou jako součást pořizovací ceny majetku kapitalizovány v případě, kdy je pravdě
podobné, že výpůjční náklady přinesou skupině budoucí ekonomické výhody a pořizovací 
cenu lze spolehlivě určit.

3.3. Důležité účetní úsudky a klíčové zdroje nejistoty při odhadech
Odhady a úsudky jsou průběžně vyhodnocovány a vycházejí z předchozích zkušeností 
a z dalších faktorů, včetně očekávání budoucích událostí, které jsou za daných okolností 
považovány za přiměřeně možné.



78 79

a) Důležité úsudky o uplatňování účetních pravidel
Skupina provádí odhady a úsudky ohledně budoucnosti. Výsledné účetní odhady budou 
dle definice zřídka shodné se skutečností. Odhady a úsudky, které obsahují výrazné riziko 
význam né korekce současných hodnot aktiv a závazků v následujících letech, jsou následující:

Snížení hodnoty
Skupina vykazuje pozemky, budovy a zařízení a nehmotná aktiva s pevně stanovenou eko
nomickou životností. U těchto aktiv je ověřována možnost snížení hodnoty, pokud okolnosti 
naznačují, že by ke snížení hodnoty mohlo dojít. K významným faktorům, které by mohly, 
dle mínění skupiny, vyvolat potřebu ověření snížení hodnoty, patří výrazný pokles v tržních 
cenách, výrazně nedostatečná výkonnost v porovnání s dřívějšími provozními výsledky nebo 
vzhledem k budoucím plánovaným výsledkům, významné změny v používání aktiv skupiny 
nebo ve strategii celkového podnikání skupiny, včetně aktiv, jejichž používání má být po
stupně ukončeno nebo která mají být vyměněna, a aktiv, která jsou poškozená nebo byla 
vyřazena z používání, výrazně negativní trendy ve vývoji odvětví nebo ekonomiky a značné 
překročení pořizovacích nákladů při vývoji aktiv.

V souladu se svými pravidly a postupy týkajícími se snížení hodnoty skupina oceňuje 
pozemky, budovy a zařízení a nehmotná aktiva na základě nižší z hodnoty účetní hodnoty 
nebo čisté realizovatelné hodnoty. Snížení hodnoty je zaúčtováno v rámci odpisů v kon
solidovaném výkazu o úplném výsledku. Snížení hodnoty související s ostatními aktivy je 
v konsolidovaném výkazu o úplném výsledku účtováno do ostatních nákladů.

Odhady realizovatelných částek aktiv vycházejí z ocenění provedených vedením společnosti, 
včetně odhadů budoucí výkonnosti, schopnosti aktiv generovat výnosy, předpokladů týka
jících se budoucích podmínek na trhu a úspěšnosti při nabízení nových produktů a služeb 
na trhu. Změny v okolnostech a v oceněních provedených vedením a v jeho předpokladech 
mohou v příslušných obdobích vést ke vzniku ztrát ze snížení hodnoty.

Odpisy a zůstatkové hodnoty
Odpisy vycházejí z odhadů budoucí ekonomické životnosti pozemků, budov a zařízení 
a nehmotného majetku vypracovaných vedením. Tyto odhady se mohou měnit vlivem 
technického vývoje, konkurenčního soutěžení, změn v tržních podmínkách a dalších faktorů 
a mohou vést ke změnám v odhadované ekonomické životnosti i ve výši odpisů. Technický 
vývoj je obtížné předem odhadovat a pohled skupiny na tendence a tempo vývoje se mohou 
v čase měnit. Některá z aktiv skupiny a z jejích technologií, do nichž skupina investovala 
v předchozích letech, jsou stále používány a slouží k vyvíjení nových produktů skupiny. 
Skupina pravidelně přehodnocuje budoucí ekonomickou životnost pozemků, budov a za
řízení a nehmotných aktiv s přihlédnutím k výše zmíněným faktorům i všem dalším důležitým 
skutečnostem. Odhadovaná ekonomická životnost podobného druhu aktiv se může v jed
notlivých společnostech ve skupině lišit v závislosti na specifických místních faktorech, jako 
je míra růstu, splatnost na trhu, dřívější zkušenosti a očekávané výměny nebo převody aktiv, 
klimatické podmínky, kvalita používaných komponentů apod. V případě významných změn 
v odhadované ekonomické životnosti majetku skupiny jsou prospektivně upravovány výše 
odpisů.

Skupina přehodnocuje odhadovanou ekonomickou životnost pozemků, budov a zařízení na 
konci každého účetního období. Při tvorbě úsudků týkajících se zbývající ekonomické život
nosti těchto aktiv bere vedení v potaz názory zaměstnanců, kteří odpovídají za technickou 
údržbu aktiv.

Ve spojitosti s odpisy skupina rovněž přehodnocuje odhadovanou zůstatkovou hod
notu pozemků, budov a zařízení, především firemních vozidel a budov. Případná změna 
v zůstatkové hodnotě vede k provedení úprav v odpisech.

Opravné položky
Skupina vychází při tvorbě opravných položek z nejlepšího odhadu výdajů nutných ke 
splnění povinnosti k datu účetní závěrky, který připravilo vedení. Při přípravě těchto odhadů 
vedení přihlíží k informacím, jež má k dispozici, a k různým možnostem výsledného stavu.

Zásoby
Ke každému datu sestavení účetní závěrky je čistá realizovatelná hodnota určena jako 
odhadovaná prodejní cena vozidel (zboží) na skladě po odečtení odhadovaných nákladů 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

 nezbytných k realizování prodeje. Jestliže je odhadovaná čistá realizovatelná hodnota nižší 
než hodnota účetní, je odepsání hodnoty zachyceno jako náklad ve výkazu zisku a ztráty.

Poznámka 4 – VÝNOSY

V následující tabulce je uvedena analýza výnosů skupiny za rok (po hrubou marži):

Výnosy 2012 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Tržby z prodeje zboží
Vozidla 272 755 230 031
Náhradní díly 1 298 49

Tržby z prodeje zboží celkem 274 053 230 080
Výnosy z poskytování služeb

Výnosy z titulu provizí (leasing, pojištění, ostatní) 57 008 41 806
Služby (opravy a servis vozidel, ostatní) 4 841 4 405

Výnosy z poskytování služeb celkem 61 849 46 211
Celkem 335 902 276 291

Poznámka 5 – VYKAZOVÁNÍ SEGMENTŮ

Vedení vymezilo provozní segmenty na základě zpráv, které prověřili členové nejužšího 
vedení společnosti, kteří jsou pověřeni přijímáním strategických rozhodnutí.

Tento tým složený z členů nejužšího vedení společnosti posuzuje podnikání ze zeměpis
ného pohledu v v České, Slovenské republice a Rusku. Většinu prodejů skupiny tvoří prodeje 
ojetých vozidel dodávaných podobné klientele. Skupina neeviduje žádné výnosy z transakcí 
s jediným externím zákazníkem, které by dosahovaly 10 či více procent výnosů skupiny.

Na provozní segmenty se vztahují stejná účetní pravidla a postupy, jak jsou popsány 
v přehledu významných účetních pravidel a postupů.

Tým složený ze členů nejužšího vedení posuzuje výkonnost provozních segmentů na základě 
měření provozního výsledku (EBITDA). Do tohoto výsledku nejsou zahrnovány nerealizované 
kurzové zisky a ztráty, úrokové náklady a ostatní finanční náklady a výnosy. Tyto položky 
nejsou přiřazovány segmentům, neboť tento druh aktivity je řízen centrálním oddělením 
Treasury, které řídí hotovostní pozici skupiny. 

Informace o celkových aktivech segmentů nejsou zveřejňovány, neboť tyto informace nejsou 
vykazovány pro potřeby týmu složeného z členů nejužšího vedení ani nejsou tímto týmem 
používány.

V následující tabulce jsou uvedeny informace o segmentech poskytované týmu 
složenému ze členů nejužšího vedení za vykazovatelné segmenty za rok 2012:

2012 Česká 
republika

Slovenská 
republika

Rusko Celkem

v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR
Výnosy segmentů celkem 235 647 92 406 25 076 353 129
Vnitrosegmentové výnosy 16 509 718  17 227
Výnosy od externích zákazníků 219 138 91 688 25 076 335 902
Provozní výsledek (EBITDA) vykázaný pro potřeby 
týmu složeného ze členů nejužšího vedení 20 359 10 089 1 038 29 410

V následující tabulce jsou uvedeny informace o segmentech poskytované týmu 
složenému ze členů nejužšího vedení za vykazované segmenty za rok 2011:

2011 Česká 
republika

Slovenská 
republika

Rusko Celkem

v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR
Výnosy segmentů celkem 209 034 72 150 3 611 284 795
Vnitrosegmentové výnosy 8 050 454  8 504
Výnosy od externích zákazníků 200 984 71 696 3 611 276 291
Provozní výsledek (EBITDA) vykázaný pro potřeby 
týmu složeného ze členů nejužšího vedení 15 791 6 333 754 21 370



80 81

V následující tabulce je uvedeno odsouhlasení výsledku segmentů na zisk za období 
z pokračujících činností, které bylo poskytnuto týmu složenému ze členů nejužšího 
vedení:

2012 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Provozní výsledek (EBITDA) vykázaný pro potřeby týmu složeného ze členů 
nejužšího vedení 29 410 21 370

Odpisy 2 318 2 347
Snížení hodnoty pozemků, budov a zařízení 66 1 070
Finanční náklady 338 4 554
Náklady na daň z příjmů 5 257 3 673
Ostatní 170 617
Zisk za rok z pokračujících činností 22 277 10 343

V následující tabulce jsou uvedeny odpisy zahrnuté do provozního výsledku (EBITDA) poskyt
nutého týmu složenému ze členů nejužšího vedení, které byly přiřazeny jednotlivým seg
mentům:

Česká 
republika

Slovenská 
republika

Rusko Ostatní Celkem

v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR
2012 1 860 367 40 51 2 318
2011 1 575 393 13 366 2 347

Výnosy od externích zákazníků pocházejí z prodeje vozidel a náhradních dílů (prodej zboží) 
a z příjmů z titulu provizí a služeb (Výnosy z poskytování služeb). Rozdělení výnosů je 
uvedeno v poznámce 4 přílohy.

Hodnota celkových dlouhodobých aktiv (s výjimkou odložených daňových pohledávek), 
která se nacházejí v České republice, činí 23 895 000 EUR (2011: 20 459 000 EUR), hodnota 
celkových aktiv, která se nacházejí na Slovensku, činí 10 109 000 EUR (2011: 10 088 000 EUR), 
hodnota celkových aktiv, která se nacházejí v Rusku, činí 229 000 EUR (2011: 212 000 EUR) 
a hodnota celkových aktiv, která se nacházejí v ostatních zemích, činí 7 391 000 EUR (2011: 
8 846 000 EUR).

Poznámka 6 – OSTATNÍ NÁKLADY

Podrobnosti o ostatních nákladech 2012 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Spotřebovaný materiál 2 242 1 660
Pohonné hmoty 1 194 942
Energie 820 941
Opravy 138 148
Cestovní výdaje 461 580
Nájemné 3 087 2 850
Náklady na marketingové činnosti 1 293 1 228
Dopravní služby 870 891
Poradenské služby (podnikatelské, daňové, právní, auditorské a účetní) 3 371 4 743
Ostraha 239 200
Daně a poplatky 257 312
Pojištění 552 340
Softwarové služby 385 617
Manka a škody 189 53
Opravné položky k pohledávkám a ostatním aktivům 471 371
Ostatní náklady 2 371 2 152
Ostatní náklady celkem 17 940 18 028



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Poznámka 7 – OSOBNÍ NÁKLADY

V následující tabulce jsou uvedeny osobní náklady, které zahrnují pouze náklady vztahující se 
ke krátkodobým zaměstnaneckým výhodám a akciovým opcím:

Osobní náklady (včetně členů vedení) 2012 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Mzdové náklady 28 520 19 844
Odvody na sociální zabezpečení a podobné daně 3 073 2 319
Penzijní náklady – plány definovaných příspěvků 5 286 3 990
Krátkodobé nepeněžité výhody 225 197
Náklady na úhrady vázané na akcie (poznámka 26 přílohy) 84 163
Celkem 37 188 26 513

Osobní náklady, které přímo souvisejí s nákupem zásob, ve výši 5 057 000 EUR (2011: 
3 227 000 EUR) jsou kapitalizovány a zachyceny jako součást počátečního ocenění naku
povaných zásob.

K 31. prosinci 2012 skupina zaměstnávala 1 538 osob (2011: 1 208 zaměstnanců).

Poznámka 8 – FINANČNÍ NÁKLADY/VÝNOSY

2012 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Úroky z bankovních kontokorentů a úvěrů 1 145 1 722
Úroky ze závazků z titulu finančního leasingu 26 35
Úrokové náklady celkem 1 171 1 757
Kurzové zisky/ztráty 2 009 2 668
Ostatní (bankovní poplatky, burzovní náklady a náklady na finanční dohled) 500 131
Finanční výnosy/náklady celkem -338 4 556

Bližší informace týkající se půjček a úrokových sazeb z nich jsou uvedeny v poznámce 16 
přílohy.

Poznámka 9 – DAŇ Z PŘÍJMŮ

2012 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Splatná daň:
Splatná daň ze zisku za období 5 323 3 876
Splatná daň celkem 5 323 3 876
Odložená daň (poznámka 17 přílohy)
Výnosy/náklady spojené s odloženou daní 66 203
Daň z příjmů celkem 5 257 3 673

Daň ze zisku skupiny před zdaněním se liší od teoretické částky, která by vznikla při použití 
váženého průměru daňové sazby vztahující se na zisk konsolidovaných účetních jednotek, 
následovně:

2012 2011
 v tisících EUR v tisících EUR

Zisk před zdaněním 27 534 14 016
Příslušná daňová sazba 19 % 19 %
Daň vypočítaná s použitím místní daňové sazby vztahující se na zisk před zdaněním 5 231 2 683
Daňově neuznatelné náklady 500 519
Daňově neuznatelné výnosy 339 293
Nezaúčtovaná odložená daň 249 743
Úpravy daňové sazby 18 -
Ostatní 96 21
Náklady na daň z příjmů zachycené ve výkazu zisku a ztráty celkem 5 257 3 673

Vážený průměr příslušné daňové sazby činil 19 % (2011: 19 %). Průměr příslušné daňové 
sazby vychází z platných daňových sazeb těchto zemí: Česká republika, Slovensko, Nizozemí, 
Maďarsko,	Polsko	a	Rusko.



82 83

Poznámka 10 – ZISK NA AKCII

Částky základního zisku na akcii jsou vypočítány jako zisk za období připadající vlastníkům 
kmenových akcií mateřské společnosti a zisk nebo ztráta z pokračujících činností připadající 
těmto vlastníkům majetkových podílů vydělený váženým průměrem počtu kmenových akcií 
v oběhu během roku. 

Částky zředěného zisku na akcii jsou vypočítány jako zisk za rok připadající vlastníkům 
kmenových akcií mateřské společnosti a zisk nebo ztráta z pokračujících činností připadající 
těmto vlastníkům majetkových podílů vydělený váženým průměrem počtu kmenových akcií 
v oběhu během roku plus počtem neuplatněných akciových opcí ke konci roku (viz rovněž 
poznámka 25 přílohy).

V následující tabulce jsou uvedeny jednotlivé proměnné použité při výpočtu:

2012 2011 
Zisk za období připadající vlastníkům mateřské společnosti (rovný ziskům 
použitým při výpočtu celkového základního zisku na akcii) 22 277 000 10 343 000

Zisk za období z pokračujících činností (rovný zisku při výpočtu základního a 
zředěného zisku na akcii z pokračujících činností) 22 277 000 10 343 000

Vážený průměr počtu kmenových akcií 67 757 875 67 757 875
Počet akciových opcí neuplatněný ke konci období (opcí udělených, ale 
neuplatněných) 1 750 000 2 303 000

Základní zisk na akcii (EUR/akcie) (skupina) 32,88 15,26
Zředěný zisk na akcii (EUR/akcie) (skupina) 32,05 14,76

Poznámka 11 – KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ JEDNOTKY

V následující tabulce jsou uvedeny podrobnosti o dceřiných společnostech a jejichž účetní 
závěrky jsou konsolidovány v této konsolidované účetní závěrce k 31. prosinci 2012:

Společnost Procento 
vlastnictví

Země, kde je 
společnost 

registrována a 
kde byla založena

Hlavní předmět 
činnosti

AAA AUTO a.s. 100 % Česká republika Prodej ojetých 
vozidel

AUTO DISKONT s.r.o. [CZ] 100 % Česká republika Prodej ojetých 
vozidel

Mototechna	Group	a.s.	(INEX	Broker	a.s.) 100 % Česká republika Prodej nových 
vozidel

AAA AUTO PRAHA s.r.o. 100 % Česká republika Poskytování 
služeb

Mototechna Servis s.r.o. (GENERAL AUTOMOBIL CZECH s.r.o.) 100 % Česká republika Služby spojené  
s ojetými vozy

AAA PARTNER, s.r.o. 100 % Česká republika Prodej ojetých 
vozidel

KLADNO CAR PARK, s.r.o. 100 % Česká republika Vlastník 
nemovitostí

CarWay	Group	s.r.o.	 100 % Česká republika Neaktivní

Mototechna	Předváděcí	vozy	s.r.o.	(CarWay	Rent	Cz	s.r.o.) 100 % Česká republika Správa vozového 
parku

AUTOMOTIVE	RETAIL	SYSTEMS	s.r.o.	(CarWay	Assistance	CZ	s.r.o.) 100 % Česká republika IT vývoj
Geely	Czech	&	Slovakia	s.r.o.	 60 % Česká republika Neaktivní

AUTOCENTRUM AAA AUTO a.s. [SK] 100 % Slovenská republika Prodej ojetých 
vozidel

AUTO DISKONT s.r.o. [SK] 100 % Slovenská republika Neaktivní
AAA AUTO Hungary Kft. 100 % Maďarsko Neaktivní

AAA AUTO Kft. 100 % Maďarsko Vlastník 
nemovitostí

Autocentrum AAA AUTO Kft. 100 % Maďarsko Holdingová 
společnost

AAA AUTO LLC [UKR] 100 % Ukrajina Neaktivní

AAA AUTO LLC [RU] 95 % Rusko Prodej nových 
vozidel

AAA AUTO Sp.z.o.o. 100 % Polsko Neaktivní

Autocentrum AAA AUTO Sp.z.o.o. 100 % Polsko Vlastník 
nemovitostí

U všech dceřiných společností se poměr vlastnických podílů rovná podílu vlastněných hlaso
vacích práv. Společnost je 100% vlastníkem všech dceřiných společností.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Poznámka 12 – NEHMOTNÁ AKTIVA

Software Obchodní 
známky

Nedokon-
čený  

nehmotný 
majetek

Ostatní 
nehmotný 

majetek

Celkem

v tisících 
EUR

v tisících 
EUR

v tisících  
EUR

v tisících 
EUR

v tisících 
EUR

POŘIZOVACÍ CENA
 Zůstatek k 1. 1. 2011 2 339 89 318 4 2 750
Přírůstky 107    107
Úbytky   313  313
Kurzové rozdíly netto 82 3 1 1 87
Zůstatek k 31. 12. 2011 2 364 86 4 3 2 457
Přírůstky 72 7 549 1 629
Úbytky   11  11
Kurzové rozdíly netto 67 2 69
Zůstatek k 31. 12. 2012 2 503 95 542 4 3 144

OPRÁVKY A SNÍŽENÍ HODNOTY 

Zůstatek k 1. 1. 2011 -2 236 -48 -314 -4 -2 602
Odpisy 85 15   100
Úbytky   313  313
Kurzové rozdíly netto 78 2 1 1 82
Zůstatek k 31. 12. 2011 -2 243 -61 - -3 -2 307
Odpisy 88 15  1 104
Úbytky     
Kurzové rozdíly netto 63 3   66
Zůstatek k 31. 12. 2012 -2 394 -79 - -4 -2 477

Zůstatková hodnota
K 31. prosinci 2011 121 25 4  150
K 31. prosinci 2012 109 16 542  667

V roce 2012 vynaložila skupina náklady na vývoj ve výši 542 000 EUR (vykázáno k sekci 
nedokončeného nehmotného majetku). Tyto náklady se vztahují k interně generovaným soft
warovým projektům – CRM projekt a Projekt eBook, které jsou k 31. 12. 2012 ve fázi vývoje. 
Skupině nevznikly v letech 2011 žádné náklady na výzkum a vývoj.

K 31. prosinci 2012 skupina nepřistoupila na žádné smluvní závazky týkající se pořízení 
nehmotných aktiv.



84 85

Poznámka 13 – POZEMKY, BUDOVY A ZAŘÍZENÍ

Budovy 
a 

pozemky

Firemní 
vozidla

Inventář 
a zařízení 

Nedokon-
čené 

pozemky, 
budovy 

a zařízení 

Celkem

v tisících 
EUR 

v tisících 
EUR 

v tisících
EUR 

v tisících 
EUR 

v tisících 
EUR 

POŘIZOVACÍ CENA

Zůstatek k 1. 1. 2011 39 612 3 132 7 908 356 51 008
Přírůstky 1 948 3 195 554 970 6 667
Převod z aktiv určených k prodeji 5 273 5 273
Úbytky 1 095 79 124 336 1 634
Převod do zásob  2 882    2 882
Kurzové rozdíly netto 2 075 93 172 20 2 360
Zůstatek k 31. 12. 2011 43 663 3 273 8 166 970 56 072
Přírůstky 976 4 530 830 10 6 346
Úbytky 52 366 901 460 1 779
Převod do zásob  3 699   3 699
Kurzové rozdíly netto 1 441 77 153 14 1 685
Zůstatek k 31. 12. 2012 46 028 3 815 8 248 534 58 625

 

OPRÁVKY A SNÍŽENÍ HODNOTY

Zůstatek k 1. 1. 2011 6 579 788 -6 326 - -13 693
Odpisy 982 685 579  2 246
Ztráty ze snížení hodnoty účtované do 
výkazu zisku a ztráty 1 070    1 070

Převod z aktiv určených k prodeji 1 532    1 532
Úbytky 198 55 71  324
Převod do zásob  576   576
Kurzové rozdíly netto 658 18 142  818
Zůstatek k 31. 12. 2011 9 307 -824 6 692 - 16 823
Odpisy 824 779 611   2 214
Ztráty ze snížení hodnoty účtované do 
výkazu zisku a ztráty 66    66

Úbytky 17 38 880  935
Převod do zásob  806   806
Kurzové rozdíly netto 465 14 121  600
Zůstatek k 31. 12. 2012 -10 645 -773 -6 544 - -17 962
 
Zůstatková hodnota -
K 1. lednu 2011 33 032 2 344 1 582 356 37 314
K 31. prosinci 2011 34 356 2 449 1 474 970 39 249
K 31. prosinci 2012 35 383 3 042 1 704 534 40 663

V roce 2012 skupina zaúčtovala další snížení hodnoty nemovitostí ve vlastnictví společnosti 
AAA AUTO Kft., Autocentrum AAA AUTO Kft., Autocentrum AAA AUTO Sp.z.o.o. a AAA AUTO 
ve výši 66 000 EUR. 

V roce 2011 skupina zaúčtovala snížení hodnoty nemovitostí ve vlastnictví společnosti AAA 
AUTO Kft., Autocentrum AAA AUTO Kft., Autocentrum AAA AUTO Sp.z.o.o. a AAA AUTO ve 
výši 1 070 000 EUR. 

Skupina použila pozemky a budovy s účetní hodnotou ve výši 29,5 mil. EUR (2011: 27 mil. 
EUR) k zajištění bankovních úvěrů poskytnutých skupině.

Inventář a zařízení zahrnují následující částky, v souvislosti s nimiž skupina vystupuje jako 
nájemce a které pořídila formou fi nančního leasingu:

31. 12. 2012 31. 12. 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Pořizovací cena – kapitalizované splátky fi nančního leasingu 299 586
Oprávky 175 405
Zůstatková hodnota 124 181



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Poznámka 14 – ZÁSOBY

31. 12. 2012 31. 12. 2011
v tisících EUR v tisících EUR 

Suroviny (náhradní díly a spotřebovaná energie a materiál) 949 801
Zboží (vozidla a příslušenství) 38 876 29 220
Celkem 39 825 30 021
Opravná položka k zásobám 1 560  1 047
Zůstatková hodnota 38 265 28 974

K 31. prosinci 2012 skupina evidovala 7 476 vozů na skladě v porovnání se 5 520 vozidly 
k 31. prosinci 2011.

Výpočet čisté realizovatelné hodnoty vychází z odhadované prodejní ceny, od které jsou 
odečteny odhadované náklady na prodej. Odhadovaná prodejní cena vychází z analýzy 
obvyklé tržní ceny v příslušném tržním segmentu. K faktorům, jež by mohly mít na prodej
ní cenu vliv, patří poptávka po konkrétních vozidlech, kroky podniknuté konkurencí, ceny 
dodavatelů a ekonomický vývoj. Tento výpočet je přehodnocován a porovnáván s analýzou 
stavu zásob. Skupina kontroluje čistou realizovatelnou hodnotu svých zásob jednou za 
čtvrt roku, aby si ověřila, že zásoby jsou oceněny nižší z hodnoty pořizovací ceny a čisté 
realizovatelné hodnoty. 

Pořizovací cena zásob zachycená jako náklad činila 243 184 000 EUR (2011: 204 768 000 EUR). 

Zásoby v hodnotě 4 786 485 EUR k 31. prosinci 2012 (k 31. prosinci 2011: 8 120 000 EUR) jsou 
použity jako zajištění bankovních a dalších korporátních půjček, které skupina využívá k finan
cování zásob.

Poznámka 15 – POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ A OSTATNÍ FINANČNÍ A NE-
FINANČNÍ AKTIVA

Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní finanční pohledávky 31. 12. 2012 31. 12. 2011
v tisících EUR v tisících EUR 

Pohledávky z obchodních vztahů 7 972 8 263
Opravné položky k pochybným pohledávkám 759 994
Pohledávky z obchodních vztahů netto 7 213 7 269
Příjmy příštích období 272 600
Ostatní pohledávky 691 139
Celkem 8 176 8 008

Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní finanční pohledávky zahrnovaly splatné zůstatky 
pohledávky za spřízněnými stranami v hodnotě 205 000 EUR k 31. prosinci 2012 (k 31. prosinci 
2011: 1 015 000 EUR). Podrobnosti o těchto zůstatcích jsou uvedeny v poznámce 24 přílohy.

Ostatní nefinanční aktiva 31. 12. 2012 31. 12. 2011
v tisících EUR v tisících EUR 

Zálohy 1 281 1 398
Pohledávky za zaměstnanci 67 342
Pohledávky z titulu DPH 294 575
Celkem 1 642 2 315

Pohledávky za zaměstnanci jsou vykázány v nettu, tj. jsou poníženy o opravné položky 
k pochybným pohledávkám ve výši 284 000 EUR (2011: 0 EUR).



86 87

Poznámka 16 – BANKOVNÍ A OSTATNÍ PŮJČKY

31. 12. 2012 31. 12. 2011
v tisících EUR v tisících EUR 

Bankovní kontokorent 967 1 084
Bankovní a korporátní úvěry 19 767 31 177
Financování firemních vozidel 2 434 1 635
Závazek z titulu finančního leasingu 124 141
Financování zásob 3 978 6 608
Celkem 27 270 40 645
Výpůjčky jsou splatné následovně:
– na požádání nebo do jednoho roku 14 356 14 324
– od dvou do pěti let včetně 12 914 26 321
Celkem 27 270 40 645

Skupina využívá ke svému financování čtyři hlavní druhy úvěrů:

•	 bankovní kontokorenty – krátkodobé úvěry používané k řízení likvidity skupiny,
•	 bankovní a korporátní úvěry – především dlouhodobé úvěry používané pro účely 

dlouhodobých projektů, jako jsou akvizice a nákup pozemků, budov a zařízení,
•	 financování firemních vozidel – krátkodobé úvěry používané k financování firemních 

vozidel,
•	 závazky z titulu finančního leasingu – speciální úvěr na financování telefonní ústředny, 
•	 financování zásob – zvláštní úvěry poskytované finančními institucemi výhradně na 

nákup vozidel.

31. 12. 2012 31. 12. 2011
Částka v dané měně v tisících EUR Částka v dané měně v tisících EUR

CZK 384 410 15 290 502 504 19 476
EUR 11 980 11 980 21 169 21 169
Celkem 27 270 40 645

Vážený průměr úrokových sazeb 2012 2011
Bankovní kontokorenty 1,82 % 2,47 %
Bankovní a ostatní úvěry 3,63 % 4,70 %
Financování zásob 0,72 % 2,00 %
Vážený průměr úrokových sazeb celkem 3,09 % 3,97 %

Průměrná výše úrokových sazeb na financování automobilů byla 3,02 % v roce 2012 (2011: 3,9 %).

Bankovní kontokorenty jsou splatné na požádání. Kontokorenty v hodnotě 967 000 EUR 
(2011: 1 084 000 EUR) byly zajištěny zástavním právem k majetku skupiny.

Položka bankovní a korporátní úvěry ve výši 19 767 000 EUR k 31. prosinci 2012 (k 31. prosinci 
2011: 31 177 000) zahrnuje úvěr od spřízněné strany, který společnosti poskytla společnost 
AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. v celkové výši 2 574 962 EUR (k 31. prosinci 2011: 12 576 199 
EUR) a investiční úvěr v celkové výši 17 039 895 EUR (k 31. prosinci 2011: 18 064 076 EUR).

Refinancování půjček
V České republice došlo k nahrazení stávajícího investičního úvěru a kontokorentu novým 
investičním úvěrem a navýšení limitu kontokorentu. Nový investiční úvěr je ve výši 4 773 270 
EUR s kvartálními splátkami a 5letou splatností namísto původní splatnosti 31. 12. 2013. Výše 
kontokorentu se navýšila z 1 193 317 EUR na 2 386 635 EUR s jednoletou splatností. 

Společnost neevidovala žádný zisk ani ztrátu z titulu restrukturalizace původních půjček.

Závazky z titulu finančního pronájmu 31. 12. 2012 31. 12. 2011 31. 12. 2012 31. 12. 2011
v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR 

Splatné do 1 roku 62 60 54 47
Splatné od 1 roku do 5 let 62 121 52 94
Splatné za déle než 5 let    
CELKEM 124 181 106 141
Minus budoucí finanční poplatky 18 40  
Současná hodnota minimálních leasingových 
splátek 106 141 106 141



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Poznámka 17 – ODLOŽENÁ DAŇ

Výše započtené odložené daně je následující:

31. 12. 2012 31. 12. 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Odložená daňová pohledávka nezapočtena 50 60
Odložená daňová pohledávka 50 60
Odložený daňový závazek nezapočtený 58 62
Odložený daňový závazek -58 -62
Odložená daňová pohledávka 768 462
Odložený daňový závazek 694 460
Odložená daňová pohledávka /závazek započtená 74 2

V následující tabulce je uvedena analýza odložených daňových pohledávek a odložených 
daňových závazků:

31. 12. 2012 31. 12. 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Odložené daňové závazky
Odložené daňové závazky, které mají být vyrovnány za více než 12 měsíců 574 522
Odložené daňové závazky, které mají být vyrovnány do 12 měsíců 178 

-752 -522
Odložené daňové pohledávky
Odložená daňová pohledávka, která má být realizována za více než 12 měsíců 579 85
Odložená daňová pohledávka, která má být realizována do 12 měsíců 239 437

818 522
Odložené daňové závazky netto 66 -

V následující tabulce jsou znázorněny pohyby v odložených daňových pohledávkách 
a závazcích z titulu daně z příjmů během roku bez přihlédnutí ke vzájemnému započítání 
zůstatků v rámci stejné daňové jurisdikce:

Odložené daňové pohledávky Zrychlené daňové 
odepisování

Závazky Celkem 

v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR
K 1. 1. 2011 -503 - -503
Účtováno ve prospěch/na vrub zisku či ztráty 19  19
K 31. 12. 2011 -522 - -522
Účtováno ve prospěch/na vrub zisku či ztráty 52 178 230
K 31. 12. 2012 -574 -178 -752

Odložené daňové pohledávky Snížení 
hodnoty 

zásob 

Opravná 
položka k 

pochybným 
pohledávkám 

Rezervy Daňové 
ztráty

Opravná 
položka k 

majetku

Celkem 

v tisících 
EUR

v tisících  
EUR

v tisících 
EUR

v tisících 
EUR

v tisících  
EUR

v tisících 
EUR

K 1. 1. 2011 125 28 147 - - 300
Účtováno ve prospěch/na vrub 
zisku či ztráty 23 44 70 59 26 222

K 31. 12. 2011 148 72 217 59 26 522
Účtováno ve prospěch/na vrub 
zisku či ztráty 91 13 34 207 45 296

K 31. 12. 2012 239 59 183 266 71 818

Nezaúčtovaná odložená daňová pohledávka z daňových ztrát k 31. prosinci 2012
Daňová ztráta Nezaúčtovaná odložená daňová 

pohledávka z daňové ztráty
Poslední možnost uplatnění  

daňové ztráty 
v tisících EUR v tisících EUR

2 902 555 2013
1 003 191 2014

  2015
63 12 2016

440 87 2017
12 486 1 347 bez omezení
16 894 2 192



88 89

Nezaúčtovaná odložená daňová pohledávka z daňových ztrát k 31. prosinci 2011
Daňová ztráta Nezaúčtovaná odložená daňová 

pohledávka z daňové ztráty
Poslední možnost uplatnění  

daňové ztráty 
v tisících EUR v tisících EUR 

4 035 767 2012
5 845 1 111 2013

785 149 2014
2015

1 114 212 2016
11 211 2 130 bez omezení
22 990 4 369

Odložená daňová pohledávka nebyla zaúčtována u odpočitatelných dočasných rozdílů 
v dceřiných společnostech z důvodu nepravděpodobnosti uplatnění daňových ztrát. 
Odložená daňová pohledávka související s odpočitatelnými dočasnými rozdíly nezaúčtovaná 
k 31. prosinci 2012 činila 249 000 EUR (2011: 714 000 EUR).

Poznámka 18 – ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ A OSTATNÍ FINANČNÍ A NEFINANČNÍ 
ZÁVAZKY

Závazky z obchodních vztahů a ostatní finanční závazky 31. 12. 2012 31. 12. 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Závazky z obchodních vztahů 4 738 4 624
Výdaje příštích období 2 582 2 468
Ostatní závazky 115 1 168
Celkem 7 435 8 260

Ostatní nefinanční závazky 31. 12. 2012 31. 12. 2011
v tisících EUR v tisících EUR

Závazky vůči zaměstnancům 4 960 1 688
Daňové závazky a sociální zabezpečení 2 277 1 212
Ostatní závazky 523 502
Celkem 7 760 3 402

Závazky z obchodních vztahů a ostatní finanční závazky zahrnovaly zůstatky se spřízněnými 
stranami ve výši 343 000 EUR k 31. prosinci 2012 (k 31. prosinci 2011: 999 000 EUR). Podrob
nosti o těchto zůstatcích jsou popsány v poznámce 24 přílohy.

Doba splatnosti se různí v závislosti na druhu dodavatele (14–90 dnů) a za prodlení nejsou 
účtovány žádné úroky. Průměrná doba splatnosti u nákupů určitého zboží a určitých služeb 
činí 60 dnů a u těchto závazků z obchodních vztahů nejsou účtovány žádné úroky.

Poznámka 19 – ŘÍZENÍ FINANČNÍCH RIZIK

V souvislosti s vykonávanými činnostmi je skupina ohrožena různými finančními riziky – 
tržním rizikem (včetně kurzového rizika a rizika změn úrokových sazeb u peněžních toků), 
úvěrovým rizikem a rizikem likvidity.

Řízením finančních rizik je pověřeno oddělení Treasury. Veškeré činnosti z oblasti řízení aktiv 
a pasiv se řídí oficiálním kontrolním rámcem. Představenstvo skupiny schválilo pravidla, postupy 
a pokyny pro oblast řízení aktiv a pasiv a tuto oblast pravidelně kontroluje. V souladu s pravidly 
skupiny jsou navíc výslovně zakázány veškeré spekulativní transakce na poli řízení aktiv a pasiv.

Kategorie finančních nástrojů

31. prosince 2012 Úvěry a pohledávky Závazky v zůstatkové 
hodnotě

v tisících EUR v tisících EUR
Ostatní finanční aktiva (dlouhodobá) 295 
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní finanční pohledávky 8 176 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 5 534 
Bankovní a ostatní výpůjčky  12 914
Závazky z obchodních vztahů a ostatní finanční závazky  7 435
Bankovní kontokorenty a půjčky  14 356
Ostatní finanční závazky  353



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

31. prosince 2011 Úvěry a pohledávky Závazky v zůstatkové 
hodnotě

v tisících EUR v tisících EUR
Ostatní finanční aktiva (dlouhodobá) 206 
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní finanční pohledávky 8 008 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 5 152 
Bankovní a ostatní půjčky  26 321
Závazky z obchodních vztahů a ostatní finanční závazky  8 260
Bankovní kontokorenty a půjčky  14 324
Ostatní finanční závazky  761

Úvěrové riziko
Úvěrové riziko je riziko, že protistrana nedodrží své smluvní závazky, což by mělo za následek 
finanční ztrátu skupiny.

Hlavními finančními aktivy skupiny jsou pohledávky z obchodních vztahů a ostatní 
pohledávky a peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty. Hlavním předmětem činnosti 
skupiny je prodej ojetých vozidel zákazníkům, kteří platí v hotovosti nebo s použitím finan
čních produktů, jako je leasing nebo úvěry, které nabízejí smluvní partneři. V tomto směru 
není skupina vystavena výrazné koncentraci úvěrového rizika, neboť protistranami jsou 
zejména banky a finanční společnosti s vysokým kreditním hodnocením.

Nízká míra úvěrového rizika je patrná rovněž z následující tabulky, v níž je uvedena věková 
struktura pohledávek z obchodních vztahů, které jsou po splatnosti.

Finanční aktiva bez snížené hodnoty

2012 Do splat-
nosti

Méně než 
3 měsíce

3 měsíce – 
6 měsíců

6–12 
měsíců

Více než 
12 měsíců

Celkem 
v tisících 

EUR

Pohledávky z obchodních vztahů 
a ostatní finanční pohledávky 5 959 1 762 132 321 2 8 176

Ostatní finanční aktiva (dlouhodobá) 10 42 24 19 200 295

2011 Do splat-
nosti

Méně než 
3 měsíce

3 měsíce – 
6 měsíců

6–12 
měsíců

Více než 
12 měsíců

Celkem 
v tisících 

EUR

Pohledávky z obchodních vztahů 
a ostatní finanční pohledávky 5 372 1 349 121 242 108 7 192

Ostatní finanční aktiva (dlouhodobá) 206     206

Finanční aktiva se sníženou hodnotou

2012 Do splat-
nosti

Méně než 
3 měsíce

3 měsíce – 
6 měsíců

6–12 
měsíců

Více než 
12 měsíců

Celkem 
v tisících 

EUR

Pohledávky z obchodních vztahů  
a ostatní finanční pohledávky  
(bez opravných položek)

     -

2011 Do splat-
nosti

Méně než 
3 měsíce

3 měsíce – 
6 měsíců

6–12 
měsíců

Více než 
12 měsíců

Celkem 
v tisících 

EUR

Pohledávky z obchodních vztahů  
a ostatní finanční pohledávky  
(bez opravných položek)

 81 39 8 688 816

Na základě vyhodnocení možného snížení hodnoty skupina vytvořila opravnou položku 
k pochybným pohledávkám ve výši 759 000 EUR (2011: 994 000 EUR).

K 31. 12. 2012 a 2011 nebyly zastaveny žádné pohledávky.

Ostatní pohledávky, které jsou představovány zejména příjmy příštích období a pohledávkami 
za spřízněnými stranami, nejsou podle názoru vedení skupiny spojeny s úvěrovým rizikem.

Riziko likvidity
Cílem skupiny je zajistit, aby měla dostatečné zdroje financování a mohla plnit plánované 
požadavky. Činnost skupiny je financována s použitím kombinace nerozděleného zisku 



90 91

a externích prostředků. Finanční prostředky získávají především místní dceřiné podniky 
a společnost AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. Cizí prostředky jsou získávány zejména na 
bankovním trhu.

Společnost řídí riziko likvidity udržováním adekvátních rezerv, bankovních prostředků 
a rezervních výpůjček při neustálém sledování prognóz a skutečných peněžních toků 
a porovnáváním profilů splatnosti u finančních aktiv a pasiv.

Riziko likvidity je spojeno s povinností skupiny splatit úvěr a související úroky. Podrobný 
přehled úvěrů a ostatních půjček je uveden v poznámce 16 přílohy.

V následující tabulce je uvedeno rozdělení finančních závazků skupiny se znázorněním 
nediskontovaných peněžních toků:

2012 Do 1 
měsíce

1–6 
měsíců

7–12 
měsíců

1 rok – 5 
let

Více než 
5 let

Celkem

v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR
Bankovní a ostatní půjčky    12 295 557 12 852
Závazky z obchodních vztahů  
a ostatní finanční závazky 6 526 907  2  7 435

Bankovní kontokorenty a půjčky 752 11 278 2 516 152 11 14 709
Ostatní finanční závazky 298   55  353

2011 Do 1 
měsíce

1–6 
měsíců

7–12 
měsíců

1 rok – 5 
let

Více než 
5 let

Celkem

v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR
Bankovní a ostatní půjčky   5 792 20 164 1 384 27 340
Závazky z obchodních vztahů a 
ostatní finanční závazky 2 668 4 017 1 550 25  8 260

Bankovní kontokorenty a půjčky 998 4 959 9 440   15 397
Ostatní finanční závazky    761  761

Tabulky byly sestaveny na základě nediskontovaných plánovaných peněžních toků. Odtok 
peněžních prostředků je znázorněn v prvním období, kdy mohl být realizován.

Tržní riziko
Činnosti skupiny jsou spojeny především s finančními riziky změny v úrokových sazbách a po
hybu kurzů zahraničních měn.

Měnové riziko
Měnové riziko souvisí s obchodními transakcemi, které skupina uskutečňuje v cizích měnách, 
a s přepočtem provozních výsledků a čistých aktiv mezinárodních dceřiných společností.

V následující tabulce jsou uvedeny podrobnosti o citlivosti skupiny na pětiprocentní posílení 
nebo	oslabení	kurzu	koruny	české	a	maďarského	forintu	vůči	euru.	Analýza	citlivosti	zahrnuje	
pouze peněžité položky vyjádřené v CZK nebo HUF a upravuje jejich přepočet ke konci ob
dobí o změnu v rozsahu 5 %.

2012 (v tisících EUR)
Posílení o 5 %: CZK HUF

Zisk nebo ztráta 645 7

Oslabení o 5 %: CZK HUF
Zisk nebo ztráta 645 7

2011 (v tisících EUR)
Posílení o 5 %: CZK HUF

Zisk nebo ztráta 863 0,53

Oslabení o 5 %: CZK HUF
Zisk nebo ztráta 863 0,53

Je nezbytné poznamenat, že analýza citlivosti nezohledňuje angažovanost skupiny během 
roku, a dopad změn v kurzech cizích měn proto může být značně odlišný od údajů uvedených 
v tabulkách výše. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Skupina neuzavírá nástroje k zajištění kurzového rizika ve spojitosti s provozními výsledky 
nebo s čistými aktivy svých dceřiných podniků, neboť se jedná o rizika účetní, nikoli ho
tovostní.

2012 CZK EUR HUF Ostatní Celkem
Pohledávky z obchodních vztahů  
a ostatní pohledávky 

•	 Eurozóna 37 2 943  10 2 990
•	 Česká republika 4 670 2  23 4 695
•	 Maďarsko   28  28
•	 Ostatní země    463 463

Celkem 4 707 2 945 28 496 8 176

2012 CZK EUR HUF Ostatní Celkem
Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty

•	 Eurozóna 4 1 253  328 1 585
•	 Česká republika 1 932 903  63 2 898
•	 Maďarsko   107  107
•	 Ostatní země    944 944

Celkem 1 936 2 156 107 1 335 5 534

2011 CZK EUR HUF Ostatní Celkem
Pohledávky z obchodních 
vztahů a ostatní pohledávky 

•	 Eurozóna 1 2 154  3 2 158
•	 Česká republika 5 750 8  13 5 771
•	 Maďarsko   9  9
•	 Ostatní země    70 70

Celkem 5 751 2 162 9 86 8 008

2011 CZK EUR HUF Ostatní Celkem
Peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty

•	 Eurozóna 4 1 766  1 133 2 903
•	 Česká republika 1 690 360  3 2 053
•	 Maďarsko  1 12  13
•	 Ostatní země    182 182

Celkem 1 695 2 127 12 1 318 5 152

2012 CZK EUR HUF Ostatní Celkem
Bankovní a ostatní výpůjčky

•	 Eurozóna  2 575   - 2 575
•	 Česká republika 6 029    -6 029
•	 Maďarsko  4 310   -4 310
•	 Ostatní země     -

Celkem -6 029 -6 885 - - -12 914

2012 CZK EUR HUF Ostatní Celkem
Bankovní kontokorenty a výpůjčky

•	 Eurozóna  3 982   -3 982
•	 Česká republika 9 263    -9 263
•	 Maďarsko  1 111   -1 111

Celkem -9 263 -5 093 - - -14 356

2012 CZK EUR HUF Ostatní Celkem
Závazky z obchodních vztahů a ostatní 
závazky

•	 Eurozóna 404 2 256  2 -2 662
•	 Česká republika 3 854 57 12 35 -3 958
•	 Maďarsko 4  83  -87
•	 Ostatní země    728 -728

Celkem -4 262 -2 313 -95 -765 -7 435



92 93

2011 CZK EUR HUF Ostatní Celkem
Bankovní a ostatní výpůjčky

•	 Eurozóna 4 062 12 323   16 385
•	 Česká republika 4 613    4 613
•	 Maďarsko  5 323   5 323
•	 Ostatní země     -

Celkem 8 675 17 646 - - 26 321

2011 CZK EUR HUF Ostatní Celkem
Bankovní kontokorenty a výpůjčky

•	 Eurozóna  2 041   2 041
•	 Česká republika 11 286    11 286
•	 Maďarsko  994 3  997

Celkem 11 286 3 035 3 - 14 324

2011 CZK EUR HUF Ostatní Celkem
Závazky z obchodních vztahů a ostatní 
závazky

•	 Eurozóna 925 1 997  28 2 950
•	 Česká republika 4 653 13 12 33 4 711
•	 Maďarsko  13 209  222
•	 Ostatní země    377 377

Celkem 5 578 2 023 221 438 8 260

Úrokové riziko
Tržní riziko změn v úrokových sazbách ohrožuje skupinu zejména ve spojitosti 
s dlouhodobými a krátkodobými závazky skupiny spojenými s cizími zdroji. Cílem v oblasti 
řízení úrokového rizika je snížení výkyvů výše úroků, a to prostřednictvím úrokového swapu.

Analýza citlivosti na změny v úrokových sazbách
Analýza citlivosti uvedená níže byla sestavena na základě rizika změn v úrokových sazbách 
u úvěrů k datu účetní závěrky. U závazků s pohyblivými sazbami vycházela příprava analýzy 
z předpokladu, že částka nesplaceného závazku k datu účetní závěrky byla vedena jako 
nesplacená po celý rok. Skupina pracovala s možným navýšením nebo snížením úrokových 
sazeb o 50 bazických bodů pro rok 2012 a o 50 bazických bodů v roce 2011.

2012 Úroková sazba navýšená  
o 50 bazických bodů

Úroková sazba snížená  
o 50 bazických bodůZisk nebo ztráta

Finanční závazky 77 77

2011 Úroková sazba navýšená  
o 50 bazických bodů

Úroková sazba snížená  
o 50 bazických bodůZisk nebo ztráta

Finanční závazky 137 137

Řízení kapitálu
Cílem skupiny ve vztahu k řízení kapitálu je udržet schopnost skupiny pokračovat ve své čin
nosti, přinášet návratnost akcionářům a výhody dalším důležitým zainteresovaným osobám 
a zajistit optimální strukturu kapitálu, aby bylo možné snížit náklady na kapitál.

Aby bylo možné zachovat stávající strukturu kapitálu nebo ji upravit, skupina může upravit 
výši dividend, které jsou vypláceny akcionářům, zajistit návratnost kapitálu pro akcionáře, 
emitovat nové akcie nebo snížit své zadlužení.

Kapitál skupiny je složen z cizích zdrojů, k nimž patří výpůjčky uvedené v poznámce 16 
přílohy, peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty a vlastní kapitál připadající vlastníkům 
majetkových podílů mateřské společnosti, do nějž patří základní kapitál, rezervy a ztráty 
minulých let.

Na kapitál společnosti se vztahují regulační pravidla platná v Nizozemí a vedení zajišťuje, aby 
společnost dodržovala všechny příslušné regulační požadavky týkající se základního kapitálu 
a veškerých složek vlastního kapitálu.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Poznámka 20 – REZERVY

Soudní spory Ostatní Celkem
v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR 

Zůstatek k 31. 12. 2011 1 356 1 687 3 043
Čerpání rezervy 256 602 858
Tvorba rezervy 348 652 1 000
Rozpuštění rezervy 164 12 176
Kurzové rozdíly 135  135
Zůstatek k 31. 12. 2012 1 419 1 725 3 144

Pro náležité pochopení tohoto bodu je nutné seznámit se rovněž s bodem 23 „Podmíněné 
závazky a podmíněná aktiva“.

Rezerva na soudní spory zahrnuje zejména tři druhy právních nároků – nároky klientů, kteří 
skupinu žalují kvůli vadě na vozidle, která byla zjištěna po zakoupení vozidla, ukončení 
pronájmu pobočky a pracovněprávní spory související s neplatným ukončením pra
covní smlouvy ze strany společnosti. Vysoká částka je spojena se starými soudními spory 
v	Maďarsku	v	celkové	hodnotě	961	000	EUR,	ze	které	se	939	000	EUR	týká	potenciálního	
doměření daní (jiných než daň z příjmů) finančním úřadem a částka 21 790 EUR je spojena 
s pracovněprávními spory. Zbývající část zůstatku ve výši 179 000 EUR je spojena se soudními 
spory v České republice, 104 000 EUR se soudními spory ve Slovenské republice a 175 000 
EUR se soudními spory v Polsku. Skupina obecně tvoří rezervu na závazek v případech, kdy je 
pravděpodobné, že spor prohraje. 

Ostatní rezervy tvoří zejména rezervy na nevyčerpanou dovolenou ve výši 307 000 EUR 
a rezervy na různé daňové povinnosti a dodržování ve výši 729 000 EUR. 

Veškeré rezervy jsou klasifikovány jako krátkodobé závazky.

Poznámka 21 – OPERATIVNÍ LEASING

Skupina jako nájemce
Skupina si pořídila formou operativního leasingu především pozemky, kanceláře, parkovací 
místa, předváděcí salony a byty. Skupina nemá opci k nákupu pronajímaného majetku k datu 
ukončení leasingu.

Závazky z titulu operativního leasingu
K 31. prosinci 2012 a 2011 měla skupina nesplacené závazky z titulu operativního leasingu, 
které jsou splatné následovně:

Budoucí minimální leasingové splátky 2012 2011
v tisících EUR v tisících EUR 

Splatné do 1 roku 1 805 1 627
Splatné od 1 roku do 5 let 5 588 5 182
Splatné za více než 5 let 1 396 2 590
Celkem 8 789 9 399

Leasingové splátky z titulu operativního leasingu zachycené jako náklad v roce 2012 dosáhly 
výše 3 047 000 EUR (2011: 2 850 000 EUR).

Skupina jako pronajímatel
Leasingové smlouvy klasifikované jako operativní leasing k 31. prosinci 2012 souvisejí zejmé
na s pronájmem kancelářských prostor a pozemků. Doba pronájmu se zpravidla pohybuje 
mezi jedním a dvěma roky. Nájemce nemá opci k odkoupení majetku k datu ukončení 
leasingu.

Pohledávky z titulu operativního leasingu
K 31. prosinci 2012 a 2011 skupina provedla odhad nesplacených pohledávek z titulu opera
tivního leasingu, které by mohly mít dopad na její budoucí finanční situaci z pohledu stavu 
k datu účetní závěrky:



94 95

Budoucí minimální pohledávky z titulu leasingu 2012 2011
v tisících EUR v tisících EUR 

Splatné do 1 roku 2 2
Splatné od 1 roku do 5 let  
Celkem 2 2

Leasingové splátky z titulu operativního leasingu zachycené jako výnos v roce 2012 dosáhly 
výše 9 000 EUR (2011: 110 000 EUR).

Poznámka 22 – EMITOVANÝ KAPITÁL

Emitovaný kapitál Základní 
kapitál

Emisní ážio Emitovaný 
kapitál

Počet akcií

v tisících EUR v tisících EUR v tisících EUR 
Zůstatek k 31. 12. 2011 6 776 31 409 38 185 67 757 875
Zůstatek k 31. 12. 2012 6 776 31 409 38 185 67 757 875

V letech 2012 a 2011 skupina neemitovala žádné nové akcie.

Schválený kapitál činí 25 000 000 EUR a skládá se z 250 milionů akcií s nominální hodnotou ve 
výši 0,1 EUR na akcii, z čehož 67 757 875 akcií bylo emitováno a v plné výši splaceno.

Zákonný rezervní fond představuje rezervu dceřiných společností, která nemůže být dále 
vyplacena vyplývající ze zákonné povinnosti v dané zemi.

Poznámka 23 – PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY A PODMÍNĚNÁ AKTIVA

Podmíněné závazky
Skupina se účastní několika soudních sporů, jejichž výsledkem by mohlo být vyrovnání. Tyto 
spory se týkají nesouhlasu s odpovědností společnosti za prodaná vozidla a jejich dopad není 
významný.

Finanční úřady v České republice mohou kdykoli zkontrolovat účetní knihy a záznamy 
skupiny ještě tři roky po uplynutí daňového roku, za nějž se podává daňové přiznání (Sloven
ská	republika	–	do	5	let,	Maďarsko	–	doba	není	omezena,	Polsko	–	do	5	let	a	Rusko	–	do	
3 let) a mohou vyměřit dodatečnou daň a sankce. Vedení skupiny si není vědomo žádných 
okolností, které by v tomto ohledu mohly dát vzniknout případnému významnému závazku.

Podmíněná aktiva
Skupina se jako žalující strana účastní následujících soudních řízení:

•	 řízení	týkající	se	nesplacených	pohledávek	od	zákazníků	za	ojeté	vozy;	odhadovaný	
finanční dopad činí 266 000 EUR (2011: 242 000 EUR),

•	 další řízení související s nesplacenými pohledávkami v případech, které se netýkají 
zákazníků;	odhadovaný	finanční	dopad	činí	237	000	EUR	(2011:	253	000	EUR).

Poznámka 24 – TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI

Většinovým vlastníkem skupiny je společnost AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. (založená 
v Lucemburku), která nesestavuje konsolidovanou účetní závěrku (včetně společnosti), pouze 
individuální účetní závěrku. Konečnou ovládající osobou je pan Anthony James Denny.

V následující tabulce jsou uvedeny podrobnosti o transakcích mezi skupinou a ostatními 
spřízněnými stranami.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

2012 Výnosy Náklady Pohledávky Závazky Přijatý úvěr
Společnosti ovládané konečnou 
mateřskou společností v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR

AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l.  564  152 2 575
CAPITAL INVESTMENT s.r.o. 1 56 1 16 
CENTRAL INVESTMENT s.r.o. 61 92 13 2 
CREDIT INVESTMENT s.r.o. -  1  
PRIORITY	INVESTMENT	s.r.o.	 - 5 3 
International	Auto	Workers	Pensioen	
Fund B.V.     

CarWay	Holding	B.V.	(původně	
Global Automotive Holding B.V.) 9 9 117 

CarWay	Service	CZ	s.r.o.	 235 253 61 1 
CarWay	Assistance	SK	s.r.o.	(Global	
Car Check s.r.o. SK)  12   

GLOBAL CAR RENTAL s.r.o., 
organizačná zložka Bratislava 118  113  

GLOBAL DIRECT s.r.o. 7 1 2 55 
GLOBAL INSURANCE s.r.o.     
GLOBAL CAR RENTAL s.r.o. 1 235 227 12  
Global Assistance Sp.z.o.o. (PL)     
Global Direct Assistance Kft. (HU)     
Total 1 666 1 219 205 343 2 575

Skupina sleduje vývoj zůstatků pohledávek a závazků se spřízněnými stranami na měsíční 
bázi.

2011 Výnosy Náklady Pohledávky Závazky Přijatý úvěr
Společnosti ovládané konečnou 
mateřskou společností v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR v tis. EUR

AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l.  934  762 12 567
CAPITAL INVESTMENT s.r.o. 1 14 1 16  
CENTRAL INVESTMENT s.r.o. 9 110 3 91  
CREDIT INVESTMENT s.r.o. 1   1   
PRIORITY	INVESTMENT	s.r.o.	 1   2    
International	Auto	Workers	Pensioen	
Fund B.V.       

CarWay	Holding	B.V.	(původně	
Global Automotive Holding B.V.) 37 16   495

CarWay	Service	CZ	s.r.o.	        
CarWay	Assistance	SK	s.r.o.	(Global	
Car Check s.r.o. SK)  10   -  

GLOBAL CAR RENTAL s.r.o., 
organizačná zložka Bratislava 158  155   

GLOBAL DIRECT s.r.o. 10 1 3   
GLOBAL INSURANCE s.r.o.   -    
GLOBAL CAR RENTAL s.r.o. 519 58 850 16  
Global Assistance Sp.z.o.o. (PL)   -  3  
Global Direct Assistance Kft. (HU)   -  111  
Celkem 736 1 143 1 015 999 13 062

Za období nebyly zachyceny žádné náklady ve spojitosti s pochybnými nebo nedobytnými 
pohledávkami za spřízněnými stranami. Úvěry poskytnuté společností AUTOMOTIVE 
INDUSTRIES S.à.r.l. byly převedeny z HUF do EUR k 12. 9. 2011. Úroková sazba 3M BUBOR +3 % 
z roku 2010 se změnila na 3M EURIBOR +6 %. Zisky z titulu zániku dluhu nebyly zohledněny 
ve výkazu zisku a ztrát.



96 97

Se spřízněnými stranami byly realizovány následující transakce:
a) Výnosy

Výnosy 2012 2011
v tis. EUR v tis. EUR

Mateřská společnost - -
Úrokové výnosy  
Ostatní spřízněné strany 1 666 736
Tržby z prodeje vozidel 1 274 632
Tržby z prodeje služeb:

poradenské a administrativní služby 368 66
provize z pojištění 14 1

Úrokové výnosy 10 37
Celkem 1 666 736

b) Nákup služeb

Náklady 2012 2011
v tis. EUR v tis. EUR

Mateřská společnost 564 934
Úrokové náklady 564 934
Ostatní spřízněné strany 655 209
Nákup aut 204 27
Nákup služeb:

poradenské a administrativní služby 346 103
pronájem vozidel 95 62

Úrokové náklady 10 17
Celkem 1 219 1 143

c) Rozdělení zisku většinovému vlastníkovi

V	prosinci	2011	společnost	nakoupila	3	spřízněné	společnosti	–	CarWay	Rent	CZ	s.r.o.,	Car
Way	Assistance	CZ	s.r.o.	and	CarWay	Group	s.r.o.	(„nakoupené	společnosti”)	–	od	jejich	100%	
mateřské	společnosti	CarWay	Holding	B.V.,	jejímž	konečným	vlastníkem	je	pan	Anthony	James	
Denny, většinový vlastník skupiny. V nakoupených společnostech má, stejně jako v celé skupině 
pan  Anthony James Denny rozhodující vliv. K rozhodnému dni transakce měly nakoupené 
společnosti záporný vlastní kapitál ve výši 734 000 EUR včetně závazku ve výši 781 000 EUR za 
společností	CarWay	Holding	B.V.	Společnost	zaplatila	1	EUR	za	nákup	společností	a	jako	výsledek	
této transakce společnost přijala závazek ve výši 734 000 EUR. Tím, že nakoupené společnosti 
byly neaktivní, transakce se nepovažovala za podnikovou kombinaci a byla zaúčtována jako pře
vod aktiv/pasiv s odpovídajícím zohledněním v rámci rozdělení zisku většinovému vlastníkovi.

Žádné takové transakce nenastaly v roce 2012.

d) Ostatní

Společnosti CAPITAL INVESTMENT s.r.o. a CENTRAL INVESTMENT s.r.o. poskytly záruky 
k zajištění bankovních úvěrů, které čerpá společnost AAA AUTO a.s. Společnost přeúčtovala 
administrativní náklady.

Podrobnosti o vlastnických vztazích

Společnost Většinový vlastník Podíl Pozn.
AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. Anthony James Denny 100 %
CAPITAL INVESTMENT s.r.o. Jiří Trnka 100 %
CENTRAL INVESTMENTS s.r.o. Anthony James Denny 100 %
CREDIT INVESTMENTS s.r.o. Anthony James Denny 90 %
(GLOBAL CAR RENTAL s.r.o.) 11 Nejlepší autopůjčka s.r.o CarWay	Holding	B.V. 100 %
PRIORITY	INVESTMENTS	s.r.o.	 Anthony Denny 100 %
Global Direct Assistance Kft. (HU) in liquidation CarWay	Holding	B.V. 65 % *)
(Carway Service CZ s.r.o.) TRUE TRAC s.r.o. CarWay	Holding	B.V. 100 %
CarWay	Holding	B.V. AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. 95 %

*) společnost v likvidaci



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Úvěry poskytnuté spřízněným stranám a půjčky od spřízněných stran

v tisících EUR Úvěry poskytnuté spřízněným 
stranám

Půjčky od spřízněných stran

31. 12. 2012 31. 12. 2011 31. 12. 2012 31. 12. 2011
AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l.   2 575 12 567
Carway Holding B.V.    495
Celkem  - 2 575 13 062

Podmínky, za nichž byly úvěry a výpůjčky poskytnuty, jsou uvedeny v následující tabulce:

Datum splatnosti Úroková sazba
AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. *) *)
Carway Holding B.V. do 1 roku 3M Pribor + 2,6 %

*) Úroková sazba u úvěrů, které poskytla společnost AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l., byla v roce 2012 stanovena jako 
Pribor + 2,5 % u úvěru vyjádřeného v CZK a Euribor + 6 % u úvěru vyjádřeného v EUR. 

Tyto úvěry jsou splatné v období mezi 31. prosincem 2012 a 31. prosincem 2016.

Odměny pro klíčové členy vedení
Mezi klíčové členy vedení patří členové představenstva (členové výkonného vedení i členové 
s poradní nebo čestnou funkcí) a užší vedení skupiny AAA AUTO. V následující tabulce jsou 
uvedeny odměny, které byly nebo mají být vyplaceny klíčovým členům vedení za zaměstna
necké služby:

Odměny pro klíčové členy vedení 2012 2011
v tisících EUR v tisících EUR 

Mzdy a další krátkodobé zaměstnanecké výhody 4 433 1 684
Výhody po ukončení zaměstnání 102 109
Úhrady vázané na akcie 17 48
Celkem 4 552 1 841

Některým členům nejužšího vedení byl vyplacen mimořádný bonus odrážející stabilní růst od 
roku 2010.

Nezaplacené odměny pro klíčové zaměstnance k 31. 12. 2012 byly 3 930 000 EUR (2011: 
146 000 EUR).

Poznámka 25 – ÚHRADY VÁZANÉ NA AKCIE

Plán nákupu akcií s vypořádáním pomocí kapitálových nástrojů
Dne 31. července 2008 skupina zavedla plán akciových opcí, na jehož základě mají klíčoví 
členové vedení a dlouholetí zkušení zaměstnanci nárok na nákup akcií společnosti. V souladu 
s těmito plány je možné opce uplatnit za tržní cenu ve výši 1 EUR, pokud je tržní cena k 
datu poskytnutí opce nižší než 1 EUR. 40 % opcí lze uplatnit během období v délce tří let a 
zbývajících 60 % opcí lze uplatnit během období v délce čtyř let. Opce bylo možné realizovat 
(v plné míře nebo částečně) na konci příslušného období za předpokladu, že bylo dosaženo 
podmínek výkonnosti v souvislosti s tržní cenou akcií společnosti a poměru mezi čistým 
ziskem a dosaženými výnosy. Skupina neměla žádnou zákonnou ani smluvní povinnost opce 
odkoupit ani je vypořádat v hotovosti.

Dne 19. října 2009 skupina upravila stávající plán akciových opcí a zavedla nové podmínky, 
které se lišily od původních podmínek dodržovaných ve spojitosti s původním plánem ak
ciových opcí. Podmínky nového plánu akciových opcí byly sjednoceny pro všechny vlastníky 
akciových opcí. Opce je možné realizovat za cenu 0,50 EUR na akcii. 100 % akciových opcí lze 
uplatnit od 30. dubna 2013 včetně. Opce jsou uplatnitelné za předpokladu, že společnost 
dosáhne v letech 2010, 2011 a 2012 konsolidovaného čistého zisku (po zdanění). Plán 
akciových opcí byl rozšířen, aby se do něj v porovnání s předchozím plánem mohlo zapojit 
širší spektrum zaměstnanců společnosti. Období, po které lze opce uplatnit, bylo stanoveno 
u všech udělených opcí na 3,5 roku. 

V návaznosti na provedení úpravy opčního plánu v roce 2009 ve vztahu k účastníkům obou 
plánů byl zachycen dopad úprav, jímž došlo k navýšení celkové reálné hodnoty ujednání 
týkajících se úhrad vázaných na akcie nebo který přinesl zaměstnancům jiné výhody. Nárůst 



98 99

reálné hodnoty nových opčních ujednání, kterými byly nahrazeny původní opce, činil 6 000 
EUR. Narostená reálná hodnota udělených opcí byla stanovena jako rozdíl mezi reálnou hod
notou původních ujednání a nových ujednání k datu jejich nahrazení.

Pokud nebudou opce uplatněny po uplynutí období deseti let od data jejich udělení, přesta
nou být platné. Jestliže zaměstnanec odejde ze skupiny bez toho, že by udělené opce uplat
nil, tyto opce skupině vrátí.

2012 2011
Počet 

akciových 
opcí

Cena, za 
kterou lze 

opce uplatnit, 
v EUR

Počet 
akciových 

opcí

Cena, za 
kterou lze 

opce uplatnit, 
v EUR

Platné opce na začátku období 2 303 000 0,5 EUR za 
2 293 000 

akciových	opcí;	
1,00 EUR za  

10 000 
akciových opcí

2 343 000 0,5 EUR

Opce udělené během období  1,00 EUR 10 000 1,00 EUR
Opce vrácené skupině během období 553 000 0,5 EUR 50 000 0,5 EUR
Opce uplatněné během období Žádné  Žádné 
Opce, u nichž během období skončila platnost Žádné  Žádné 
Platné opce na konci období 1 750 000 0,5 EUR za 

1 740 000 
akciových	opcí;	

1,00 EUR  
za 10 000 

akciových opcí

2 303 000 0,5 EUR za 
2 293 000 

akciových	opcí;	
1,00 EUR  

za 10 000 
akciových opcí

Opce, které mohly být ke konci období 
uplatněny Žádné  Žádné 

Dne 1. 11. 2011 skupina poskytla 10 000 akciových opcí předsedovi představenstva. Cena, za 
kterou lze opce uplatnit, je 1 EUR za opci. 100 % akciových opcí lze uplatnit od 1. 11. 2014. 
Nejsou stanovena žádná výkonnostní kritéria. 

Reálná hodnota služeb přijatých výměnou za udělené akciové opce vychází z reálné hodnoty 
udělených akciových opcí, která byla stanovena s použitím CoxRossRubensteinova modelu:

Vstupní hodnoty zadané do modelu
Cena akcie k datu udělení opce 0,54 EUR
Cena, za kterou lze opci uplatnit 0,50 EUR (1 EUR při oceňování původních opcí)
Očekávaný pohyb 65,89 % 
Délka platnosti opce 10 let (8,8 let při oceňování původních opcí)
Výnos z dividend 7,03 % 
Bezriziková úroková sazba 3,68 %

Celkové náklady zachycené ve výkazu zisku a ztráty ve spojitosti s akciovými opcemi, které 
byly uděleny členům vedení a zaměstnancům, jsou uvedeny v poznámce 7 přílohy.

Poznámka 26 – UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Dne 14. 2. 2013 společnost oznámila záměr stáhnout akcie z burzy cenných papírů.

Mimořádná valná hromada konaná 29. 3. 2013 schválila záměr stáhnout akcie v registrované 
podobě s nominální hodnotou 0,10 EUR/kus z Burzy cenných papírů Praha a.s. a z Budapesti 
Ertektozsde Zrt. a zároveň schválila, že společnost odkoupí podíly akcionářů v hotovosti.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   



100 101

ROZVAHA

k 31. prosinci 2012 a 2011 (v tisících EUR)

(před rozdělením zisku)

AKTIVA Poznámka 31. 12. 2012 31. 12. 2011 
Dlouhodobá aktiva

Pozemky, budovy a zařízení 133 
Podíly v dceřiných společnostech 3 47 176 45 062
Pohledávky za společnostmi ve skupině z titulu úvěrů 4 6 371 4 155

Dlouhodobá aktiva celkem 53 680 49 217
Oběžná aktiva

Pohledávky za dceřinými společnostmi z titulu úvěrů/záloh 211 
Pohledávky za společnostmi ve skupině z titulu úroků 4 240 
Pohledávky 5 4 428 416
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 369 1 146

Oběžná aktiva celkem 5 248 1 562
AKTIVA CELKEM 58 928 50 779

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY 31. 12. 2012 31. 12. 2011 
Vlastní kapitál 2

Základní kapitál 6 776 6 776
Emisní ážio 31 409 31 409
Kumulovaná rezerva na přepočet cizích měn 6 019 7 317
Ztráty minulých let 21 280 31 076
Rezerva na akciové opce 664 580
Zákonný rezervní fond 1 003 456
Čistý zisk/ztráta za období 22 277 10 343

Vlastní kapitál celkem 46 868 25 805
Rezervy

Ostatní rezervy 390 280
Dceřiné společnosti 3 1 679 3 145

Rezervy a opravné položky celkem  2 069 3 425
Dlouhodobé závazky

Závazky vůči spřízněným stranám (akcionáři) z titulu úvěrů 8 2 575 12 567
Závazky vůči spřízněným stranám a vůči společnostem 

        ve skupině z titulu úroků 10 164 771

Závazky vůči společnostem ve skupině z titulu úvěrů 9 3 434 7 159
Dlouhodobé závazky celkem 6 173 2 497
Krátkodobé závazky

Závazky vůči společnostem ve skupině a spřízněným
        stranám z titulu záloh 7 427 891

Závazky a časové rozlišení 6 3 391 161
Krátkodobé závazky celkem 3 818 1 052

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY CELKEM 58 928 50 779

Individuální účetní závěrka 
mateřské společnosti 
AAA Auto Group N.V. 
a příloha k individuální 
AAA Auto Group N.V. 
a příloha k individuální 
AAA Auto Group N.V. 

účetní závěrce
a příloha k individuální 
účetní závěrce
a příloha k individuální 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

za roky 2012 a 2011 (v tisících EUR)

Poznámky Období 12 měsíců končící 
dne 31. prosince 2012

Období 12 měsíců končící 
dne 31. prosince 2011 

Ostatní čistý zisk/ztráta po zdanění 1 264 1 421
Podíl zisku investic po zdanění 3 21 013 11 764
Čistý zisk za rok 2 22 277 10 343

PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ A PŘÍLOHA K ROZVAZE 
A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT

Poznámka 1 – Obecné údaje

Obecné údaje o společnosti AAA Auto N.V., její činnosti a o struktuře skupiny jsou uvedeny 
v konsolidované účetní závěrce. Mateřská společnost jedná jako holdingová společnost pro 
skupinu a od dubna 2012 také poskytuje svým dceřiným společnostem služby spojené se 
strategickým managementem a centralizovanou administrativou prostřednictvím servisního 
centra v Praze.

Základní zásady sestavení účetní závěrky

Všechny částky v individuální účetní závěrce jsou uváděny v eurech, která jsou funkční měnou 
společnosti. Pokud není uvedeno jinak, jsou částky zaokrouhleny na nejbližší tisíce EUR. 
Srovnatelné období jsou za rok končící 31. 12. 2011. Nenastaly žádné změny v účetních meto
dách společnosti.

Protože jsou finanční údaje společnosti AAA Auto Group N.V. součástí konsolidované účetní 
závěrky, je výkaz zisku a ztrát individuální závěrky připraven v souhrnné (kondenzované) 
podobě v souladu s částí 402 svazku 2 nizozemského občanského zákoníku.

Individuální účetní závěrka společnosti byla sestavena v souladu se zákonnými požadavky 
části 9 svazku 2 nizozemského občanského zákoníku. Pro náležité pochopení této individuální 
účetní závěrky je nutné se současně obeznámit s konsolidovanou účetní závěrkou, která je 
sestavena v souladu s Mezinárodními účetními standardy (IFRS) přijatými Evropskou unií 
s výjimkou účetní metody ocenění investic v dceřiných společnostech, což je umožněno 
oddílem 9 svazku 2 nizozemského občanského zákoníku.

Investice v dceřiných společnostech

V souladu s § 362 odst. 8 svazku 2 nizozemského občanského zákoníku se zásady oceňování 
a určování aktiv, závazků a výsledků použité v této individuální účetní závěrce shodují se 
zásadami použitými v konsolidované účetní závěrce (a zahrnutými do konsolidované účetní 
závěrky) s následující výjimkou pro ocenění investic v dceřiných společnostech.

Dceřinými společnostmi se rozumějí všechny subjekty, v nichž má společnost pravomoc 
řídit finanční a provozní pravidla a postupy podniku a ve kterých vlastní více než polovinu 
hlasovacích práv. Investice společnosti AAA Auto Group N.V. v dceřiných společnostech 
jsou účtovány v souladu s pravidly pro určování hodnoty čistých aktiv. Společnost určuje 
hodnotu čistých aktiv s použitím hodnot zahrnutých do konsolidované účetní závěrky. 
Hodnota čistých aktiv dceřiných společností je tvořena pořizovacími náklady bez goodwillu 
u dceřiných společností, které jsou vlastněny společností přímo, a podílem na příjmech 
a ztrátách po odečtení přijatých dividend. Podíl společnosti na příjmech a ztrátách dceřiných 
společností po akvizici je zachycen ve výkazu zisku a ztráty a její podíl na příjmech a ztrátách 
zahrnutých do nerozděleného zisku je zachycen v nerozděleném zisku/ztrátách minulých let. 
Kumulované pohyby po akvizici jsou upraveny proti účetním hodnotám investic do dceřiných 
společností. Účetní hodnoty investic do dceřiných společností jsou u investic se zápornou 
hodnotou čistých aktiv nejprve sníženy na nulu. Zbývající záporné hodnoty jsou odečteny od 
případných pohledávek za příslušnou dceřinou společností z titulu úvěrů. Společnost tvoří 
rezervy jedině v případě, že má pevný záměr vyrovnat závazky dceřiných společností a že jsou 
splněna kritéria pro vytvoření rezervy (např. smluvní nebo zákonná povinnost). K 1. lednu 
2010 měla společnost v plné míře zachyceny rezervy u všech dceřiných společností se zá
pornou hodnotou čistých aktiv vytvořené v souladu s výše uvedenými pravidly a postupy. 

Individuální účetní závěrka 
mateřské společnosti  
AAA Auto Group N.V.  
a příloha k individuální 
účetní závěrce



102 103

Nerealizované zisky mezi společností a jejími investicemi v dceřiných společnostech jsou 
eliminovány v plné výši na základě zásad konsolidace. Nerealizované kurzové zisky mezi 
společností a jejími investicemi v přidružených společnostech jsou eliminovány do výše 
obchodního podílu společnosti v těchto přidružených společnostech.

Nerealizované ztráty jsou také eliminovány pouze v případě, pokud nedojde ke snížení hod
noty převedených aktiv.

Poznámka 2 – VLASTNÍ KAPITÁL

Schválený kapitál činí 25 000 000 EUR a skládá se z 250 000 000 akcií s nominální hodnotou ve 
výši 0,1 EUR na akcii, z čehož 67 757 875 akcií bylo emitováno a v plné výši splaceno. Všechny 
akcie jsou spojeny se stejnými právy, preferencemi a omezeními. Během roku 2012 nedošlo 
k žádným změnám v počtu akcií.

Společnost byla založena jako soukromá společnost s ručením omezeným a byla přeměněna 
ve veřejnou společnost s ručením omezeným na konci roku 2007, kdy bylo emitováno 
50 milionů akcií. 

Navýšení základního kapitálu o 4 982 tisíc EUR z 18 tisíc EUR na 5 milionů EUR v roce 2007 
bylo uhrazeno nepeněžitým vkladem, který měl podobu vyrovnání úvěru, jenž společnosti 
poskytla společnost AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l., v té době jediný akcionář.

Dne 26. září 2007 byly akcie společnosti kotovány na burze cenných papírů v Praze (PSE) 
a Budapešti (BSE) a bylo emitováno 17 757 875 nových akcií. Díky této emisi akcií společnost 
vygenerovala 35,5 milionu EUR. Po odečtení veškerých nákladů spojených s primární emisí 
akcií dosáhl čistý výnos částky 33,2 milionu EUR. 

Většinovým vlastníkem společnosti AAA Auto Group N.V. je lucemburská společnost 
AUTOMOTIVE	INDUSTRIES	S.à.r.l.,	která	vlastní	73,79	%	akcií	společnosti	AAA	Auto	Group	N.V.;	
zbývajících 26,21 % akcií tvoří akcie, které jsou veřejně obchodovatelné na burzách cenných 
papírů v Praze a Budapešti. 

Kumulované kurzové rozdíly (u dceřiných společností) vznikají z přepočtu účetních závěrek 
dceřiných společností skupiny z místních měn na eura. Společnost tvoří zákonné rezervy pro 
účely zákonných rezerv jejích konsolidovaných dceřiných společností.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Pohyby ve vlastním kapitálu v letech 2011 a 2012 včetně přepracování 

Základní 
kapitál

Emisní 
ážio

Zákonný 
rezervní 

fond

Rezerva 
na 

akciové 
opce 

Rozdíly z 
kurzových 
přepočtů 

Ztráty 
minulých 

let

Čistý 
zisk za 

období 

Celkem 

Počáteční zůstatek  
k 1. 1. 2011 6 776 31 409 280 418 5 747 -33 347 3 181 14 464

Čistý zisk za rok       10 343 10 343
Rozdělení zisku 2010 - - - - - 3 181 3 181 -

Kurzové rozdíly     1 570   1 570

Tvorba rezervy na akciové 
opce    162    162

Rozdělení zisku vlastníkovi      734  734
Tvorba zákonných rezerv   176   176  
Konečný zůstatek  
k 31. 12. 2011 6 776 31 409 456 580 7 317 -31 076 10 343 25 805

Čistý zisk za rok       22 277 22 277
Rozdělení zisku 2011 - - - - - 10 343 10 343 

Kurzové rozdíly     1 298   1 298

Tvorba rezervy na akciové 
opce    84    84

Tvorba zákonných rezerv   547   547  

Konečný zůstatek  
k 31. 12. 2012 6 776 31 409 1 003 664 6 019 -21 280 22 277 46 868

Poznámka 3 – INVESTICE V DCEŘINÝCH SPOLEČNOSTECH V HODNOTĚ ČISTÝCH AKTIV

31. 12. 2012 31. 12. 2011 
Dceřiné společnosti v hodnotě čistých aktiv 47 176 45 062
Opravné položky k dceřiným společnostem 1 679 3 145

45 497 41 917

Přehled pohybů v investicích do dceřiných společností:

1. 1. 2012 41 917
Nové investice 
Výsledek hospodaření v podílových společnostech 21 013
Přijaté dividendy 19 601
Kurzové rozdíly 1 298
Prodej dceřiných společností 214
Změna v opravné položce k pohledávkám za dceřinými společnostmi z titulu úvěrů a souvisejících 
úroků 3 680

31. 12. 2012 45 497

Dividendy byly vyplaceny společností AAA AUTO a.s. (Česká republika) ve výši 400 000 000 
CZK (15 601 000 EUR) a společností AUTOCENTRUM AAA AUTO a.s. (Slovensko) ve výši 
4 000 000 EUR.



104 105

Přehled dceřiných společností:

Společnost Země, kde je 
společnost 

registrována a 
kde byla založena

Hlavní předmět 
činnosti

Podíl na 
základním 

kapitálu 
(%)

AAA AUTO a.s. Česká republika Prodej ojetých vozů 100,0 %
Mototechna	Group	a.s.	(původně	INEX	Broker	a.s.)	 Česká republika Holdingová společnost 100,0 %
Mototechna Service s.r.o.  
(původně GENERAL AUTOMOBIL CZECH s.r.o.) Česká republika Služby spojené  

s ojetými vozy 100,0 %

AUTOCENTRUM AAA AUTO a.s. Slovensko Prodej ojetých vozů 100,0 %
AAA AUTO Sp.z.o.o. Polsko Neaktivní 100,0 %
Autocentrum AAA AUTO Sp.z.o.o. Polsko Neaktivní 100,0 %
AAA AUTO Hungary Kft. Maďarsko Neaktivní 100,0 %
Autocentrum AAA AUTO Kft. Maďarsko Holdingová společnost 100,0 %
Automotive Retail Systems s.r.o. (původně Carway 
Assistance CZ s.r.o.) Česká republika Aktivní 100,0 %

Carway Group s.r.o. Česká republika Neaktivní 100,0 %
Mototechna Předváděcí vozy s.r.o. (původně Carway 
Rent CZ s.r.o.) Česká republika Aktivní 100,0 %

AAA AUTO LLC Ukrajina Neaktivní 100,0 %
Geely	Czech	&	Slovakia	s.r.o. Česká republika Neaktivní 60,0 %
AAA AUTO LLC Rusko Prodej ojetých vozů 94,0 %

Poznámka 4 – POHLEDÁVKY ZA SPOLEČNOSTMI VE SKUPINĚ Z TITULU ÚVĚRŮ

31. 12. 2011 4 155
Čerpání 4 881
Splácení 76
Nerealizované kurzové zisky a ztráty 1 091
Změna stavu opravných položek 3 680
31. 12. 2012 6 371

Navýšení úvěrů je díky úvěru poskytnutému společnosti AAA AUTO LLC (Rusko) ve výši 
2 478 573 EUR a úvěru poskytnutému společnosti AAA AUTO	Kft.	(Maďarsko)	ve	výši	
2 400 412 EUR.

Úvěry poskytnuté polským dceřiným společnostem

Úrokové sazby u úvěrů poskytnutých společnostem AAA AUTO Sp.z.o.o. a Autocentrum AAA 
AUTO	Sp.z.o.o.	byly	stanoveny	jako	3	M	WIBOR	+	2	%	p.a.	Od	1.	1.	2010	však	nejsou	účtovány	
žádné úroky, neboť tyto dceřiné společnosti vykazují záporný vlastní kapitál.

Úvěry poskytnuté českým dceřiným společnostem

Úrokové sazby u úvěrů poskytnutých českým dceřiným společnostem se pohybují mezi 3M 
PRIBOR + 2,1 % a 2,6 %. Vzhledem k tomu, že vzájemně související zůstatky úvěrů, které si 
mezi sebou poskytly české dceřiné společnosti a společnost, jsou přibližně shodné, nebyly ani 
z jedné strany účtovány žádné úroky. 

Úvěry	poskytnuté	maďarským	dceřiným	společnostem

Od	31.	12.	2008	nejsou	maďarským	dceřiným	společnostem	účtovány	žádné	úroky,	neboť	
tyto dceřiné společnosti vykazují záporný vlastní kapitál.

Pohledávky za společnostmi ve skupině z titulu úroků:

31. 12. 2011 -
Čerpání 169
Splácení 1
Nerealizované kurzové zisky a ztráty 72
31. 12. 2012 240



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Poznámka 5 – POHLEDÁVKY

Pohledávky ve výši 4 428 000 EUR (2011: 416 000) představují zejména pohledávky za 
společnostmi ve skupině, z toho největší podíl je za společností AAA AUTO a.s. ve výši 
1 674 217 EUR (2011: 302 000 EUR), za společností AUTOCENTRUM AAA AUTO a.s. ve výši 
1 654 572 EUR (2011: 92 000 EUR) a za společností AAA AUTO LLC ve výši 857 122 EUR. Výše 
pohledávek za třetími stranami je 25 591 EUR.

Poznámka 6 – ZÁVAZKY A ČASOVÉ ROZLIŠENÍ

Zůstatek ve výši 3 391 000 EUR (2011: 160 000 EUR) je převážně z titulu závazků za zaměst
nanci (splatné mzdy a sociální a zdravotní pojištění) ve výši 1 437 208 EUR a z titulu závazků 
za společnostmi ve skupině ve výši 879 782 EUR. Výše zůstatku za třetími stranami je 
440 138 EUR, výše dohadů je 404 000 EUR a výše DPH a ostatních závazků je 230 095 EUR.

Poznámka 7 – PŘIJATÉ ZÁLOHY OD SPŘÍZNĚNÝCH STRAN A VŮČI SPOLEČNOSTEM VE 
SKUPINĚ

31. 12. 2011 891
Čerpání 
Splácení 463
Nerealizované kurzové zisky a ztráty 1
31. 12. 2012 427

V roce 2011 je z celkové výše 891 000 EUR výše 438 000 EUR poskytnuta spřízněnými 
osobami. V roce 2012 je celková výše v hodnotě 427 000 EUR poskytnuta společnostmi ve 
skupině.

Poznámka 8 – ZÁVAZKY VŮČI SPŘÍZNĚNÝM STRANÁM Z TITULU ÚVĚRŮ

31. 12. 2011 12 567
Čerpání 
Splácení 10 015
Nerealizované kurzové zisky a ztráty 23
31. 12. 2011 2 575

Zůstatek představuje úvěr za většinovým vlastníkem AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l. Od roku 
2010 se změnila úroková sazba na 3M BUBOR + 3 % pro úvěry denominované v HUF a 3M PRI
BOR + 2,5 % pro úvěry denominované v CZK (v roce 2009 byla fixní úroková sazba 4 %).

12. 9. 2011 úvěr původně denominovaný v HUF byl převeden na EUR. Nová úroková sazba byla 
stanovena na 3M EURIBOR + 6 %.

Ke splacení ve výši 10 015 000 EUR došlo díky vzájemného zápočtu formou postoupení 
pohledávek se spřízněnými osobami, a to společností AUTOMOTIVE INDUSTRIES S.à.r.l.

Splatnost úvěrů je v roce 2014.

Poznámka 9 – ZÁVAZKY VŮČI SPOLEČNOSTEM VE SKUPINĚ Z TITULU ÚVĚRŮ

31. 12. 2011 7 159
Čerpání 
Splácení 3 637
Nerealizované kurzové zisky a ztráty 88
31. 12. 2012 3 434

Zůstatek k 31. 12. 2012 představuje úvěr za společností AAA AUTO a.s., na který se vztahuje 
úroková sazba vypočtená na základě vážených průměrů úrokových sazeb poskytnutých 
společnosti AAA AUTO a.s. bankami a jinými finančními institucemi + marže 0,05 %. Splatnost 
je 30. 4. 2016. 

Snížení úvěrů bylo způsobeno částečnými splátkami.



106 107

Poznámka 10 – ZÁVAZKY VŮČI SPŘÍZNĚNÝM STRANÁM A VŮČI SPOLEČNOSTEM VE 
SKUPINĚ Z TITU LU ÚROKŮ

31. 12. 2011 771
Čerpání 85
Splácení 690
Nerealizované kurzové zisky a ztráty 2
31. 12. 2012 164

Poznámka 11 – DAŇOVÁ POZICE A ODLOŽENÁ DAŇ

Společnost vykazuje daňové ztráty, a proto nebyly v letech 2012 a 2011 zaúčtovány žádné 
náklady na daň z příjmů ani výnosy z daně z příjmů.

Společnost vykázala odloženou daňovou pohledávku v netto hodnotě 39 482 EUR, která 
je tvořena dočasnými rozdíly z titulu kumulovaných daňových ztrát ve výši 1 144 652 EUR, 
a odložený daňový závazek tvořený dočasnými rozdíly z titulu přijatých a poskytnutých 
půjček (nerealizované kurzové rozdíly) ve výši 938 111 EUR. Ve výpočtu odložené daně je 
použita očekávaná daňová sazba 19 %. 

Společnost nevykázala odloženou daňovou pohledávku z titulu kumulovaných daňových 
ztrát ve výši 1 144 652 EUR, které vyprší v roce 2013 a společnost neočekává, že je využije.

Poznámka 12 – ZAMĚSTNANCI

Společnost neměla během roku 2011 žádné zaměstnance. Od dubna 2012 společnost začala 
s poskytováním holdingových služeb prostřednictvím své organizační složky v Praze, Česká 
republika. V roce 2012 činil průměrný počet zaměstnanců společnosti 438.

Poznámka 13 – ODMĚNA AUDITORA

2012
Odměna auditora za statutární audit (statutární auditoři PricewaterhouseCoopers Accountants N.V.) 30 
Odměna auditora za statutární audit (PwC Network) 148
Cena za jiné než auditorské služby (PwC Network) 104
Cena celkem 282

2011
Odměna auditora za statutární audit (statutární auditoři PricewaterhouseCoopers Accountants N.V.) 30 
Odměna auditora za statutární audit (PwC Network) 103
Cena za jiné než auditorské služby (PwC Network) 35
Cena celkem 168

Poznámka 14 – ODMĚNA VYPLACENÁ PŘEDSTAVENSTVU

Odměna vyplacená představenstvu zahrnuje mzdy a akciové opce.

Odměna vyplacená představenstvu

Členství 
v před

stavenstvu

Hrubá 
mzda

Odměna Krátkodobé 
zaměstna-

necké výhody 
celkem

Výhody po 
ukončení 

zaměstna
neckého 
poměru

Plán 
dlouho
dobých 

pobídek

Odměny 
celkem

2012
Vratislav Kulhánek 59   59   59
Vratislav Válek 15   15   15
Anthony James Denny 36  1 790 1 826   1 826
Karolína Topolová  140 99 239   239
Celkem 110 140 1 889 2 139 - - 2 139
2011
Vratislav Kulhánek 60   60   60
Vratislav Válek 25   25   25
Anthony James Denny    -   -
Celkem 85 - - 85 - - 85



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Představenstvo společnosti AAA Auto Group N.V. schválilo mimořádný bonus pro před
stavenstvo společnosti AAA AUTO a.s. (Česká republika) na základě výborných ekonomic kých 
výsledků dosažených v roce 2012. Odměna vyplacená panu Anthonymu Jamesi Dennymu 
zohledňuje skutečnost, že mu v některých předchozích letech nebyly vyplaceny žádné mzdy 
ani odměny a že se skupina pod jeho vedením dostala z krize a přešla na pozvolný růst od 
roku 2010. 

Dne 21. 9. 2012 byla jmenována do funkce výkonného generálního ředitele Karolína Topolová 
a Anthony James Denny viceprezidentem. Mandát Vratislava Válka byl ukončen 20. 9. 2012. 

Celkové mzdové náklady za členy představenstva včetně pojistného na sociální a zdravotní 
zabezpečení v roce 2012 činily 2 182 000 EUR (2011: 92 000 EUR). Náklad na akciové opce 
představenstva činil 17 000 EUR (2011: 5 000 EUR).

Počet akciových opcí
Podrobnosti týkající se příslušných úhrad vázaných na akcie a plánů dlouhodobých pobídek 
jsou uvedeny v poznámce 26 přílohy ke konsolidované účetní závěrce.

Náklady na akciové opce dosáhly v roce 2012 výše 84 000 EUR (2011: 163 000 EUR).

Opce 
udělené 

během 
roku 
2012

Opce, 
jejichž 

platnost 
během 

roku 2012 
skončila

Opce 
uplatněné 

během 
roku 2012

Neuplat-
něné k  

31. 12. 2012

Cena při 
uplatnění

Datum 
možného 
uplatnění

Datum 
konce 

platnosti

Počet akciových opcí Počet Počet Počet Počet
Vratislav Kulhánek    50 000 0,5 EUR 30. 4. 2013 19. 10. 2019
Vratislav Kulhánek    10 000 1,0 EUR 1. 11. 2014 31. 10. 2021
Vratislav Válek  20 000     
Anthony James Denny       
Karolína Topolová    200 000 0,5 EUR 30. 4. 2013 19. 10. 2019

Nejsou dána žádná kritéria pro uplatnění opcí za cenu 1,0 EUR, které jsou uplatnitelné v ob
dobí počínaje 1. 11. 2014. 

Kritéria výkonnosti pro uplatnění opce na akcie za cenu 0,5 EUR jsou následující – společnost 
musí v letech 2012, 2011 a 2013 dosáhnout konsolidovaného čistého zisku (po zdanění).

Akcie v držení představenstva

Členové představenstva měli k 31. prosinci 2012 v držení následující akcie společnosti AAA 
Auto Group N.V.:

Počet akcií Nesplacené  
k 31. 12. 2011

Transakce 2012 Nesplacené  
k 31. 12. 2012

Tržní hodnota  
k 31. 12. 2012

Vratislav Kulhánek 11 200  11 200 11 227 EUR
Vratislav Válek    
Karolína Topolová 9 600  9 600 9 623 EUR
Anthony James Denny 2 195 395 361 536 2 556 931 2 563 033 EUR

Představenstvo společnosti AAA Auto Group N.V.:

25. dubna 2013

Anthony James Denny
Předseda a neexekutivní člen představenstva

Karolína Topolová
Generální ředitelka a Exekutivní členka představenstva

Vratislav Kulhánek
Neexekutivní člen představenstva

(Podepsaný výtisk účetní závěrky je k dispozici v sídle společnosti.)



108 109



VÝROČNÍ  ZPRÁVA 2 0 1 2   

Rozdělení výsledku hospodaření v souladu s pravidly uvedenými ve stanovách 
společnosti

Článek 20. Zisk a jeho rozdělování.

1. Představenstvo může každý rok určit, jakou část zisku si má společnost ponechat ve 
formě rezerv.

2. Část zisku, kterou si společnost neponechává ve formě rezerv v souladu s článkem 20.1, 
může být rozdělena jako dividenda z akcií.

3. Rozdělena smí být pouze částka, která nepřekračuje hodnotu vlastního kapitálu, který 
smí být rozdělen.

4. K rozdělení zisku smí být přistoupeno po schválení roční účetní závěrky, pakliže to 
povolují zákony s ohledem na obsah roční účetní závěrky.

5. Představenstvo může rozhodnout, že vyplatí předběžnou dividendu z akcií. Akcionáři 
se mohou na návrh představenstva rozhodnout, že částka k rozdělení bude na úkor 
libovolné rezervy společnosti.

6. Akcionáři mohou na návrh představenstva rozhodnout, že výplata dividendy nebo 
provedení jiné úhrady spojené s akciemi nebudou provedeny jako celek nebo z části 
v hotovosti, ale ve formě akcií společnosti.

7. Při výpočtu částky určené k rozdělení na akcie nejsou v potaz brány akcie, které vlastní 
společnost.

8. Na rozdělování částek vlastníkům akcií se vztahují paragrafy 2:103, 2:104, a 2:105 
nizozemského občanského zákoníku.

Návrh na rozdělení zisku

V souladu s článkem 20 stanov společnosti je navrženo, aby za rok 2012 nebyly vyplaceny 
žádné dividendy z kmenových akcií.

Představenstvo navrhuje, aby byl čistý zisk přidělen do ztrát z minulých let.

Události po datu účetní závěrky

Dne 14. 2. 2013 společnost oznámila záměr stáhnout akcie z burzy cenných papírů.

Mimořádná valná hromada konaná 29. 3. 2013 schválila záměr stáhnout akcie v registrované 
podobě s nominální hodnotou 0,10 EUR/kus z Burzy cenných papírů Praha a.s. a z Budapesti 
Ertektozsde Zrt. a zároveň schválila, že společnost odkoupí podíly akcionářů v hotovosti.

Ostatní informace



110 PP

Výrok Auditora

Výrok auditora je k dispozici v anglické verzi výroční zprávy schválené auditory. Originální 
anglickou verzi naleznete na stránkách společnosti  
www.aaaauto.cz v sekci O nás / Pro investory / Publikace.


